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رئیس اتحادیه نان های حجیم و نیمه حجیم:

کافه بیکری کسب و کار نوین در صنعت نان 
حجیم است

29

با افزایش قیمت گندم عملا صادرات شیرینی 
و شکلات را به ترکیه واگذار کردیم

مدیرعامل گروه صنعتی نجاتی)آناتا(:
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سرمقاله
اخبار

مدیرعامل گروه صنعتی نجاتی)آناتا(: با افزایش قیمت گندم عملا 
گذار کردیم صادرات شیرینی و شکلات را به ترکیه وا

رئیس اتحادیه نان های حجیم و نیمه حجیم: کافه بیکری کسب و 
کار نوین در صنعت نان حجیم است

رونمایی از برندهای جدید زرکام در بیست و یکمین نمایشگاه 
شیرینی و شکلات کشور 

مدیرعامل شرکت مولتی کافه: ادامه چالش تولید کننده ها با 
تامین مواد اولیه بسته بندی

مدیرعامل شرکت ماشین سازی مرشدگوهر: حضور بازدیدکنندگان 
خارجی در نمایشگاهها شرایط صادرات را مهیا می کند

انتخاب شخصیت صنعت غذای سال 1401
اخبـار شرکتـــ های صنــایع غـذایـی

مدیرعامل شرکت صنایع غذایی الهام شبستر: صادرات برندهای 
اندیا و یونی فانیلی به کشورهای همسایه از عراق تا روسیه 

دبیر فدراسیون صنایع غذایی و کشاورزی ایران: امنیت غذایی در 
گرو ارتباط با تشکل ها است

مدیرعامل گروه تولیدی ب.آ: همزمانی حذف ارز ترجیحی و قیمت 
گذاری دستوری بسیاری از واحدها را دچار مشکل کرد

کارونی، بررسی  مکان پذیری اصلاح و تعدیل ارزش پایه صادراتی ما
شد

نایب رئیس هیئت مدیره انجمن علوم و صنایع غذایی ایران: 
نادیده گرفتن نظرات کارشناسانه بخش خصوصی در تصمیم 

گیری ها، عامل اصلی موانع تولید
دکتر مهدی کریمی تفرشی: علاج زخم کهنه تورم در علاج زخم 

پیکره تولید است
رئیس هیئت مدیره گروه بین الملل مائده: دولت سیزدهم 

انتظارات بخش تولید را برآورده نکرد
اخبـار 

کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 
شکلات به عنوان یک غذای فراسودمند



30
رونمایی از برندهای جدید زرکام در 
بیست و یکمین نمایشگاه شیرینی و 
شکلات کشور
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سرمقاله

سید مصطفی هاشمی طبا

تغذیه دانش آموزان و توزیع رایگان شیر

بسمه تعالی

که با لبنیات و  کریم از شیر به نیکی یاد شده است ولی هستند برخی حکیمان طب سنتی)یا اسلامی(  البته که در قرآن 
که خوردن شیر را باعث اسیدی شدن خون می  بخصوص شیر سرناسازگاری دارند و نیز برخی محققان پزشکی مدرن 
کنند  گویند همه حیوانات فقط در مدت نوزادی شیر مصرف می  کنند و می  آنرا توصیه نمی  دانند و چندان مصرف 
که خود باعث پوکی استخوان می شود. بهرحال مثل  کند  که به غلط تا آخر عمر شیر مصرف می  ولی تنها انسان است 
کودک با شیر رشد و نمو می  که  بسیاری دیگر از پدیده ها شیر مخالفان و موافقانی دارد اما بهرحال حداقل می بینیم 
گر شیر  کند و استخوان هایش محکم می شود و فرضیه ها هنوز نتوانسته دلیل محکمی علیه آن به اثبات برساند، چه ا
باعث اسیدی شدن خون گردد، کودک در محیط اسیدی نمی تواند رشد داشته باشد زیرا رشد در محیط قلیائی خون 

اتفاق می افتد.
کندی و  کندی یا قطع تغذیه رایگان شیر دانش آموزان نگردیده بلکه دلایل دیگری باعث  البته این استدلال ها باعث 

عدم توجه به این امر شده است.
کودکان رفته  کودکی همراه مادر جهت معالجه به مطب روان شاد دکتر محمد قریب بنیانگذار طب  که در  بیاد دارم 
فرزندت  گفت  باو  دکتر  بود.  قریب  دکتر  نزد  فرزندش  معالجه  برای  طهران  های  دوردست  از  بانوئی  زمان  هم  بودیم. 
کمبود تغذیه چنین است و خود دویا سه قوطی شیرخشک مجانا باو داد. مادر تحت تاثیر تبلیغات  گرسنگی و  بخاطر 
اینکه  بر  که یادآوری باشد  گفتم  را  گردید. این  کرد و این موجب تاسف و خشم دکتر  آن امتناع  گرفتن  از  روز بشدت 

گذارد. تبلیغات منفی چگونه تاثیر می 
کودکان از عدم  لت دارد و بخصوس آنکه بسیاری از  بهرحال بقول علمای دین، فتوای مشهور بر مفید بودن شیر دلا
کمبودها می شود. از این رو امید  تغذیه صحیح رنج می برند و نوشیدن مقداری شیر در روز موجب رفع نسبی این 
کودکان  کنار شیر نتوانند هیدروکربور به  گر در  گیرد و حتی ا است وزارت آموزش و پرورش در این امر اهتمام لازم را بکار 
دانش آموز بدهند، همان شیر تنها کفایت می کند تا انشا الله » شیر بچه هائی« داشته باشیم در خدمت کشور و ملت.
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تولیدکنندگان  انجمن  رئیس 
شـــیـــرخـــشـــک نـــــــــوزاد: تــولــیــد 
شیرخشک  قطعه  میلیون   ۷۰ سالانه 

نوزاد
هانی تحویل زاده گفت: ماهانه حدود ۵ میلیون 
مجموع  از  و  می شود  تولید  شیرخشک  قوطی 
تولید ۷0 میلیون قوطی در سال، 40 تا ۵0 میلیون 
بازار های  به  مابقی  و  مصرف  داخل  در  قوطی 

عراق، افغانستان و سوریه صادر می شود.
هانی  جوان؛  خبرنگاران  باشگاه  گزارش  به 
بازار  وضعیت  کنون  ا هم  گفت:  زاده  تحویل 
با  متابولیک  و  رژیمی   ، رگولار شیرخشک های 
آن  تولید  در  به طوریکه  یکدیگر متفاوت است 
مشکلی نداریم، اما در خصوص شیرخشک های 

رژیمی با مشکلات گمرکی و بازار روبرو هستیم.
میلیون   ۵ حدود  ماهانه  آمار  بنابر  او،  گفته  به 
قوطی شیرخشک تولید می شود، درحالیکه نیاز 
از این رقم است؛ بنابراین از مجموع  کمتر  بازار 
تولید ۷0 میلیون قوطی در سال، 40 تا ۵0 میلیون 
بازار های  به  مابقی  و  مصرف  داخل  در  قوطی 

عراق، افغانستان و سوریه صادر می شود.
کنونی شیرخشک  تحویل زاده می گوید: قیمت 
در بازار های جهانی 4 تا ۸ یوروست، در حالیکه 
رقم  این  نصف  داخل  بازار  شیرخشک  قیمت 

است.
نوزاد  شیرخشک  تولیدکنندگان  انجمن  رئیس 
شیرخشک  قیمت  اختلاف  به  توجه  با  گفت: 
داخل با بازار های جهانی، بخشی از شیرخشک 
شود،  می  قاچاق  هدف  بازارهای  به  تولیدی 
کان تا نزدیک شدن قیمت به  کما این موضوع 

بازار های جهانی استمرار دارد. 
بنابر آمار ۸۵ درصد مواد اولیه شیرخشک نوزاد 
وارداتی است و تنها 1۵ درصد شیرخشک بدون 
کاهش  با  که  می شود  تامین  داخل  از  چربی 
از 4 درصد به ۲  افزوده  بر ارزش  قانون مالیات 

درصد، افزایش مجدد قیمت منتقی است.
متوسط  کنون  ا هم  زاده،  تحویل  گفته  بنابر 
قیمت شیرخشک بازار داخل ۵0 تا ۶0 هزارتومان 
که با اجرای قانون کاهش مالیات بر ارزش  است 

مردم  اما  می ماند.  باقی  ثابت  قیمت  افزوده، 
نداشته  شیرخشک  تامین  خصوص  در  نگرانی 

باشند.

کشاورزی  صنفی  نظام  رئیس 
کارخانه ها  کرد؛ توسعه  مطرح 
راهی برای رسیدن به خودکفایی شکر

گفــت: توســعه کشــت چغنــدر  قاســم پیشــه ور 
پاییزه همراه با کارخانه های شــکر در رسیدن به 
خودکفایی، کاهــش واردات نهــاده و مصرف آب 

تاثیر بسزایی دارد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، قاسم پیشه 
ور گفت: کشــت قراردادی چغندر قند محصولی 
اســت کــه بایــد بــه کارخانــه داده شــود، همانند 
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دیگر محصولات همچون گندم، برنج و جو امکان 
عرضه در بازار  آزاد ندارد.

به گفته او، دولت در بخــش احداث کارخانجات 
قند و شکر باید سرمایه گذاری خوبی انجام دهد 
تا کشــت چغنــدر از بهاره به ســمت پاییزه ســوق 
داده شــود چرا که ایــن موضــوع در صرفه جویی 

آب تاثیر بسزایی دارد.
پیشه ور می گوید: با توجه به اقلیم شمال و جنوب 
، امکان رسیدن به خودکفایی شکر در بحث  کشور
ک  چغندر قند وجود دارد، ضمن آنکه تفاله در خورا
دام مــورد اســتفاده قرار مــی گیرد، ایــن موضوع در 
ک دام تاثیر بسزایی دارد. جلوگیری از واردات خورا
رئیس نظام صنفی کشاورزی گفت: علی رغم آنکه 
در برخی نقاط امکان توســعه کشت چغندر قند 
وجود دارد، اما بدلیل نبود کارخانه  و هزینه های 
بالای حمل این امکان وجــود ندارد. درحالی که 

با توسعه کارخانه ها خودکفایی میسر می شود.
بنابر آمار سالانه ۲ میلیون و ۵00 تا ۲ میلیون و ۸00 
هزار تن شکر مورد نیاز است که یک میلیون و ۵00 
تا یک میلیــون و ۷00 هــزار تن در داخــل و مابقی 
از طریــق واردات تامین می شــود. همچنین ۳۵ 
کارخانه تولید شکر با چغندرقند و ۹ کارخانه شکر 
با نیشــکر تاسیس شــده اســت، تنها ۳۵ کارخانه 

فعالند و متاسفانه بخشی از مدار خارج شدند.

کـــشـــاورزی  کــمــیــســیــون  عــضــو 
مجلس:تشکیل وزارت بازرگانی 

منجر به نظم در بازار نخواهد شد
گفــت:  زی مجلــس  کشــاور کمیســیون  عضــو 
گر وزارت بازرگانی  علی رغم اینکه برخی می گویند ا
تشکیل شود، تنظیم بازار رخ خواهد داد ولی من 

این عقیده را ندارم.
، محمد ســبزی، نماینده ساوه و  به گزارش مهر
زرندیه در مجلس یازدهم در پاسخ به این پرسش 
کــه تفکیــک وزارت صمــت و بــه تبع آن، تشــکیل 

وزارت بازرگانی می تواند کاری مؤثر باشــد؟ گفت: 
بنده مخالف تفکیک وزارت صمت به شیوه ای که 

کنون صحبتش می باشد، هستم. ا
وی افــزود: خیلــی از کارشناســان بــا تحقیــق و 
کــه داشــتند، بــا تشــکیل وزارت  مشــورت هایی 
بازرگانی مخالفت کردند. از طرفی، بحث تفکیک 
وزارت صمــت چندیــن بــار در بیــن نماینــدگان 
کثریــت مجلس  مطرح شــده که بــا روی خــوش ا

توأم نشده است.
عضو کمیسیون کشــاورزی مجلس تصریح کرد: 
از آن جایی که مرتباً حوزه های صنعت و معدن در 
حال توسعه هستند، من با تفکیک این دو حوزه به 
عنوان دو وزارتخانه مستقل که البته بازرگانی آن ها 
هم با خودشان باشد، موافقم، زیرا یک وزارتخانه، 

پاسخگوی این حجم از مطالبات نیست.
گــر  ســبزی اظهــار داشــت: برخــی می گوینــد ا
خ  وزارت بازرگانــی تشــکیل شــود، تنظیــم بــازار ر
خواهد داد. من این عقیده را نــدارم. مثلًا قانون 
انتزاع که تصویب و اجرا شد، آیا اوضاع بهتر شد؟ 
متأســفانه، برخــی از صنعــت و معــدن وارد حوزه 
کشــاورزی شــدند و به دلیل عدم کارایی، برخی از 
کنون هم شاهد مصیبتی در این  آن ها برگشتند؛ ا

بخش هستیم.
وی در پایان خاطرنشــان کــرد: بــه اعتقاد من، 
تشــکیل وزارت بازرگانی در شرایط کنونی، کمکی 

در وضعیت کشور ایجاد نخواهد کرد.

صادرکنندگان  اتحادیه  رییس 
زعفران: وزارت جهاد کشاورزی 
 ۴۱ کیلو  هــر  را  زعــفــران  خــریــد  قیمت 

کرد میلیون تومان اعلام 
غلامرضا میری با اعلام اینکه قیمت یک کیلوگرم 
کنــون در بــازار بیــن ۲۳ میلیــون و ۵00  زعفــران ا
هــزار تــا ۳۸ میلیــون تومــان اســت گفــت: وزارت 
جهاد کشــاورزی قیمت خرید هر کیلوگرم زعفران 

ســوپرنگین برای ســال 1401 را 41 میلیــون و ۲۵0 
هزار تومان تعیین کرد.

به گزارش ایرنا؛ غلامرضا میــری درباره وضعیت 
تولیــد و قیمــت گــذاری زعفــران در ســال 1401، 
اظهــار کــرد: وزارت جهاد کشــاورزی قیمت خرید 
هر کیلوگرم زعفران ســوپرنگین برای سال 1401 را 
41 میلیون و ۲۵0 هزار تومان تعیین کرد در حالی 
که قیمت این محصول برحســب کیفیت و درجه 
بنــدی در بازار بیــن ۲۳ میلیون و ۵00 هــزار تا ۳۸ 
میلیــون تومان اســت که در بــازار قیمــت زعفران 

کاهش داشته است.
رییس اتحادیه صادرکنندگان زعفران کشور ادامه 
داد: ســال گذشــته قیمت خرید دولتی زعفران ۲0 
میلیون و ۵00 هزار تومان بود، اما این محصول در 
بازار با نرخ های کیلویــی 4۷ میلیون تومان خرید 
و فروش می شــد که امســال با توجه به قیمت ۳۸ 
میلیــون تومانی حــدود ۹ میلیون کاهش داشــته 
است البته با کاهش صادرات به تدریج قیمت این 
محصــول در بورس کالا به ۳4 میلیــون تومان و در 

بازار به ۳۶ میلیون تومان رسید.
وی علــت اصلــی افزایــش قیمت زعفــران در دو 
سال گذشته را کاهش بین ۵0 تا ۷0 درصدی تولید 
دانســت و افزود: علــت دیگر افزایــش قیمت این 
محصول، ورود برخی افراد برای خرید زعفران بود 
که با انبارداری آن باعث افزایش قیمت ها شدند، 
اما به تدریــج با کاهش میزان صــادرات قیمت ها 

روند کاهشی به خود گرفت.
نایب رییــس شــورای ملی زعفــران اضافــه کرد: 
کنون بخشــی از زعفران ســال گذشــته در بورس  ا

کالا باقی مانده است.
آغاز برداشت زعفران از اواسط مهرماه

میری، از آغاز برداشت زعفران در اواسط مهرماه 
تــا اواخر آذرماه ســال جــاری خبــر داد و گفت: به 
نظر می رسد امسال تولید زعفران نسبت به سال 
گذشته روند افزایشی داشته باشد. طبق آمارهای 
موجود سال 1۳۹۹ نزدیک به ۵00 تن و سال 1400 
حدود ۲۸0 تن در کشور تولید زعفران داشته ایم.
وی از کاهش ۵0 درصدی صادرات زعفران ایران 
از فروردین ماه تا پایان مردادماه امسال نسبت به 
ســال های گذشــته خبر داد و تصریح کرد: حجم 
صادرات زعفران در ســال 1۳۹۹ به صورت رسمی 
و چمدانی حدود 400 تن بود که در سال 1400 این 

میزان به ۲۸۶ تن رسید.
وی بیان کرد: روند کاهــش صادرات در کاهش 
قیمت داخلی این محصول تاثیر بسزایی داشته 

است.

اخبار



w w w . i r a n f o o d m a g a z i n e . c o m

25

INDUSTRY

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

I N D U S T RY

میری علت کاهش صــادرات زعفران را قاچاق، 
هزینه ســربار هفت تا هشت میلیون تومانی روی 
هر کیلوگرم زعفران صادراتی، تعرفه نیم درصدی 
آب مجازی، عوارض ۳۷ تا ۳۸ درصدی صادرات 
برخی کشــورها و عــدم حمایــت از صادرکنندگان 

این محصول برشمرد.
رییــس اتحادیــه صادرکننــدگان زعفــران کشــور 
کنون صادرکنندگان ارزی که به کشور  ادامه داد: ا
وارد می کننــد باید با نرخ نیمایــی عرضه کنند که 
مابه التفاوت پنــج هزارتومانــی بــا ارز آزاد دارد اما 
هزینه ســایر ملزومات صــادرات را بــا ارز آزاد تهیه 

می کنند.
کنون صادرکنندگان  به گفته این مقام صنفی، ا
برای صادرات زعفران به چین و هندوستان بین 
۳۷ تا ۳۸ درصد عــوارض می پردازنــد درحالی که 
عــوارض صــادرات زعفــران از افغانســتان بــه این 

کشورها صفر است.

۱۰ درصدی  افزایش  پیش بینی 
ــن  ظــرفــیــت ذخــیــره ســازی روغ

خام در کشور
مدیرکل دفتر فنی و مهندســی شرکت بازرگانی 
دولتــی ایــران گفــت: بــا افزایــش 1۲۵ هــزار تنــی 
ذخیره ســازی، ظرفیت ذخیره ســازی روغن خام 

کشور به یک میلیون و ۳۷۸ هزار تن می رسد.
ا  غــذ صنعــت  ی  خبــر ه  یــگا پا ش  ر ا گــز بــه 
(، بــه نقــل از روابــط  گروفودنیوز و کشــاورزی)ا
عمومــی شــرکت بازرگانــی دولتــی ایــران )مبــدأ(، 
احمــد عبدلــی بــا بیــان ایــن کــه در حــال حاضــر 
ظرفیت ذخیره سازی روغن خام کشور در بخش 
خصوصی و دولتی بالغ بر یک میلیون و ۲۵۳ هزار 
تن اســت، افــزود: با اجــرای طرح های در دســت 
احداث در اســتان های تهران و البــرز به ظرفیت 
100 هــزار تن و بــا احتســاب افزایش ۲۵ هــزار تنی 
اســتان مازنــدران، میــزان ظرفیت ذخیره ســازی 

روغــن خــام کشــور بــا 10 درصــد افزایــش بــه یــک 
میلیون و ۳۷۸ هزار تن خواهد رسید.

براســاس ایــن گــزارش، دولــت بــرای بــالا بردن 
، اجــرای طرح های  ضریــب امنیت غذایی کشــور
ذخیره سازی کالاهای اساسی را در دستور کار قرار 
داده اســت و برای تحقق آن در بخش نگهداری 
روغــن خــام، ســاخت یــک انبــار ذخیره ســازی با 
مخازنــی بــه ظرفیت ۲۵ هــزار تنی در شهرســتان 
نکای اســتان مازندران و نزدیکی بندر امیرآباد را 
به عنوان یکی از مبادی اصلی ورودی این کالا به 

کشور در دستور کار دارد.
ر و مخــازن جدیــد  نبــا ز ا ا بــا بهره بــرداری 
ذخیره ســازی روغــن خــام در اســتان مازنــدران 
۲۵ هزار تن بــه ظرفیت ذخیره ســازی این کالای 

استراتژیک در کشور افزوده خواهد شد.
انبار و مخازن جدید پیش بینی شــده به دلیل 
کی،  واقع شدن در مسیر واردات روغن خام خورا
عــلاوه بر کاهش هزینه هــای تأمین این محصول 
راهبردی، در افزایش ضریب امنیت غذایی کشور 

نیز مؤثر خواهد بود.

ــادرات  ــتــدای مــهــرمــاه؛ صـ از اب
مشمول  پیاز  و  فرنگی  گوجه 

عوارض شد
طبــق اعــلام معاونــت توســعه بازرگانــی وزارت 
جهــاد کشــاورزی، صــادرات گوجــه فرنگــی و پیاز 

مشمول عوارض شد.
به گزارش مهر، محسن شیراوند، معاون توسعه 
بازرگانــی وزارت جهــاد کشــاورزی در نامــه ای بــه 
رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد که از اول 
مهــر ماه تــا 1۵ دی مــاه ســالجاری مبلــغ عوارض 
4٠٠٠٠ ریال برای صادرات هر کیلوگرم انواع گوجه 
فرنگی )زراعی بــا کد تعرفــه 0۷0۲0010، گلخانه ای 
بــا کــد تعرفــه 0۷0۲00۲0 و گیلاســی بــا کــد تعرفــه 

0۷0۲00۳0( تعیین می گردد.

همچنین به ازای صادرات هر کیلوگرم پیاز با کد 
تعرفه 0۷0۳1010، مبلــغ ۲0,000 ریال عوارض از اول 
آبانماه تا آخر بهمن ماه سالجاری تعیین می شود.

ــس اتــــــحــــــادیــــــه مـــلـــی  ــ ــ ــی ــ ــ ری
جهش  کشاورزی:  محصولات 
ــاورزی با  ــشــ ــ ک ــولات  ــص ــح صــــــادرات م
همکاری  ســازمــان  در  ایــران  عضویت 

شانگهای
رضــا نورانــی گفــت: عضویــت رســمی ایــران در 
ســازمان همکاری شــانگهای به طور حتم باعث 
جهش مبــادلات تجــاری و صــادرات محصولات 

کشاورزی و مواد غذایی خواهد شد.
بــه گزارش ایرنا؛ ســید رضــا نورانــی در خصوص 
عضویــت دایمــی ایــران در ســازمان همــکاری 
شــانگهای و تاثیــر آن بــر صــادرات محصــولات 
کنون کشــورهای خیلی  کشــاورزی، اظهــار کــرد: ا
از علاوه بــر تامیــن محصــولات کشــاورزی و مواد 
غذایی خود توان صادرات مازاد تولید را دارند که 
ایران نیز یکی از این کشــورها محسوب می شود؛ 
اما طــی ســال های اخیــر با مشــکلات زیــادی در 

بخش صادرات روبرو بودیم.
وی افــزود: تحریم هــا باعــث شــد صــادرات 
محصــولات کشــاورزی و مــواد غذایــی تنهــا بــه 
کشورهای همسایه و حوزه خلیج فارس و بخشی 
کتفا کند؛ اما با  کشورهای سی ای اس و روســیه ا
عضویت در سازمان شانگهای با افزایش صادرات 
ایران می تواند شــرایط اقتصادی، مسائل مالی و 

روابط بانکی را حل و فصل کند.
رییس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی تصریح 
کنــون برخی کشــورها علاقه مند بــه مبادلات  کــرد: ا
تجاری در حوزه محصولات کشاورزی و مواد غذایی 
و صنعتــی هســتند بــه طــور مثــال در گذشــته ما با 
ازبکستان روابط اقتصادی محدود داشتیم؛ اما در 
بحث معاهده شــانگهای روابط تجــاری ما افزایش 
می یابد و در بخش صادرات جهش خواهیم داشت.

اخبار
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نورانــی بر ایــن باور اســت که ایــران بــا عضویت 
در ســازمان همــکاری شــانگهای می توانــد در 
محصولات کشاورزی، مواد غذایی، ماشین آلات 
کشــاورزی، صنعت دام، طیــور و آبزیــان مبادلات 
تجــاری خوبــی داشــته باشــد به طــور مثــال باید 
بررســی کنیم که ازبکستان چه کالایی را نیاز دارد 
و ما چه کالاهایی را می توانیم صادر و وارد کنیم.

رییس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: 
ما باید ابتدا زیرساخت های صادراتی به خصوص 
در مبادی صادراتی خود را تقویت کنیم، زیرا با این 
زیرســاخت موجود نمی توانیم صادرات را توســعه 

دهیم و جهشی در این بخش داشته باشیم.
وی اضافه کرد: با توجه به شــرایط فعلی ناوگان 
صادراتــی مــا بایــد نوســازی شــود، بــه طــوری که 
کنون به طــور جدی بــا کمبود نــاوگان جاده ای  ا
)کانتینرهای یخچالی( روبرو هستیم که باید این 

مهم مرتفع شود.
نورانــی ادامــه داد: وقتــی بازارهــای جدیــد 
صادراتــی مهیــا می شــود بایــد بــه تناســب آن 
زیرساخت ها هم تغییر کند تا بتوانیم پاسخگوی 

نیاز کشورهای عضو شانگهای باشیم.
بر اســاس این گــزارش، ســازمان همکاری های 
کشــورهای روســیه، چیــن،  شــانگهای شــامل 
قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ازبکستان، 

کستان، هند و ایران است. پا
با ســفر ســید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور به 
دوشــنبه پایتخــت تاجیکســتان ایــن ســازمان با 
عضویت ایران موافقت کردند و ایران به عضویت 

رسمی سازمان همکاری شانگهای درآمد.

ــان لــواش  ــردم نـ ــد مــ ۳۶ درصــ
مصرف می کنند

مدیــرکل هماهنگی و نظــارت بر امــور آرد و نان 
بازرگانــی دولتی گفت: بنابر آمــار ۳۵ تا ۳۶ درصد 

نان مصرفی مردم لواش است.

بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان؛ محمد 
حســین جلالی گفــت: براســاس آمــار و اطلاعات 
فروش و میزان آرد مصرفــی، بالاترین مصرف نان 
در ســطح کشــور مربوط بــه لــواش و بعــد بربری، 

تافتون و سنگگ است.
به گفته او، ۳۵ تــا ۳۶ درصد نان مصرفی لواش 
اســت بــه طوریکــه اســتان های مرکــزی و جنوب 
نان لواش و استان های شمالی نان های حجیم 

و نیمه حجیم همچون بربری مصرف می کنند.
جلالی می گوید: هنــوز 100 درصــد نانوایی ها به 
کارتخوان هــای هوشــمند مجهــز نشــدند چرا که 
همچنان برخی واحد ها مشــکلات پروانه کســب 
یــا ورثــه دارند که ایــن موضــوع در حال بررســی و 
رفع است و  در حال آماده سازی زیرساخت های 

مرحله دوم آن هستیم.
مدیــرکل هماهنگی و نظــارت بر امــور آرد و نان 
گر هوشمندسازی نان به طور کامل اتفاق  گفت: ا
بیفتد، این موضوع بر کاهــش ضایعات و قاچاق 

اثرگذار است.
بنابــر آمــار بنیــاد ملــی گندمــکاران بــا اجــرای 
د  ر آ نــه  ا ز و ر ی  ضــا ، تقا ن نــا ی  ز ســا شمند هو
واحد هــای خبازی کاهش یافته اســت که تحقق 
، مدیریــت مصــرف و جلوگیــری از رانت و  ایــن امر

سودجویی را در پی دارد.

جهاد  وزارت  بازرسان  استقرار 
کارخانه ها کشاورزی در برخی 

سرپرســت دفتر بازرســی و نظــارت بــر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشــاورزی اعلام کرد: حضور 
بازرســان جهــاد کشــاورزی در برخــی کارخانه هــا 
براســاس مصوبــه ســتاد تنظیــم بــازار و کالاهــای 

اساسی است.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، از وزارت جهاد کشاورزی، مسعود  گروفودنیوز )ا
امرالهــی دربــاره اســتقرار بــازرس در کارخانه هــا، 

اظهار کرد: به دلیل سر و سامان دادن به وضعیت 
، مســتلزم آن  قیمت هــا، کنتــرل و نظــارت در بازار
هســتیم نظارت ها را از حلقــه اول، پیرو مأموریت 
محــول شــده بــه دفتــر بازرســی وزارت جهــاد 

کشاورزی داشته باشیم.
سرپرســت دفتــر بازرســی و نظــارت بــر کالاهای 
اساســی با بیــان اینکه در آبان ماه ســال گذشــته 
بــا ســازمان بســیج  ا  دولــت تفاهم نامــه ای ر
مســتضعفین امضــا کــرده اســت، یــادآور شــد: در 
حــوزه بازرســی و نظــارت بــا کمبــود نیــرو مواجــه 
بودیم و بــرای این منظور برای نظارت و بازرســی 
از بسیجیان و بسیجیان اصناف استفاده کردیم.
وی بــا بیان اینکه بعد از مردمی ســازی یارانه ها 
این رونــد نیــز ادامه داشــته اســت، تصریــح کرد: 
پس از این مهم ســردرگمی وجود داشت و دولت 
تصمیم گرفت آخرین قیمــت فروش کارخانجات 
را ۳1 اردیبهشت  ماه در نظر بگیرد و برای این امر 
تعــدادی بــازرس را در کارخانجات بــرای »اصلاح 

درج قیمت« مستقر کردیم.
امرالهــی ادامــه داد: بــر اســاس مأموریت هــای 
ســتاد تنظیم بــازار که بــه وزارت جهاد کشــاورزی 
محول شده و مجری آن نیز دفتر نظارت و بازرسی 
است؛ استقرار تیم های دونفره بازرسی در برخی 
از کارخانه ها قسمتی از مصوبه ستاد تنظیم بازار 

و کالاهای اساسی بوده است.
وی تصریــح کــرد: ایــن مهم بــه جهت نظــارت از 
حلقه هــای تأمیــن و تولیــد و در راســتای حمایت 
از کارخانه هایــی اســت کــه بــه صــورت جهــادی 
فعالیــت می کننــد، همچنیــن بــرای حمایــت از 
؛ بازرسان جهاد  مصرف کنندگان و نظارت دقیق تر
کشاورزی را در برخی از کارخانه ها مستقر کرده ایم.
بر اساس این گزارش، از مصداق ورود بازرسان به 
کارخانه ها می توان به کشف ۵0 هزار تن گندم دولتی 
احتکار شده در کارخانه آرد، کشف دو هزار تن روغن 
در کارخانه روغــن مازندران، عدم عرضه لبنیات به 
حد مکفی، عدم عرضه و گران فروشــی مقطعی رب 
گوجه فرنگــی اشــاره کــرد. همچنین کشــف متعدد 
آردهای دولتی و عرضه خارج از شبکه و قاچاق این 
محصول استراتژیک از دلایل تصمیم برای استقرار 

بازرس در تعدادی از کارخانه ها بوده است.
کارخانه هــا در برخــی از  حضــور بازرســین در 
زمان ها با توجه به ظرفیت بســیج، مشکل گشای 
موانع تولید نیز بوده که به عنوان مصداق می توان 
به کارخانه ای که توســط بســیج اصناف در سال 
گذشــته پس از یک دهه بازگشــایی شد و به خط 

تولید برگشته اشاره کرد.

اخبار
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صادرکنندگان  اتحادیه  رئیس 
: ســـــردرگـــــمـــــی  خـــــشـــــکـــــبـــــار
 / ارز ورود  در  خشکبار  صادرکنندگان 
عوارض  درصد  نیم  حذف  درخواست 

صادراتی
محمد حسن شــمس فرد گفت: ســال گذشته 
صادرات پسته به واردات موبایل پیوند داده شد 
و اعلام کردند کسانی که می خواهند موبایل وارد 
کننــد بایــد ارز صادرکنندگان خشــکبار را داشــته 
باشــند که تغییراتی هم در این باره حاصل شــد. 
اما امسال نمی دانیم دقیقا چه کار کنیم و تکلیف 

ارز صادرکنندگان مشخص نیست.
به گزارش ایســنا، محمد حســن شــمس فرد در 
همایــش ملــی ســلامت پســته که بــا حضــور وزیر 
جهادکشاورزی، رئیس سازمان انرژی اتمی برگزار 
شــد بــا اشــاره بــه اینکه ایــن همایــش مربــوط به 
آفلاتوکســین و باقــی مانده ســموم اســت، گفت: 
کــه گرفتــار آفلاتوکســین  تقریبــا ۲۵ ســال اســت 
هســتیم. البته آفلاتوکســینی که بــا آن درگیریم با 
نوعی که قبلا با آن مواجه بودیم، متفاوت است.

وی ادامــه داد: یــک  پســته آلــوده در کانتینــر 
۲۵ تنــی ممکــن اســت محمولــه را مرجــوع کنــد 
و تشــخیص ایــن موضــوع نیــز بــرای صادرکننده 
بسیار دشوار است. به همین دلیل صادرکنندگان 
دستگاه های مختلفی را برای بررسی پسته هایی 
که قــرار اســت صــادر شــوند اســتفاده می کنند تا 
حتــی پســته هایی کــه لکــه دار هســتند نیــز جدا 

شوند.
رئیــس اتحادیه صادرکنندگان خشــکبار اضافه 
کــرد: اما بحــث باقی مانده ســموم فقــط چندین 
ســال اســت که مطرح شــده اســت. تقاضا داریم 
وزارت جهاد کشــاورزی در کنار باغداران باشــد و 
در خصوص سمومی که باغداران مصرف می کنند 
نظارت هــای لازم را داشــته باشــند و باغــداران را 

راهنمایی کند.

وی در ادامــه اظهار کــرد: صادرکننــدگان کالا را 
براساس دلار آزاد از باغدار تهیه می کنند و سپس 
آن را صادر می کنند.چندین ماه طول می کشــد 
تــا ارز آنهــا را وارد کشــور کننــد. ایــن ارز بایــد وارد 
سامانه نیما شود. سال هاست که با بانک مرکزی 
کراتــی کردیــم که ایــن تفــاوت ارز باعــث ضرر  مذا
تولیدکننده ها است. سال گذشته صادرات پسته 
را بــه واردات موبایــل پیونــد دادند. اعــلام کردند 
کســانی که می خواهند موبایل وارد کنند باید ارز 
صادرکنندگان خشکبار را داشته باشند. تغییراتی 
هم در این باره حاصل شد. اما امسال نمی دانیم 
دقیقا چه کار کنیم. صادرکنندگان نمی توانند در 
ضرر باشــند.  کاهش صــادرات مربــوط به همین 

گیر است. مسائل دست و پا
رئیــس اتحادیــه صادرکننــدگان خشــکبار در 
ادامــه تصریــح کــرد: در مــورد صــادرات در قانون 
به صراحــت عنوان شــده که هــر نــوع عوارضی بر 
صــادرات ممنــوع اســت. امســال نیــم درصــد به 
صــادرات خشــکبار اضافــه شــده اســت کــه برای 
صادرکننــده آن هــم در شــرایطی کــه در واردات 
ارز مشــکل دارنــد، بســیار مشــکل اســت. از وزیــر 
درخواســت داریــم کــه این نیــم درصد در شــش 
ماهه دوم سال برداشته شود و همچنین تکلیف 

ارز صادرکنندگان هم مشخص شود.

کاهش  قــیــمــت ســس مــایــونــز 
می یابد 

دبیر سندیکای صنایع کنسرو ایران در نامه ای 
بــه مدیــر کل صنایــع غــذا و دارو وزارت صمــت 
اظهار کرد، قیمت ســس مایونــز ۵درصد کاهش 

پیدا می کند.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، محمد میر رضوی دبیر سندیکای  گروفودنیوز )ا
صنایع کنســرو ایــران، در نامه ای به شــه پرســت 
مدیــر کل صنایــع غــذا و دارو وزارت صمــت از 

کاهش قیمت سس مایونز در پی کاهش قیمت 
روغن خبر داد. متن نامه به شرح زیر است:

جناب آقای دکتر شه پرست
مدیــر محتــرم کل صنایــع غــذا و دارو وزارت 

صمت
با درود شایسته؛

احتراماً پیرو نامه شماره ۶۰/۱۲۲۹۲۷ مورخ 
۱۴۰۱/۰۵/۱۹ حضرتعالــی در خصــوص تعدیــل 
قیمــت انــواع ســس مایونــز بــه دلیــل کاهــش 
قیمت روغن، به اســتحضار می رساند جلسه 
ح  ای با حضور تعــدادی از تولیدکننــدگان مطر
 ، کشــور از جملــه: شــرکت های مهــرام، دلپذیر
، بیــژن و … در ســندیکای  یــک و یــک، بهــروز
صنایع کنسرو ایران برگزار گردید و مقرر شد در 
راســتای حمایت از مصرف کننــده و همراهی با 
سیاست های کلان دولت از اول مهر ماه سال 
جاری انواع فــرآورده های ســس مایونز تا پنج 

درصد کاهش قیمت داشته باشند.
پیشــاپیش از همکاری همیشگی جنابعالی 

سپاسگزاریم.

بـــزرگـــتـــریـــن قــــــــرارداد تــجــاری 
ــران و  زعــفــران جــهــان مــیــان ایـ

قطر به امضا رسید
در فاصلــه چنــد ماه تا آغــاز جــام جهانی ۲0۲۲ 
، بزرگترین قــرارداد تجاری در حــوزه زعفران  قطــر
بیــن ایــران و قطــر و بــا حضــور شــخصیت هــای 

سیاسی و اقتصادی دو کشور به امضا رسید. 
؛ ســفیر جمهوری اســلامی ایران  به گزارش مهر
در قطر ۲۷ شــهریور 1401 با آقــای علی بن احمد 

الکواری وزیر دارایی قطر دیدار و گفتگو کرد.
در این دیدار که برخی از مقامات و بازرگانان دو 
کشور، حضور داشتند وزیر دارایی قطر بر حمایت 
کید کرد و افزود  قطر از مراودات تجاری با ایران، تا
قطر آماده اســت تا با جمهوری اســلامی ایران در 

اخبار
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زمینه فرآوری زعفران طبق استانداردهای جهانی 
همکاری کند.

ســفیر کشــورمان نیــز اظهار امیــدواری کــرد که 
بتوان روابط اقتصادی را در سطح روابط سیاسی 

دو کشور ارتقا بخشید.
در ادامه این جلســه، قرارداد تجاری برای انتقال 
و فــرآوری ۲00 تــن زعفــران ایــران بــا ارزش اولیه ۳00 
میلیون دلار بین بازرگانان ایران و قطر منعقد گردید.

بــا امضــای ایــن قــرارداد کــه بزرگتریــن قــرارداد 
تجاری انتقال زعفران در جهان محسوب می شود 
ضمن تثبیت جایــگاه ایران به عنــوان قطب اول 
تولید و عرضــه زعفــران در جهــان، گام بلندی در 
جهــت نزدیکتــر کــردن قیمــت زعفــران ایــران بــه 

قیمت بازارهای جهانی برداشته خواهد شد.
کارشناســان معتقدنــد این قــرارداد کــه در نوع 
خود بی نظیر می باشد، می تواند ضمن اثرگذاری 
مثبــت بــر بــازار زعفــران داخلــی از خــام فروشــی 
زعفــران جلوگیری کرده، بــا ایجــاد ارزش افزوده و 
ایجاد بازارهــای جدید و بین المللــی برای عرضه 
زعفران ایــران، این نوید را به کشــاورزان و زعفران 
کاران می دهــد کــه امســال با خیالــی آســوده تر با 
افزایــش بهره وری در واحد ســطح ایــن محصول 
اســتراتژیک، نگرانــی از عرضــه و فــروش دســترنج 

خود نداشته باشند.
لازم به ذکر است؛ بر اســاس این قرارداد، اولین 
کتبر ۲0۲۲ به قطر  محموله زعفران ایران در اول ا

ارسال خواهد شد.

و  کــشــاورزی  کمیسیون  رییس 
ــران:  ــ ــــاق ای صــنــایــع وابــســتــه ات
برای صادرات موفق و قدرتمند باید از 

اقدامات جزیره ای پرهیز شود
محسن امینی در جلسه ماهیانه این کمیسیون 
که با حضــور صاحبان صنایــع و بخش خصوصی 
برگزار شــد با بیان اینکه برای صادراتــی قدرتمند 

نیاز به اتحاد و یکپارچگی دربخش های مختلف 
کیــد کــرد : بــرای صادراتــی موفــق نباید  داریــم تا

جزیره ای عمل کنیم.
ا و  ی صنعــت غــذ ه خبــر یــگا پا ش  ر ا گــز بــه 
(، از دبیرخانه کمیسیون  گروفودنیوز کشــاورزی)ا
کشاورزی و صنایع وابسته اتاق ایران، درنشست 
هم اندیشــی اجــلاس ملــی تجــارت محصــولات 
کشــاورزی و غــذا بــا حضــور اعضــای کمیســیون 
کشــاورزی و صنایع وابســته، رییس کمیسیون بر 
مطالبه گری رفع موانع صــادرات و افزایش دانش 
و فرهنــگ صادراتــی بــه عنــوان دو هــدف اصلــی 

کید کرد. اجلاس تا
 ســومین نشســت هم اندیشــی اجلاس تجارت 
محصــولات کشــاورزی و غــذا، بــا حضــور اعضــا، 
کارشناسان، مشاوران عالی، نواب رییس و رییس 
کمیســیون برگــزار شــد و  نحــوه برگــزاری اجلاس، 
ظرفیت هــای موجود در اســتان ها، موضوعات و 
ســرفصل های علمی، نحــوه همــکاری نهادهای 
مختلــف بــا این رویــداد ملــی  بحث و تبــادل نظر 

شد.
محســن امینــی رییس کمیســیون کشــاورزی و 
صنایع وابســته اتــاق ایران که دبیــر اجلاس ملی 
کید  تجارت محصولات کشــاورزی و غذاست  با تا
بر اینکه رویداد پیش رو فرصت ویژه ای برای طرح 
مطالبات بخش خصوصی است، گفت: امیدواریم  
با برگزاری این اجلاس ملی به اثر بخشی مناسبی 
درحــوزه کشــاورزی دســت یابیــم و همیــن امــر 
موجــب ارتقا تولیدات کشــاورزی و صــادرات این 

بخش شود.
امینــی افــزود : هرچنــد واحدهــای مختلفــی 
دربخش هــای صــادرات فعالند اما نبایــد موازی 

کاری دراین زمینه برکیفیت غلبه داشته باشد.
رییس کمیســیون کشــاورزی و صنایع وابســته 
اتاق ایران به اهمیت کشــت فرا ســرزمینی  اشاره 
کــرد و گفــت : موضــوع کشــت فراســرزمینی یکــی 
از اولویــت هــای مهــم ایــن کمیســیون اســت که 
مسئولیت آنرا انجمن کشت فرا سرزمینی برعهده 
دارد و با هماهنگی کمیسیون اقدامات این حوزه 

مهم را  پیش می برد.
امینــی بــا بیــان اینکــه اجــلاس ملــی تجــارت 
محصولات کشاورزی و غذایی باید دستاوردهای 
خوبــی بــرای تولیــد کننــدگان و صــادرات کشــور 
داشته باشد افزود : ستاد برگزاری اجلاس تجارت 
محصــولات کشــاورزی و غذایی آمادگــی دریافت 
ایده ها و پیشــنهادات فعالان  حوزه کشــاورزی و 

صادرات را دارد.

وی همچنیــن با اشــاره بــه اینکه حــذف وزارت 
بازرگانی یکــی از معضلات بزرگ بخــش بازرگانی و 
صادرات کشوراست تصریح کرد : مصرف بهینه و 
بالا بردن بهره وری در تولید و پایین نگه داشــتن 
قیمــت تمــام شــده  از عناصــر اصلــی موفقیت در 

حوزه صادرات است.      
رییس کمیســیون کشــاورزی و صنایع وابســته 
اتاق ایران گفت : با توجه به اهمیت اجلاس ملی 
تجــارت محصولات کشــاورزی بــرای حضــور وزیر 
محترم کشــاورزی ، وزیــر صمت و رییــس محترم 
مجلــس شــورای اســلامی در مراســم افتتاحیــه، 
رایزنی های فشرده ای در دست اقدام است تا با 
حضور مقامات بلند پایه و تاثیر گذار کشــور  برای 
رفع خلأهای قانونی و اجرایی صادرات کشاورزی 
و غذا، بخشی از دغدغه ها و مشکلات این بخش 

را مرتفع کنیم.
محســن امینی ابراز امیدواری کــرد تا با همدلی 
س  جــلا ا یــن  ا ر صــی د و بخــش خصو لــت  و د
، تصمیمــات مهــم و اثربخشــی بــرای صــادرات 
محصولات کشــاورزی و صنایع وابســته درسطح 

ملی  اتخاذ شود.
محسن امینی در ادامه اضافه کرد : کمیسیون 
کشاورزی با توجه به جامعه مخاطبان گسترده ای 
کــه در سراســر کشــور دارد، وظیفه خــود می داند 
گاهی بخشــی، افزایــش دانــش و  تــا در راســتای آ
اطلاعــات فعــالان این بخــش گام هایــی را بردارد 
و درهمیــن راســتا اجــلاس تجــارت محصــولات 
زی و غــذا در بحــث آمــوزش و انتقــال  کشــاور
تجربیات، پنل های علمی و تخصصی را درحاشیه 

اجلاس تدارک دیده  و برنامه ریزی کرده است .
وی با بیان اینکه دراین رویداد  ملی کارگاههای 
آموزشــی، جلســات هم اندیشــی و نمایشــگاه 
ظرفیت های صادرات کشــاورزی و غــذا برگزار می 
شود ابراز امیدواری کرد: این اجلاس  با همکاری 
انجمن ها، تشکل ها و اتاق های استان ها با قدرت 

بیشتری برگزار می شود.
در ادامه نشست کمیسیون کشاورزی و صنایع 
وابسته اتاق ایران ، نمایندگان بخش خصوصی و 
اســاتید حوزه دانشــگاه  به دغدغه ها و مشکلات 

مربوط به حوزه صادرات  پرداختند.
کشــت  ع  همچنیــن در ایــن جلســه، موضــو
فراســرزمینی پنبه با توجه به نیاز بــه ارتقا جایگاه 
صنعت نســاجی در ایران، مورد بررسی حاضرین 

قرار گرفت.
اجــلاس تجــارت محصــولات کشــاورزی و غــذا، 
چهارشنبه ۲۷ مهر به میزبانی اتاق بازرگانی ایران 

اخبار
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برگــزار می شــود و علاقه منــدان مــی تواننــد برای 
کســب اطلاعات بیشتر با شــماره ۸۸۵۳۷۳۵۹-

0۲1 تماس بگیرند.

تولیدکنندگان  انجمن  رئــیــس 
ــی:  ــ ــت ــ ــع ــ ــن ــ شـــــیـــــرخـــــشـــــک ص
کارخانجات شیرخشک در یک قدمی 
به  شیرخشک  ماهانه  تعطیلی/تولید 

۱۵ هزارتن رسید
ســیاوش ســلیمی گفــت: بــا توجــه به انباشــته 
شدن محصول در واحد های تولیدی و زیان آن، 
کارخانجات شیرخشــک در یک قدمی تولید قرار 

گرفته است.
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران جوان؛ ســیاوش 
ســلیمی گفت: در شــرایط کنونی ماهانه 1۲ تا 1۵ 
هزارتــن شیرخشــک در کشــور تولید شــده  که 10 

هزارتن آن صادر می شود.
کنون تولیدکنندگان در فروش  به گفته او، هم ا
هر کیلو شیرخشک صادراتی 1۷ تا 1۸ هزار تومان 
و شیرخشــک داخل 10 هزارتومــان زیان می کنند 
که با استمرار این روند کارخانجات روبه تعطیلی 

می روند.
ســلیمی می گوید: بنابر آمار بیش از ۲۲ هزارتن 
شیرخشــک در واحد های تولیدی ذخیره شــده 
اند. همچنین میزان قابل توجهی هم شیرخشک 
در واحد های مصرف انباشه شــده اند که آماری 

در این خصوص نداریم.
رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان شیرخشــک 
صنعتــی گفــت: واحد هــای صادراتــی بــه منظور 
تامیــن نقدینگی بهای شــیر دامــداران صادرات 
انجام می دهند، چرا که در شرایط فعلی پرداخت 
دامــداران بــه تعویق افتاده اســت که با اســتمرار 
ایــن رونــد دامــدار هــم قــادر بــه تامیــن نهــاده 

نخواهد بود.
بــه گفتــه او، بــا توجــه بــه شــرایط بــازار داخل و 

صــادرات، دولــت بــه ازای هــر دلار ۳ هزارتومــان 
مشــوق صادراتی بایــد پرداخــت کند یا ســازمان 
تعــاون روســتایی بــه امــر خریــد شــیرکارمزدی و 
تحویل به کارخانجات شیرخشک باید ورود کند.

بنابــر آمــار ماهانــه 10 هزارتــن شیرخشــک بــه 
کستان  کشــور های عراق، افغانستان، ســوریه و پا
صادر می شــود، افزایش صادرات به این 4 کشــور 

شدنی نیست.
قیمت تمــام شــده شیرخشــک ۹0 درصــد نرخ 
شیرخام است، لذا وقتی قیمت محصول در بازار 
داخل یــا خــارج کاهــش می یابــد، نرخ شــیرخام 
باید به همیــن میزان کاهش یابــد. درحالیکه  به 
رغم ارزانی نرخ فروش محصول، قیمت شیرخام 

ثابت است.

ملی  ــه  ــادیـ ــحـ اتـ نـــایـــب رئـــیـــس 
کــــــــشــــــــاورزی:  مـــــحـــــصـــــولات 
به  بــازدارنــده صــادراتــی،  سیاست های 

بازار داخل کمک نمی کند
اتخاذ سیاست های بازدارنده صادراتی به بهانه 
کنتــرل بــازار داخلــی در حــوزه کشــاورزی یکــی از 
دغدغه هایی است که عضو کمیسیون کشاورزی 

اتاق ایران نسبت به آن منتقد است.
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی 
(، بــه نقــل از اتــاق بازرگانــی ایران؛  گروفودنیــوز )ا
عضو کمیســیون کشــاورزی اتاق ایران با انتقاد از 
سیاســت های صادراتی و تلاش برای تنظیم بازار 
داخلی در بخش کشاورزی گفت: تصمیماتی که 
دولت در این حوزه  برای حــل چالش ها می گیرد 
تنها برای کوتاه مدت جوابگوست و بعد از گذشت 
مدتی، مجدد مشــکلات بــا ابعــاد جدیدتری رخ 

نشان می دهد.
صدرالدین نیاورانی، عضو کمیسیون کشاورزی 
اتــاق ایــران غیراصولــی و غیرکارشناســی بــودن 
راهکارها و سیاســت گذاری های دولت در بخش 

کشــاورزی را اصلی ترین مسئله موجود برشمرد و 
کید کرد: راه حل های دولت برای دغدغه های  تا
جاری مانند تنظیم بازار داخل، مقابله با قاچاق 
و غیــره به دلیــل غیرکارشناســی بودن تنهــا برای 
مــدت کوتاهــی جواب می دهــد و با گذشــت این 
مدت دوبــاره همه چیز بــه روال قبــل برمی گردد 
و حتــی گاهــی شــاهد بــروز مشــکلات جدیــدی 

هستیم.
ایــن فعــال اقتصــادی سیاســت های دولــت 
را دربــاره وضــع عــوارض ســنگین صادراتــی در 
حوزه کشاورزی، نادرست خواند و تصریح کرد: 
در حــال حاضــر در ایــران وضــع عــوارض روی 
کالاهایــی مانند گوجه فرنگــی معنا ندارد چون 
با ســهولت این محصــولات از مبــادی مختلف 
گمرکی خارج می شود و به بازار کمکی نمی کند. 
از طرفــی لازم اســت دولــت بــا سیاســت های 
تشــویقی از صــادرات حمایــت کنــد نــه اینکــه 

بازدارنده آن باشد.
او دربــاره واردات انــواع محصــولات کشــاورزی 
مانند پرتقال یا نارنگی برای تامین بازار شب عید 
کارآمد ارزیابی کرد و  نیز سیاســت های دولت را نا
افزود: دولت در این گونه موارد به جای اینکه به 
بخش خصوصــی واقعــی و باتجربه کــه در بخش 
صــادرات محصولات کشــاورزی تخصــص دارند، 
اعتماد کند، کار را به دست شرکت های خصولتی 
می ســپارد و نتیجــه کار هــدر رفت بخــش زیادی 
از منابع کشــور و واردات محصولات بی کیفیت و 

ناقص به کشور می شود.
نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
سپردن کار به بخش خصوص و تشکل های فعال 
را خواســتار شــد و ادامه داد: در دنیا یک شرکت 
به طــور هم زمــان واردات و صــادرات محصولات 
کامیون هــای  کانتینــر یــا  کشــاورزی را توســط 
یخچــال دار انجام می دهــد چون به ایــن ترتیب 
هزینه تجارت کاهش پیدا می کند؛ کامیونی که از 

مرز رد شده نباید خالی برگردد.  
نیاورانــی در ادامــه بــه چالــش جهانــی تامیــن 
گنــدم، ذرت و جو بــا توجه به جنگ بین روســیه 
و اوکرایــن اشــاره کــرد و گفــت: در دنیــا بــازار این 
محصــولات بســیار آشــفته شــده چون روســیه و 
اوکراین با هم نزدیک بــه ۷۵ درصد تولید گندم، 
جــو و ذرت را تامیــن می کننــد. در ایــن وضعیــت 
بدون شک واردات این محصولات دچار مشکل 
خواهــد شــد. بنابراین لازم اســت دولــت دو برابر 
سال های قبل برای ذخیره سازی این محصولات 

برنامه ریزی کند.

اخبار
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محمد جــواد ســالک نجــات )نجاتی( مــی گوید: نــرخ بــالای  گندم،حذف 
لات و ثبــت ســفارش ســه مانــع اصلــی  گمرکــی بــرای ماشــین آ معافیــت 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان صنعت شیرینی و شکلات کشور  برای صادرات 

محصولات خود است.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، محمد جواد ســالک نجاتی در حاشــیه 
بیست و یکیمن نمایشگاه بین المللی شیرینی و شکلات در خصوص برنامه 
این شرکت برای حضور در بازارهای صادراتی با بیان اینکه گروه صنعتی آناتا 
بیش از 10 بار به عنوان صادرکننده نمونه کشــور برگزیده شده است گفت: تا 
ســال 1400 صادرات خوبی داشتیم به طوریکه در ســال 1۳۹۹ ، سی میلیون 
یور ور صادرات داشتیم ، و در سال 1400 موفق به کسب به عنوان صادر کننده 

ممتاز کشور مدال صادر کننده نمونه را گرفتیم.
نجاتی افزود: متاسفانه با افزایش قیمت گندم، صادرات با افت مواجه شده 
گر دولت در این خصوص تدبیری نکند، صادرات صنعت شیرینی و  است و ا

شکلات کشور با خطر روبرو خواهد شد.
این کارآفرین کشــور در خصوص تصمیــم درج قیمــت تولیدکننده بر روی 
کالا گفت: ایــن مصوبه تاثیر زیــادی بر روی کار ما نگذاشــته و آناتــا نیز از این 
بخشنامه تبعیت کرده است و محصولات خود را با درج قیمت تولید بر روی 
بســته بندی به بازار عرضه می کند ولی در خصوص افزایــش قیمت گندم تا 
11۵00 تومــان باعث توقف صادرات شــده اســت و چالش اصلی شــرکت های 

صادرکننده می باشد.
بــا  ی  ه ا نجیــر ی ز هها شــگا و مــل فر ص تعا ر خصــو ت د لک نجــا ســا
تولیدکننــدگان گفــت: متاســفانه فروشــگاههای زنجیره ای هیــچ تعاملی با 
ح از  شــرکت ها و تولیدکنندگان ندارند و با ادامه ی این روند برندهای مطر

حضور در این فروشگاهها انصراف خواهند داد.
مدیرعامل گروه صنعتی آناتا با اشاره به اینکه این گروه توجه 
خاصــی به واحــد تحقیق و توســعه خود داشــته اســت، خاطر 
نشان کرد: این شرکت همکاری زیادی با دانشگاههای مختلف 
دارد و بســیاری از دانشــجویان فوق لیســانس و دکتــرا پروژه و 
پایان نامه خود را تحــت  نظر آناتا می گذرانند و در نهایت بعد 

غ التحصیلی به استخدام این گروه در می آیند . از فار
وی  افــزود: بالغ بر ســی و دو میلیــون یورو ســرمایه گذاری 
کردیم و دستگاهها و خطوطی که به  گروه اضافه کردیم همگی 
براساس بررسی ها و پیشنهادات واحد تحقیق و توسعه بوده 
اســت، این شــرکت نیز امیدوار اســت بعد از راه اندازی کامل 

این خطوط با افزایش ۵0 درصدی تولید مواجه باشد.
سالک نجات در پاســخ به خبرنگار ما در خصوص مقایسه 
حمایت و مشــوق هــای صادراتی ایــران با کشــوری همچون 
ترکیه گفت: این تفاوت بسیار زیاد اســت و ترکیه همه جانبه 
از صادرکننــدگان خــود حمایت می کند، بــه عنوان مثال  عملکرد این کشــور 
برای شــرکت هایی که در نمایشگاههای خارجی که شــرکت می کنند به این 
نحو است که دولت فضای بزرگی را در هر نمایشگاه اجاره می کند و به صورت 
رایــگان )به عنوان جایزه مشــوق صادراتی( در اختیار شــرکت هــای ترکی قرار 

می دهد.
وی ادامــه داد: صــادرات ترکیه بســیار از ایران جلوتر اســت بــه دلیل اینکه 
مشــوق هــای صادراتــی بالایــی دارد، در خصــوص اســترداد نیــز نســبت بــه 
کشورمان بسیار با سهولت بیشتری صورت می گیرد ضمن اینکه نرخ گندمی 
هم در کشــورمان گذاشــته شــده باعث شــده که ما  بازار را دو دســتی تقدیم 

شرکت های ترکیه ای کنیم.
این فعال صنعت شــیرینی و شکلات و کارآفرین برجســته کشور در پایان با 
اشاره به صحبت هایی که در خصوص حمایت از تولید و رفع موانع تولید می 
شــود گفت: ســه چالش اصلی تولید را مســئله قیمت گندم،حــذف معافیت 
گمرکی برای ماشــین آلات و ثبت ســفارش اســت که تمامــی تولیدکنندگان با 
ســامانه جامع تجارت مشــکل دارند، این ها باید هر چه سریعتر حل و فصل 
که با این سرمایه گذاری که صورت می گیرد ارز 4۲00 حذف شده  شوند، چرا
با ارز ۲۷000 کار می شود و از طرفی معافیت گمرکی را برداشتند، بدین معنی 
که کســی بخواهد ماشــین آلات وارد کند باید حداقل ۵درصد ســود عوارض 
گمرکی بــا ۲۷000 تومان پول پرداخت کند که عملا ســرمایه گذاری از بین می 
گر دولت برای حذف این موضوع و یا کاهش عوارض کاری انجام ندهد  رود.ا

عملا سرمایه گذاری ازبین خواهد رفت.

مصاحبه: امیرسامان اسکندری

وه صنعتی نجاتی)آناتا(: مدیرعامل گر
با افزایش قیمت گندم عملا صادرات شیرینی و 

شکلات را به ترکیه واگذار کردیم
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محمدجواد کرمی معتقد است صنعت نان در دنیا در حال تغییر و تحول 
است و افراد بسیاری به دنبال تاسیس کافه بیکری هستند.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، رئیس اتحادیه نان های حجیم و نیمه 
حجیم در حاشیه بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی شیرینی و شکلات 
به خبرنگار ما گفت: در این نمایشــگاه صنعت گندم، آرد، نان و شــیرینی و 
شــکلات مورد اســتقبال مردم قرار گرفته است. ســرمایه گذارانی که به این 
عرصه ورود کرده اند از تکنولوژی برتر بخش پخت نان اســتفاده می کنند و 

به دنبال ایجاد تغییر و تحولاتی در بخش نانوایی هستند.
کرمی بیان کرد: با نگاهی به کشورهای پیشرفته متوجه خواهیم شد، که 
مسیر این کشورها به سمت واحدهای کوچک به صورت کافه بیکری است. 
به ایــن معنی که فقط یک محصــول تولید نمی کنند، محصولات مناســب 
میان وعده  نیز تهیه می شود و حتی نوشیدنی های گرم و سرد در کنار نان 
و شــیرینی عرضه می گردد. کسب و کاری نوین که بسیاری از افراد تحصیل 

کرده به آن ورود کرده اند.
این فعال صنفی در ادامه گفت: به طور مثال تا 10 ســال گذشته نانوایی 
به صورت ســنتی قابل تصور بود، ولی بســیاری از افراد که امروزه برای اخذ 
مجوز به اتحادیه مراجعه می کنند به دنبال تاسیس کافه بیکری هستند.

وی افزود: اتحادیــه نان های حجیم و نیمه حجیم حدود ۷ الی ۸ ســال 
پیش با رایزنی با وزارت بازرگانی رسته کافه بیکری را در تهران دریافت کرد. 
در حال حاضــر مجوز کافه بیکــری را صادر می کنیم و در حــدود ۳0 الی 40 

مجوز کافه بیکری در تهران صادر شده است و متقاضی زیادی دارد.
کرمی در ادامه گفت: بعضی شــرکت ها در بحث کافه بیکری زوم کرده که 
باعث می شــود بخش آموزشــی شــرکت فعال باشــد و باعث کمک به رشــد 
ایــن صنعت می شــود. بایــد نانوایی های ســنتی محصولات متنــوع تولید 
کنند تا انشــاالله شــرایط نانوایی ها مثل کشورهای پیشــرفته هر روز بهتر از 

دیروز شود.
رئیس اتحادیه نان های حجیم و نیمه حجیم در خصوص حمایت دولت 
از این صنعت گفت: به نظر بنده بخش خصوصی نیاز به حمایت از دولت 

ندارد. دولت دخالت نکند و اجازه دهد فضای رقابتی شود.
وی عنوان کرد: دولت در صنعت آرد و نان دو نوع رویکرد دارد. نان های 
حجیــم و صنعتــی را از بخــش نان ســنتی جــدا کرده اســت. به بخــش نان 
صنعتــی گندم کیلویی 1۲000 تومان و به بخش ســنتی گنــدم ۶۶۵ تومانی 
می دهد. این رویکرد کاملا غلط اســت. این تبعیض ها اشــکال ایجاد کرده 
گر تا چند ماه آینده قیمت گندم یکســان شــود خیلی از مشکلات  اســت. ا

برطرف خواهد شد و یک فضای رقابتی ایجاد می گردد.
کرمی خاطر نشان کرد: کار دولت ایجاد یک فضای رقابتی سالم و نظارت 
گر همانند  گر اینگونه باشد صنعت نان رشد خواهد کرد. ا بر آن است. که ا
گذشــته دیدگاه دولت دخالــت در قیمت گــذاری که باعث عقــب افتادگی 

صنعت نان میشود، باشد همچنان مشکلات زیادی روبرو خواهیم بود.
رئیــس اتحادیــه نان هــای حجیــم و نیمــه حجیــم گفــت: بهترین مســیر 

گر مردم قدرت خرید داشته باشند  پرداخت یارانه مستقیم به مردم است. ا
بــازار رقابتی ایجــاد می شــود و تولیدکننده نیز ماشــین آلات بــه روز و مواد 
اولیه مرغوب تهیه می کند. نیروی آموزش دیده اســتخدام می کند که نان 

با کیفیت به دست مشتری بدهد.
وی بیان کرد: مجمع اتحادیه جهانی نان برگزار شد. صنعت نان و شیرینی 
در دنیا در حال تغییر اســت. در این صنعت صادرات کشــور دچار مشکل 
اســت. باید قیمت گندم در کشــور به قیمت جهانی آن که حــدود ۷۵00 تا 
۸000 تومان است برسد. با شرایط فعلی صادرکننده نمی تواند به بازار عراق 

و ترکیه دست پیدا کند.
کرمی گفت: باید گندم با قیمت جهانی وارد کشور شود و دولت هم گندم 
را به قیمــت جهانی بــه مصرف کننده بفروشــد. دولــت هم میتوانــد یارانه  
را در قالــب کــود یا هــر چیز دیگــری به کشــاورز بدهــد. در غیر ایــن صورت 
بزودی تمامی بازارهای خارجی را از دست می دهیم. ابتدا بخش شیرینی 

کارونی و نان صادرات نخواهیم داشت. و شکلات، و سپس در بخش ما
وی در پایان بیان کرد: شــرکت های تولیــد نان با ماندگاری بالا در کشــور 
هستند که تولید بسیار زیادی دارند و میتوانند محصولشان را صادر کنند. 
کشــور عراق جزو بازارهایی اســت که می شــود بازار نانش در دســت گرفت. 
کم اســت اجازه ورود  تفکر غلط کــه در حوزه گندم و آرد و نان در کشــور حا
فعالان اقتصادی به بازارهای خارجی را نمی دهد. پتانسیل ورود به بهش 

صادرات را داریم.

مصاحبه: سمن مجتهدی

رئیس اتحادیه نان های حجیم و نیمه حجیم: 
کافه بیکری کسب و کار نوین در صنعت نان حجیم است



32

کارآفرینی و صنعت غذا    مهرماه 1401    شماره 48 دوره جدید )153(       INDUSTRYماهنامه 

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

ونمایی از برندهای جدید زرکام در بیست و یکمین نمایشگاه شیرینی و شکلات کشور  ر
رقابت در بازارهای جهانی

در حاشــیه بیســت و یکمیــن نمایشــگاه بیــن 
المللی شــیرینی و شــکلات با حضور در غرفه گروه 
صنعتی و پژوهشــی زر شــاهد رونمایــی برندهای 
خاص زرکام  بودیــم. در این میان مهندس عارف 
فرجی مدیر و دکتر لیلا کمالی روستا مدیر تحقیق 
و توســعه توضیحاتی در خصوص اهداف و چشم 

انداز زرکام ارائه کردند.
بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، مهنــدس 
عــارف فرجی مدیر شــرکت زرکام گفــت: در تمامی 
محصــولات و برندهــای ایــن شــرکت بحــث هــای 
مربــوط به مســائل بیــن المللــی و داخلــی دیده و 
نقاط ضعف و قوت این صنعت در داخل و خارج 
مد نظر قرار داده شــده است و ســعی بر این بوده 
کنــون در داخــل  محصولاتــی متفــاوت از آنچــه تا

کشور وجود داشته به بازار ارائه گردد.
وی بــا بیــان اینکــه بــرای ورود زرکام بــه صنعت 
یــر ســاخت،  شــیرینی و شــکلات ســه عامــل ز
تکنولــوژی و دانــش مــورد نظــر قــرار گرفته اســت، 
افــزود: در بحــث زیرســاخت، محصــول نهایــی 
درفضــای میکروبــی و دمــای قابــل کنتــرل تولیــد 
می شود، در بحث تکنولوژی در دو بخش  فراوری 
و بســته بندی با بکارگیری از آخرین ماشین آلات 
و تجهیزات پیشرفته تحقیقات زیاد صورت گرفته 
لذا با استفاده از دستگاههای کانتینوس با سرعت 

بالا با هر فرمــول و مواد اولیه ممتاز محصول مورد 
نظر تولید و بسته بندی می شود.

فرجی ادامه داد: در خصوص دانش نیز از چهار 
سال پیش تحقیقات لازم صورت گرفته و در بخش 
تحقیق و توسعه با شــرکتهای پیشرو در جهان در 

تعامل و رفت و آمد بودیم.
مدیر شرکت زرکام سهم محصولات کانفکشنری 
در دنیــا را در ســال ۲0۲1 بالغ بــر 1۲00 میلیارد دلار 
عنوان کرد و گفت:  سهم ایران از این بازار تنها ۷00 
میلیــون دلار بــوده کــه نســبت به ســهم جمعیت 
کنــون نتوانســتیم ســهم خــود را  ۸0 میلیونــی تا

ازبازارهای جهانی بگیریم.
فرجی بیان کرد: زر کام در بسته بندی از قابلیت  
shelf ready  اســتفاده کرده  تــا محصول نهایی به 

بهترین حالت به دست مصرف کننده برسد.
مدیر شــرکت زرکام با اشــاره به اهمیــت ثبات در 
تامیــن مــواد اولیــه خاطر نشــان کــرد: مــواد اولیه 
اساســی برحســب فرمولاســیون در زنجیره تامین 
توســط گروه زر تولید می شــود و برخی دیگر نیز از 
مجموعه هــای داخل کشــور تامین می شــود، در 
خصوص روغن نیز با شــورتنینگ های مختلف با 

کارخانجات داخل کشور همکاری داریم.
کید به اســتفاده زرکام از شکلات واقعی  وی با تا
کید کرد: بحث مهم این صنعت شــکلات اســت  تا
که شکلات نیز بحث شکلات واقعی بوده چند برند 
هم کار کردنــد، ولــی در دنیا پایــه اول همان مس 
کائو و فراوری آن اســت که در زرکام  کائو و کــره کا کا
که  به بهترین شــکل ممکــن صورت می گیــرد چرا
این مواد از منبــع اصلی یعنی آفریقا )غنا، نیجریه، 
ســاحل عاج(، کشــورهای آمریکای لاتین، آسیای 
جنوب شرقی وارد می شــود کاری که برندهای ما 
نیز بــا همان کیفیــت که نســتله و ســایر برندهای 
جهان لینت، مــارس و مندلس تهیه مــی کنند ما 
هم همینطــور و هیچ فرقی بیــن زرکام با برندهای 
دنیــا نیســت بــه لحــاظ دارا بــودن مزیــت نیــروی 

انسانی حرف های زیادی برای گفتن داریم.
فرجــی در ادامــه گفــت: بــا ثبــات در گــروه زر در 
، آرد  بحث فراوری مواد اولیه  شــکلات مثــل گلوکز
و شــورتنینگ در زنجیــره تامیــن ورود کردیــم و در 
بحث فــراوری متناســب بــا آن چیزی کــه دنیا می 

خواهد در اینجا حرف برای گفتن هم برای داخل 
و هم برای بازارهای جهانی داریم.

ایــن مدیر گروه صنعتــی زر افــزود: زرکام فضایی 
بالغ بر ســیصد هــزار متــر مربــع اختصــاص دارد و 
بــالای 400 محصــول در چنــد کتگــوری از جملــه 
ویفرهای خاص، کلاســیک، انــواع کیک، خانواده 
، شکلات با  کر ساندویچ بیســکوئیت، خانواده کرا

تنوع بسیار بالا سال 1401 روانه بازار شده است. 
فرجــی صنعــت شــیرینی و شــکلات را صنعتــی  
لذیذ دانســت و گفت: هنگامی که این محصول را 
می خورید واقعــا باید از آن لذت ببریــد  کما اینکه 

به دنبال محصولات سلامت محور هم هستیم .
وی در خصــوص فروشــگاههای زنجیــره ای 
و همــکاری زرکام بــا آنهــا گفــت: در ایــن بخــش 
کشــورمان نســبت بــه دنیــا عقب اســت، ولــی این 
فروشــگاهها در کشــور بــه مــرور در حــال افزایــش 
است، مزیت آنها کاهش هزینه حمل و نقل نسبت 
به پخش در خرده فروشــی ها اســت . ما مجموعه 
ای از ســبدمان در فروشــگاه هــا حضــور خواهنــد 
کنــون نیــز برخــی از برندهــای زرکام در  داشــت. ا
فروشــگاههای پالادیــوم، شــهروند و هایپر اســتار 

حضور دارند.
فرجی در بخــش دیگری از ســخنان خود گفت: 
برندهــای مــارس و موندلــز از آن طــرف دنیــا وارد 
منطقه مــا شــده انــد، زرکام نیز بــه همیــن ترتیب 
وارد بازار جهانی می شود و تارگت اولیه کشورهای 
منطقــه اســت و قطعــا بــه زودی وارد کشــورهای 

اروپایی نیز خواهیم شد.
مدیــر شــرکت زرکام در پاســخ بــه خبرنــگار ما در 
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خصــوص چالــش قیمــت تمــام شــده با توجــه به 
نوع فرایند تولید و فرمولاســیون  محصولات زرکام 
نسبت به کالاهای داخلی گفت: قیمت محصولات 
زرکام با توجه به استفاده از محصولات درجه یک 
و متفــاوت  بــا آنچه در شــرکت های داخلی اســت  
کمی بالاتر است ولی در مقایسه با برندهای مطرح 
خارجــی کــه از مــواد یکســان و بــا کیفیــت مشــابه 
هستند یک ســوم قیمت آنها می باشد، به عنوان 
مثال برند تریپرز از زرکام 1۶۵00 تومان است کناپرز 
برای اشتورک آلمان تاریخ دار بین ۳0000 تا ۳۵000 

تومان است که در آن شکلات و فندق و.. است.
وی افزود: واقعیت این است که این محصولات 
با توجه به اینکه بدون هیچگونه اسانس استفاده 
از مواد اولیه درجه یک اســتفاده شــده نسبت به 
شــرکت های خارجــی کامــلا به صرفــه اســت و بازار 

هدف آن کل دنیا می باشد.
فرجی ادامه داد: قیمت بالای ما به خاطر متریال 
و مواد اولیه است ولی در سایر محصولاتمان که به 
بازار عرضه می شــود قیمت های پایینی خواهند 
داشت که تعدیل خواهد شد. در مورد محصولات 
خارجی که در کشورمان است محصولاتی هستند 
که عمدتا تاریخ مصرف گذشته یا نزدیک به تاریخ 
مصــرف اســت کــه فروشــگاهها گاهــا مجبورنــد بــا 

قیمت های پایین تر عرضه کنند.
ایــن مدیــر گــروه زر خاطــر نشــان کــرد: در مورد 
ذائقــه نیــز ســعی بــر این اســت کــه محصــولات با 
ذائقه خاص کشــورها تولید و صادر شــود. چرا که 
خط تولید به نحوی اســت که هر نــوع تغییری در 

فرمولاسیون محصولات امکانپذیر می باشد.
در ادامــه مدیر بخش تحقیق و توســعه شــرکت 

زرکام در خصــوص محصــولات رژیمــی گفــت: این 
صنعت، صنعتــی برپایه تحقیق و توســعه اســت و 
حتما محصول رژیمی و غنی شده برای گروههای 
خاص از جملــه بیمــاران دیابتی، ورزشــکاران و… 

روانه بازار خواهد شد.  
دکتر لیلا کمالی روستا افزود: ماهیت محصولات 
در صنعت شیرینی و شــکلات، کالری محور است 
و در همه دنیا  و در جدول کالری رنگ قرمز دیده 
می شود ولی برنامه زرکام این است که محصولات 
خاص و با کالری کمتــر نیز برای علاقمندان تولید 

کند.
وی خاطــر نشــان کــرد: در بحــث کیفیــت مــواد 
اولیه، شــاید در برخی از فرمول ها بالغ بر 1۵ ماده 

اولیه استفاده می شود .
کمالی روســتا ادامه داد: در خصوص تکنولوژی 
تهیه خمیر فنــدق کارهــای زیادی صــورت گرفته 
اســت. در مورد شیرخشــک نیــز به همیــن ترتیب 
عمل شــده به طــوری که از مبــدا در دامــداری ها  

کیفیــت شــیرخام از هــر لحــاظ مــورد بررســی قــرار 
می گیرد تا محصــول نهایی کار را دنبــال و به تمام 

نکات ریز توجه کردیم.
وی در پایان گفت: در چهار و پنج ســال گذشته 
نیروهای ما در بخــش تحقیق و توســعه به خیلی 
کشــورهای دنیــا رفتــه و بــا همکارانمــان در  از 

شرکت های برند دنیا تعامل داشته ایم.
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و به رشد است/ ادامه چالش تولید کننده ها با تامین مواد اولیه بسته بندی صنعت قهوه در ایران ر
مدیرعامل شرکت مولتی کافه: 

، تولیــد کننده قهوه فوری در کشــور  فرهــاد جمالپور
گرچه صنعت قهوه در ایران رو به رشد است اما  گفت: ا
کان تولیدکنندگان در تامین مواد اولیه ای همچون  کما
جوهر برای ارائه بسته بندی در سطح استانداردهای 

جهانی مشکل دارند.
صنعت قهوه ســازی یکی از صنایع نسبتا پویا است 
گرچــه ایران تولید کننده این محصول نیســت اما  که ا
برخی تولید کنندگان با ســرمایه گذاری در این بخش 
توانســته اند بخشــی از نیاز بازار را تامیــن کنند. با این 
وجود فعالان این حوزه نیز همانند دیگر تولیدکنندگان 

با موانع و مشکلاتی مواجه هستند.
در راســتای برررســی آنچــه ایــن روزهای بــر صنعت 
قهوه در کشور می گذرد گفتگویی با »فرهاد جمالپور« 
مدیرعامــل شــرکت مولتی کافــه در حوزه تولیــد قهوه 
فوری، شــکلات و دیگر محصولات جانبــی در صنعت 

قهوه، انجام داده است.
 درحال حاضر بسیاری از صنایع با مشکلات 
دســت و پنجه نــرم مــی کننــد و بــازار پرنوســانی نیز 
دارنــد. در حــوزه کاری شــما وضعیــت بــازار چگونه 

است؟
در حوزه قهــوه بازار رو به رشــد اســت و همانطور که 
گرچه طــی دهه های گذشــته غالب مردم  می دانید ا
به ســمت اســتفاده از چای رفته اند اما از قدیم الایام 
مردم ایران به اصطلاح قهوه خور بوده اند و به همین 
نسبت هم شاهد رشد دو رقمی بازار قهوه طی سالهای 

اخیر بوده ایم.
 بازار مصرف شــما به کدام سمت و سو رفته 

است؟
فعالیت ما در بازار داخلی و خارج است به طوری که 
ما صادر کننده نمونه سال 1400 هم بوده ایم و در حال 
حاضر به تمام قاره ها محصول صادر می کنیم. درواقع 
1۵ کشــور ثابت هســتند کــه صادرات بــه آنجــا داریم و 
بسیاری از تولید کننده های خارجی امروز مواد اولیه 
را از ما وارد می کنند. در واقع ما »دانه سبز قهوه« را وارد 
می کنیم و در کارخانه فــراوری می کنیم که در نهایت 
تبدیل بــه پودر قهوه فــوری می شــود و آن پودر قهوه 
فوری را بــا یک تغییراتی در محصــولات در بازار داخل 
عرضه می کنیم. از طرف دیگر خود پودر قهوه فوری را 

بسیاری از مشتریان خارجی از ما خریداری می کنند.
 بــا توجــه بــه اینکــه در بازارهــای خارجــی 
رقیب زیاد اســت برای از دســت ندادن ســهم خود 
از بازارهــای خارجــی از چــه تکنیکهایــی اســتفاده 

می کنید؟

مهمتریــن چیــزی کــه تاثیــر گذاشــته کــه بتوانیــم 
ایــن تعــداد مشــتری را در طــول زمــان حفــظ کنیــم و 
کارخانجــات بتوانند به مــا اعتماد کنند، نگه داشــتن 
کیفیت بوده است و اینکه بتوانیم حضور مان را در کنار 
دیگر رقبای جهانی حفظ کنیم. مساله اینجا است که 
به واسطه تغییراتی که در این ســالها در نرخ ارز ایجاد 
شــده و مســائلی کــه در بحــث واردات رخ داده، رفــع 
مشکلات بسیار سخت بوده اما ما توانستیم حداقل تا 
به امروز مدیریت کنیم و کیفیت محصولات را ثابت نگه 
داریم و بتوانیم برای مشتریان خود آن چیزی که قول 
داده ایم را اجرایی کنیم و در قیمت مناسب محصول 

را برای آنها ارسال نماییم.
 در بحــث تامین مــواد اولیه چالــش خاصی 

دارید؟
در بحــث وارد کردن مواد اولیه کــه در حوزه کاری ما 
دانه سبز قهوه است، در چند سال اخیر غالبا با مشکل 
تامین ارز مواجه بوده ایم و این منحصر به ما نیست و 
کلیه صنایعی که واردات مواد اولیه دارند با این مشکل 
روبرو هســتند. از ســوی دیگر در بحث ثبت سفارش، 
، تغییــر نــرخ روز دلار نیمایی، برنامــه ریزی  تامیــن ارز
هایی ســالانه ای که بر اســاس نرخ ارزی ثابت نوشته 
می شود اما با تغییر نرخ ارز باید تغییر دهیم، مدیریت 
کردن تعهدات قراردادی که از قبل داریم و با تغییر ارز 
باعث شده که خیلی مواقع به ضرر شرکت شود و غیره 
مشــکلات زیــادی داریم. اما بــا نگاه بلند مدت ســعی 

کرده ایم این چالشها را به نوعی کنار بزنیم.
 تولید کننده ها غالبا به واسطه شیوع کرونا و 
تغییر نرخ ارز با کاهش فروش مواجه شدند. فعالان 

حوزه قهوه چقدر با این مشکل روبرو شدند؟
به دلیل بحث وضعیت اقتصادی بخصوص طی دو 
سال اخیر و همچنین به دلیل شیوع کرونا، مدل خرید 
عوض شده اســت و به اصطلاح می توان گفت »کیک 
قهوه« هم کوچکتر شده است؛ یعنی چون قهوه جزو 
کالاهای اساسی نیســت وقتی اوضاع اقتصادی تنگ 
می شود و خانواده ها در فشار قرار می گیرند قهوه جزو 
اولین محصولاتی اســت که از ســبد مصرفــی خانواده 
ها حذف می شــود. با این وجود مــا کاری کرده ایم که 
حتی در این کیک کوچک قهوه نیز ســهم بیشتری را 

از آن خود کنیم.
 به طور کلی صنایع غذایی با مشکل بسته 
بندی بــه خصوص در بــازار هــای صادراتــی مواجه 
هستند. شــما برای اینکه چنین مشکلی را نداشته 

باشید چه کرده اید؟

به جز بحث مواد اولیه بسته بندی مثل پلی اتیلن که 
همیشه چالش دارد در صورتی که کمبودی از نظر مواد 
اولیه خود بسته بندی ها نباشد، مشکل خاصی نبوده 
است. مخصوص با تغییراتی که در شرکت داده ایم و به 
اصطلاح »ریبرندینگ« که انجام داده ایم بسته بندی 
ها بســیار شــکیل تر شــده اند و امــروز از نظــر مباحث 
جهانی بســیار قابــل رقابت هســتند. با ایــن وجود در 
مواقعی که حوزه مواد اولیه بســته بندی به مشکل بر 
می خورد، شرکتهایی که این بسته بندی ها را برای ما 
تهیه می کنند نیز به دچار مشکل می شوند و به به تبع 
ما نیز به نوعی با آنها در تعامل هستیم که مشکل را حل 
کنیم. از ســوی دیگر این داســتان در مورد ماده اولیه 
»جوهر« بســیار رخ می دهد و روی اینکه ما بخواهیم 
بســته بندی هایی با رنــگ مورد نظر مجموعه باشــد 
تاثیر گذاشته است. چون به هر حال حفظ رنگ بسته 
بندی قسمتی از کیفیت محصول ما بوده و از آنجایی 
که مــا محصــولات را در بازارهای خارجی هــم ارائه می 
دهیم سعی کرده ایم تا به امروز این را حفظ کنیم با این 
وجود این مساله خود یک چالش اساسی بوده است.

 در مقطعــی کــه بحــث تحریــم هــا رفــع شــد 
بســیاری مــی توانســتند در حــوزه ماشــین آلات و 
تجهیــزات صنایــع غذایــی ســرمایه گــذاری کنند و 
جدیدتریــن دســتگاه هــا را وارد کنند امــا غالبا این 
اتفاق نیفتاد. در حوزه قهوه آیا این ســرمایه گذاری 

صورت گرفته است یا خیر؟
خیر متاســفانه این اتفاق در ایــن صنعت نیفتاد. با 
این وجود در شرکت خود ما یکسری بسته بندی های 
را جدیدا به خط تولید اضافه کرده ایم اما متاسفانه ما 
از آن فرصت ایجاد شــده اســتفاده نکردیــم آن هم به 
این دلیل که قســمت اعظم دستگاه های کارخانه ما 
در سال ۸۵ خریداری شد و سال ۸۸ تولید انبوه شروع 
شد و بنابراین در 14 سال گذشته غالبا روی خط تولید 

بسته بندی سرمایه گذاری کرده ایم.
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محمــود مرشــدی مــی گویــد: نمایشــگاه بیــن 
المللــی در دعــوت از بازدیدکننــدگان خارجــی 
ضعیــف عمل می کند و با رفع این مشــکل مســیر 

صادرات برای تولیدکنندگان هموار می گردد.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، مدیرعامل 
شــرکت مرشــدگوهر در حاشــیه چهاردهمیــن 
نمایشــگاه بین المللی صنعت غلات، آرد و نان به 
خبرنگار ما گفت: نمایشگاه امسال از لحاظ تعداد 
شرکت کنندگان نســبت به دو سال قبل بهتر بود. 
تولیدکنندگان ایرانی بیشــتری در این نمایشــگاه 
شرکت داشــتند که توانمندی های ساخت ایران 

را به نمایش گذاشته اند.
محمــود مرشــدی بیــان کــرد: در چهاردهمیــن 
نمایشــگاه نــان از دو دســتگاه جدیــد رونمایــی 
کــرده ایــم و تــلاش می کنیــم هــر ســال محصــول 
جدیدی ارائه دهیــم تا بهره برداری شــرکت هایی 
که از دســتگاه ها اســتفاده می کنند بیشتر شده و 

تولیدات بهتری داشته باشند.
ایــن کارآفریــن حوزه ســاخت ماشــین آلات نان 
و شــیرینی گفــت: ســاخت دســتگاه هــای تولیــد 
انواع کیک، نان حجیم و نیمــه حجیم با حداقل 
ظرفیت پخت ۲00 کیلوگرم نان برای کافه  نان های 
کوچک تــا ۲0هزار کیلوگــرم نان بــرای کارخانجات 

بزرگ در گروه مرشد گوهر صورت می پذیرد ضمن 
اینکــه در ایــن شــرکت راه انــدازی و مشــاوره برای 

تولیدکنندگان را نیز صورت می پذیرد.
مرشــدی در ادامــه عنــوان کــرد: افــراد مختلــف 
و جوانــان بــا ۲00 الــی ۳00 میلیــون تومــان و در 
مساحتی حدود 40 متر می توانند کسب و کار راه 

اندازی کنند.
مدیرعامــل شــرکت مرشــدگوهر افزود : مشــکل 
واردات دســتگاه های خارجی حل شــده اســت و 
کثــر شــرکت ها از دســتگاه های داخلی اســتفاده  ا
مــی کننــد . وی ادامــه داد: نمایشــگاه ها باید ۳0 
تــا 40درصــد بازدیدکننــده خارجی داشــته باشــد 
تا شــرایط صــادرات مهیا گــردد ولی در ایــن مورد 
ضعیــف هســتیم،تمام ســازندگان ماشــین آلات 
پخــت نــان، نیــاز داخــل را تامیــن می کننــد و بــه 
فکــر صــادرات هســتند. امیدواریــم ایــن مــورد در 

نمایشگاه بعدی این نقطه ضعف جبران شود.
وی در خصــوص صــادرات ایــن شــرکت خاطــر 
 cis نشان کرد: مرشــد گوهر به قاره آفریقا، کشورهای
و کشــورهای همســایه، صــادرات دارد. حتــی برخی 
تولیدکنندگان دستگاه پخت نان سنتی به کشورهای 

اروپایی، آمریکا و استرالیا نیز صادرات دارند.
محمــود مرشــدی در پایان گفت: عملی شــدن 

شــعار ســال زمان زیادی نیــاز دارد. برای توســعه 
کار و صادرات با مشــکل قوانین و مقــررات روبه رو 
هستیم. هر سال رقبای جدیدی اضافه می شوند 
که نیاز به بازار فروش دارند و صادرات به دشواری 
صورت می پذیرد. بین شعار تا عمل به آن فاصله 
زیادی اســت امیدواریم دولت حمایت بیشــتری 
از تولیدکنندگان انجام دهد و زیرساخت ها برای 

تولید، تهیه مواد اولیه و صادرات باز باشد.
مصاحبه: امیرسامان اسکندری

جلسه مجمع عمومی عادی سالانه انجمن صنفی کارفرمایی تولیدکنندگان پالایشگاهی فرآوری غلات )های فروکتوز ( به منظور تعیین اعضای اصلی و علی 
البدل هیات مدیره ، برگزار شد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا،  این نشســت یکشــنبه ششــم مــرداد ماه و 
با حضور نماینــده وزارت کار ، تعاون و رفاه اجتماعی برپــا و پس از ارایه عملکرد 
هیــات مدیره ، بازرس و گــزارش مالی خزانــه دار ، انتخابات بــرای هیات مدیره 

برگزار شد.
در پایــان رای گیــری ، آقایان مهــدی امینی به عنــوان رییس انجمــن ، کمال 
الدین بایرامــی به عنوان نایب رییــس ، محمد بهرو به عنوان خزانه دار ، ســید 
محمد تقــی نقوی و حمیدرضا دلاوری به عنوان اعضــای اصلی هیات مدیره و 

مجتبی جعفر پیشه به عنوان عضو علی البدل هیات مدیره انتخاب شدند.
همچنین آقایان داود قلی زاده به عنوان بازرس و نادر محمدی فرد به عنوان 

دبیر انجمن انتخاب شدند.
افراد انتخاب شده به مدت سه سال فعالیت خواهند داشت.

حضور بازدیدکنندگان خارجی در نمایشگاهها شرایط صادرات را مهیا می کند

انجمن صنفی کارفرمایی تولیدکنندگان پالایشگاهی فرآوری غلات هیات مدیره خود را شناخت

مدیرعامل شرکت ماشین سازی مرشدگوهر: 
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دلیل انتخابسمتنام و نام خانوادگی برگزیدهرتبه

همانطور که خوانندگان عزیز و محترم ماهنامه صنعت غذا استحضار دارند آقایان غلامعلی سلیمانی بنیانگذار گروه صنایع غذایی 
، فردین عالیزاد بنیانگذار گروه صنعتی عالیفرد (سن ایچ)، احمد فتح اللهی رئیس  کاله، مرتضی سلطانی بنیانگذار گروه صنعتی زر
هیئت مدیره ســبزی ایــران، احمد صادقیان بنیانگذار شــرکت تک مــا کارون، مهدی کریمی تفرشــی مدیر عامــل مجتمع صنایع 
غذایی گلها، علی شــریعتی مقدم مدیــر عالی گروه بین الملــل نوین زعفران، بزرگمهر دادگر مدیر عامل شــرکت دوشــه آمل، صمد 
رسولوی بنیس مدیر عامل شرکت درنا، عبدالله قدوسی مدیر عامل سابق شرکت صنایع شیر ایران (پگاه)، حسین مصطفی زاده 
مدیر هلدینگ بیژن و خانم مریم تاج آبادی فراهانی مدیرعامل شــرکت تک ژن به ترتیب به عنوان شخصیت صنعت غذای سال 
های 1۳۸۹ تا 1400 برگزیده شــدند. امســال هم این ماهنامه قصد دارد باز هم از نظرات شــما بزرگواران بهره جوید و شخصیت برتر 

صنایع غذایی در سال 1401 را معرفی نماید. لذا از شما در خواست می شود تا فرم زیر را تکمیل و به دفتر ماهنامه ارسال نمایید.
آخرین مهلت ارسال : 3۰ بهمن ۱۴۰۱ - شماره واتساپ ۰۹3۵۷۹833۱0

تبصره 1:جدول فوق شامل سه انتخاب می باشد که انتخاب اول 10 امتیاز ،انتخاب دوم ۷ امتیاز و انتخاب سوم ۵ امتیاز محاسبه 
خواهد شد. بنابراین در انتخاب های خود دقت لازم را مبذول فرمایید.

تبصره ۲: به فرم هایی که پس از تاریخ ۳0 بهمن 1401 ارسال می شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد.

برخی کارآفرینان صنایع غذایی کشور
به ترتیب حروف الفبا

گاهی« تهران همبرگر )مام( - »ابراهیمی« صباح - »احتشام« تروند زعفران - »احمدخانلو« صنعت  »آثاریان« صنایع غذایی مانا - »آ
- »پایــداری« میهن -  آرد - »اروئی« فرآورده های گوشــتی اروئی - »بابایی« ســه نــان - »برهانی« تکدانــه - »بیوک« داداش برادر
کدام پارس - »پیروز حمیدی« کامبیز - »توکلی شانجانی« آی سودا - »ثابت پی« نامی نو -  »جهانگیری« پارس استا  »پاینده آزاد« پا
- »خانمحمدی« نان سحر - »راهب« ایران گلاب - »ژائله« شیرین عسل - »سالک نجات« آناتا - »سحرخیز« سحرخیز - »سرمد« 
افرا - »شانجانی« فرمند - »شکروی« فرآورده های غذایی شکلی - »ضیائیان« صنایع آرد ورامین- »طیبی« شهد ایران - »عبدالله« 
« یک و یک  « پدر خوب - »فروتن« بنیانگذار بهروز - »فهندژ ک - »عبدالهی« سمیه - »عصارزاده گان« آرد جرعه - »فخار روژین تا
( - »قنبریانس« آندره - »کامرانی«  - »فیصل« شاهسوند - »قازاریان« فرآورده های گوشــتی رباط کریم - »قدس« کدبانو )دلپذیر
بهفام - »کاوســی« ترخینه - »کریمی« ماسترفوده )بایودنت( - »گرامی« گلســتان - »مصطفوی« زعفران مصطفوی - »مصطفی 
زاده خوئی« بیژن -  »معصومی« تلاونگ - »میرسلیمی« فرآورده های روغنی ایران- »میکائیلیان« میکائیلیان - »ناصری« حلوای 
عقاب - »نصیری« رامک - »نوربخش« دامداران - »هوشنگ نژاد« مینو - »یزدجردی« آرد تابان - »یزدی« خوشگوار - »یغمایی« 

چی توز - »نوری نسب« سمیرا و ... 
لیدرهای دیگری نیز در عرصه صنایع غذایی کشور فعال هستند که در صورتی که نام آن ها از قلم افتاده است و خوانندگان محترم 

ماهنامه صنعت غذا آشنایی دارند، می توانند آن اشخاص را به عنوان شخصیت سال انتخاب نمایند.

نام و نام خانوادگی پرکننده فرم:
میزان تحصیلات:

شغل:
امضاء: شماره تماس:         

انتخاب شخصیت صنعت غذای سال 1401
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حسینمصطفیزاده
هلدینگبیژن

شخصیتصنعتغذای
سال99

عبداللهقدوسی
شرکتپگاه

شخصیتصنعتغذای
سال98

غلامعلیسلیمانی
شرکتکاله 

شخصیتصنعتغذای
سال89

مرتضیسلطانی
شرکتزرماکارون

شخصیتصنعتغذای
سال90

فردینعالیزاد
شرکتسنایچ

شخصیتصنعتغذای
سال91

احمدفتحالهی
شرکتسبزیایران
شخصیتصنعتغذای

سال92

مهدیکریمیتفرشی
شرکتگلها 

شخصیتصنعتغذای
سال94

احمدصادقیان
شرکتتکماکارون 
شخصیتصنعتغذای

سال93

علیشریعتیمقدم
شرکتنوینزعفران
شخصیتصنعتغذای

سال95

بزرگمهردادگر
شرکتدوشهآمل

شخصیتصنعتغذای
سال96

صمدرسولویبنیس
شرکتدرنا

شخصیتصنعتغذای
سال97

که خوانندگان محترم ماهنامه صنعت  همان طور 
غذا مســـتحضر هســـتند امســـال نیز مانند ســـال 

گذشته شخصیت صنعت غذا انتخاب گردید. 
ایـــن شـــخصیت نمونـــه دکتـــر مریـــم تـــاج آبـــادی 
گـــروه تـــک ژن زیســـت  ابراهیمـــی، مدیـــر عامـــل 

می باشد.
نظـــرات تنـــی چنـــد از اهالی صنعـــت غـــذا درباره 

ایشان را می خوانیم:

شخصیت صنعت غـذای
ســـال 1400

سرکار خانم تاج آبادی از معدود کارشناسان برجسته ای است که همزمان با دارا بودن تخصص بالا در زمینه کاری از قدرت کارآفرینی و مدیریت بسیار خوبی برای تبدیل 
ایده به عمل دارد.

این جسارت کارآفرینی در حوزه فناوری های پیشرفته، ریسک بالایی در زمینه سرمایه گذاری و بازاریابی دارد که توسط این دانشمند فرهیخته عملیاتی شده است.
امیدوارم این کارآفرینی ها مورد حمایت دولت و مجموعه های تولیدی قرار گیرد.

مهندس میراسلام تیموری، مدیرعامل شرکت فرآورده های لبنی تین ) دامداران( :

گاه به معلومــات مربوطه و مجــرب در حوزه های مدیریتی،  ســرکار خانم دکتر تاج آبادی، شــخصی یا شــاخصه های مثبت، دارای هــوش و ذکاوت، با اعتماد بــه نفس، آ
تلاشگر و دارای پشتکاری قابل تحسین، فعال در صنعت و پژوهش، تولیدکننده و کارآفرینی موفق و نمونه ای مثال زدنی از بانوان سربلند کشور در عرصه های فناوری، 

اجتماعی و بازرگانی می باشند.

گروه مینو(: ل بویه، عضو هیأت مدیره شرکت صادراتی پرسوئیس) آ سعید 
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که علاقمند به درج خبـرهای خود     شرکت های صنایع غذایی 
کس به  در ماهنامه صنعت غذا هستند مراتب را از طریق تلفن یا فا

تحریریه نشریه اطلاع دهند .

ــ هـای اخبـار شرکتـ
صنــایع غـذایـی

بزرگترین کارخانه آرد غرب کشور با حضور محمد اسلامی معاون رییس جمهور 
و رییس سازمان انرژی اتمی در الیگودرز افتتاح شد.

مدیر مالــی و اداری شــرکت آرد زراعت الیگودرز در مراســم افتتــاح خط تولید 
، 400 میلیارد ریال سرمایه  کارخانه آرد گفت: این واحد با ظرفیت ۳۶0 تن در روز

گذاری ثابت و ۵00 میلیارد ریال سرمایه در گردش احداث شده است.

محمدرضا رمضانی افزود: در حال حاضر اشتغالزایی این واحد صنعتی ۳۵ نفر 
است که پس از تکمیل و توسعه به ۹0 نفر افزایش خواهد یافت.

 به گفتــه وی این مجموعــه بزرگترین کارخانه غرب کشــور با فنــاوری روز دنیا 
با ســهمیه آرد۲ هــزار و 100 تن در ماه اســت که ایــن رقم باید به منظور اشــتغال 

، افزایش یابد. پایدار

بزرگترین کارخانه آرد غرب کشور در 
ز افتتاح شد الیگودر
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عبدعلی ناصری، مدیرعامل شــرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی از حرکت 
این شرکت بر محور دانش بنیان خبر داد.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، عبدعلی ناصری اظهار کرد: صنعت نیشکر 
با به  کارگیری همه ظرفیت ها در راستای خودکفایی و رونق تولید گام برداشته 
کیــد بــر پژوهش هــای کاربــردی در دو حــوزه صنعــت و کشــاورزی و تعامــل  و تا
کثری و اثربخش با دانشگاه ها و شرکت های استارت  آپی و دانش بنیان در  حدا

سرلوحه کاری آن قرار دارد.

، بهره برداری  کیــد کــرد: تولید برق نیشــکری، ســاخت کارنــده نیشــکر وی تا
، تولیــد  از بزرگتریــن تصفیــه پســاب صنعتــی تغلیــظ وینــاس، طراحــی دروگــر
ونــقِ محصــولات  واریته هــای ســازگار بــا اقلیــم خوزســتان، برداشــت پرر
غیرنیشــکری، بازســازی ادوات کشــاورزی، طراحــی سیســتم انتقــال مُــلاس، 
، تولیــد یــخ خشــک در قلــب  ســاخت اولیــن دســتگاه هشــداردهنده موتــور
شکرســتان ایــران و… بخشــی از دســتاوردهای دانش بنیــان و تولیــدی ایــن 

صنعت سبز است.

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی: 
تولید دانش  بنیان، محور فعالیت صنعت نیشکر

گروه صنعتی و پژوهشــی ” زر ” محصــولات خود را در بزرگترین کشــور جهان به 
نمایش گذاشت .

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، گروه زر با شرکتهای زیرمجموعه از جمله زرکام 
کارون و زرگرین در سی و یکمین نمایشگاه صنایع غذایی مسکو  ، زرفروکتوز ، زرما

)WorldFood Moscow( از ۲۹ شهریور تا یکم مهر 1401 حضور داشت.
 شرکت زرکام بزرگترین کارخانه کانفکشنری غرب آسیاست که محصولات خود 
را نخستین بار در عرصه بین المللی عرضه کرده  که شامل کیک ، ویفر و شکلات 

است.
محصولات این شرکت با بهترین ماشین آلات جهان تولید می شود و به لحاظ 
کیفیت و بســته بندی؛ نسل جدیدی از شیرینی و شــکلات در ایران و آسیاست و 

قابلیت رقابت با برندهای برتر جهان را دارد.
کنون انواع کیک و ویفر در شرکت زرکام تولید می شود و تا پایان امسال ، 400  هم ا
کر در ایران  محصول شامل انواع کیک ها ، بیسکوِئیت ، ویفر ، شکلات ، تافی و کرا

و بازارهای جهان عرضه خواهد شد.
همچنین شــرکت زرفروکتوز با انواع محصولات حاصل از نشاســته ذرت شــامل 
“شیرین کننده های طبیعی گلوکز و فروکتوز ، مالتودکسترین، نشاسته های اصلاح 

شده و پری ژلاتینه” در این نمایشگاه حضور دارد.
کارون نیز به عنوان بزرگترین صادرکننده ایرانی انواع پاستا ، پودر  شرکت زرما
کیک ، آرد و شرکت زرگرین با کود آلی مایع که بر پایه مشتقات گیاهی و سازگار 

با محیط زیست می باشد در این نمایشگاه شرکت کرده اند.
نمایشگاه صنایع غذایی مسکو یک رویداد بین المللی برجسته برای محصولات 
غذایی است که مخاطبان وسیعی را از میان تولیدکنندگان ، عمده فروش ها ، توزیع 

کنندگان ، خرده فروش ها و رستوران داران سراسر جهان به خود جذب می کند.
 تولیدکننــدگان و تامین کنندگان پیشــرو مواد غذایی از ۲۳ کشــور و ۵۲ منطقه 
روسیه محصولات خود را در نمایشگاه صنایع غذایی مسکو  ارائه کرده اند و پیش 
بینی می شــود افزون بر 1۶ هزار نفر از ۷۵ کشــور و ۸۲ منطقه روســیه از آن بازدید 

کنند.
بخشهای نمایشــگاه صنایع غذایی مسکو شــامل خواروبار ، غذاهای منجمد 
ک های کنســروی ، روغــن ها ، چربی ها و ســس ها  ، صنعت شــیرینی پــزی ، خورا
غ ، نوشــیدنی ها ، ماهــی و غذاهای  غ و تخم مر ، فــرآورده های لبنی ، گوشــت ، مر
ک های سالم و ارگانیک و انواع  دریایی ، میوه ها و ســبزیجات، چای و قهوه ، خورا

نوشیدنی هاست.

ر در نمایشگاه  حضور پررنگ گروه صنعتی ز
صنایع غذایی روسیه
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با تغییر در مدیریت شرکت مارگارین، رضا تقوایی محمدی جو جایگزین امیر کاظمی خیابانی شد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، در مراسم معارفه ای که با حضور مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی و اعضای هیئت مدیره شرکت توسعه صنایع 

بهشهر برگزار شد “رضا تقوایی محمدی جو” به جای »امیرکاظمی خیابانی« سکان دار شرکت مارگارین اعلام شد.
در این مراسم ضمن بررسی عملکرد این شرکت در طول چند ماه تحت مدیریت امیرکاظمی خیابانی، از زحمات ایشان در طول تصدی مسئولیت شان تقدیر و 

تشکر شد.

طی مراسمی که با حضور عضو هیئت مدیره شرکت شهرک های کشاورزی انجام گردید، ضمن 
تقدیر از تلاش های مدیرعامل قبلی دکتر قاسم محمدی بعنوان مدیرعامل جدید شرکت کشت 

و صنعت مغان معارفه شد.
 به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا از روابط عمومی شرکت کشت و صنعت و دامپروری مغان، دکتر 
زلقی، عضو هیئت مدیره شرکت شهرک های کشاورزی ضمن تکریم از زحمات اسداله محسن زاده، 

دکتر قاسم محمدی مدیرعامل شرکت 
کشت و صنعت مغان شد

رضا تقوایی محمدی جو مدیرعامل 
شرکت مارگارین شد

مدیرعامل قبلی اظهار داشت: قبل از این هیئت مدیره، شرکت 
مغان در اختیار بخش خصوصی بــود که برگردان از آن مرحله کار 
بسیار- بسیار سختی بود. رساندن این بنگاه اقتصادی از آن نقطه 
به مرحله کنونی و بازگردانی آن به ریل تولید و توسعه، کار دشواری 
بود که با تلاش شــبانه روزی و برنامه ریــزی محقق گردید. توفیق 
بدست آمده مرهون زحمات کل اعضای هیئت مدیره و مجموعه 
پرسنل شرکت می باشد و به شــخصه از طرف وزارتخانه و شرکت 
شهرک های کشاورزی از زحمات مهندس محسن زاده تشکر می 
کنم. در این هیئت مدیــره بزرگترین و مهمترین کار، هماهنگی و 
همدلی هیئت مدیره بود که الحمدلله به نحو احسن انجام شد.

 وی با تصریح نمــودن این نکته کــه این جابجایی بیــن دو نفر 
است، افزود: باید افق و نگاهی را به آینده داشته و با دیدگاه توسعه 
محور بسوی پیشرفت و آبادانی حرکت نماییم. این امر به استفاده 
از تکنولوژی، رشد و ایده جدید با نگاه تولید پایدار منجر می شود. 
انتظار ما بهره وری با حفظ منابع و جهش با انگیزه، انرژی و برنامه 

جدید است.
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محمدپور می گوید: در حوزه های فنی و تولید دستاوردهای مهمی در 
شرکت های تولیدی پگاه کسب شده که باید تجاری سازی شود.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، دکتر علی اصغر محمد پور مدیرعامل 
صنایع شیر ایران در بازدید از پگاه همدان ضمن اعلام این مطلب گفت: 
تحریم هــای ظالمانه فرصت خودکفایی در زمینه هــای مختلف را فراهم 

کرده که باید به نحو مطلوب بهره برداری شود.
او با اشــاره به ظرفیت موجود در پــگاه همدان افزود: در راســتای ارتقای 

بهره وری کارها باید بر اساس زمان مدیریت شود.
مدیر عامل صنایع شــیر ایران ســرمایه گذاری در حوزه اقتصــاد رقابتی را 
کید کرد: ســرمایه گذاری در بازار امروز نقش کلیدی دارد و  مهم دانسته، تا

باید به سمتی حرکت کنیم که زود بازده باشد.

مدیرعامل صنایع شیر ایران اضافه کرد: این صنعت امانتی است که باید 
برای آیندگان حفظ شود.

 در ادامــه جعفــر خلیلــی مدیرعامل پــگاه همــدان نیز تولیــد محصولات 
جدید و ارتقای کیفیت را از برنامه های مهم شرکت دانست و گزارش توسعه 

تجهیزات و به روز آوری خطوط تولید را ارائه کرد.
گفتنی اســت، در این نشســت تعدادی از معاونین صنایع شــیر ایران نیز 

حضور داشتند.

کارون، زرکام، زرفروکتوز و زرگرین در بیست وسومین  گروه زر با شرکت های زرما
 FOOD &( نمایشــگاه تجــارت بین المللــی غــذا و آشــپزخانه تانزانیــا بــا عنــوان

KITCHEN( از ۳1 شهریور تا دوم مهر 1401 حضور داشت.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، شرکت زرکام، بزرگترین کارخانه کانفکشنری 

غرب آسیا با محصولات کیک، ویفر و شکلات در این نمایشگاه شرکت کرد.
محصولات این شرکت با بهترین ماشین آلات جهان تولید می شود و به لحاظ 
کیفیت و بسته بندی؛ نسل جدیدی از شیرینی و شکلات در ایران و آسیاست و 

قابلیت رقابت با برندهای برتر جهان را دارد.
کنون انواع کیک و ویفر در شرکت زرکام تولید می شود و تا پایان امسال، 400  هم ا

کر در ایران و  محصول شامل انواع کیک ها، بیسکوِئیت، ویفر، شکلات، تافی و کرا
بازارهای جهان عرضه خواهد شد.

همچنین، شرکت زرفروکتوز با انواع محصولات حاصل از نشاسته ذرت شامل 
»شیرین کننده های طبیعی گلوکز و فروکتوز، مالتودکسترین، نشاسته های اصلاح 

شده و پری ژلاتینه« در نمایشگاه تانزانیا حضور داشت.
کارونی هم با انواع پاســتاها،  کارون بزرگترین صادرکننــده ایرانی ما شــرکت زرما
پودر کیــک و آرد و شــرکت زرگرین هــم با کود آلی مایع در این نمایشــگاه شــرکت 

کردند.
کود آلی مایع زرگرین بر پایه مشتقات گیاهی و سازگار با محیط زیست می باشد.

 نمایشــگاه بین المللی تجارت غذا و آشــپزخانه؛ بزرگترین رویداد تجاری شرق 
آفریقاســت که هر ســاله در تانزانیا برگــزار و از آن به عنوان محل ملاقــات کل بازار 

آفریقا، یاد می شود.
بیش از ۲0 کشــور در این نمایشگاه حضور و 1۵0 غرفه داشــتند و حدود 10 هزار 

نفر از سراسر شرق و مرکز آفریقا از آن بازدید کردند.
غرفه گروه زر یکی از مهم ترین بخش های این نمایشگاه و در ردیف ۸ غرفه اصلی 
آن در کنار کشورهای روسیه، مالزی، هند، امارات متحده عربی، ترکیه و اردن بود.
بخش های اصلی نمایشگاه تانزانیا شامل غذا و نوشیدنی، طیور و دام، ذخیره 
ســازی و انجمــاد، پذیرایی و لــوازم هتل، مــواد خام غذایــی، محصــولات و لوازم 

آشپزخانه، پردازش و بسته بندی، کشاورزی و باغبانی بود.

مدیر عامل صنایع شیر ایران خبر داد:
تجاری سازی دستاوردهای جدید شرکت های 
تولیدی پگاه

ر در بزرگترین شهر شرق  محصولات گروه ز
آفریقا به نمایش درآمد
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وسیه  صادرات برندهای اندیا و یونی فانیلی به کشورهای همسایه از عراق تا ر

تولیدکنندگان با چالش فقدان ثبات در قیمت و کمبود مواد اولیه مواجه هستند

مدیرعامل شرکت صنایع غذایی الهام شبستر: 

مدیر اجرایی شرکت حلاوت پردیس: 

مــل  تعا شبســتر  م  لهــا ا کت  شــر مــل  عا یر مد
فروشــگاههای زنجیره ای با کارخانجات را ضعیف 
ارزیابــی کــرده و می گویــد : ادامــه ایــن رونــد باعث 
نارضایتی و استقبال مصرف کنندگان خواهد شد.
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غذا، خســرو دلربا 
ضمن تقدیر از کیفیت بیست و یکمین نمایشگاه 
شــیرینی و شــکلات نســبت به ســال های گذشــته 
گفت: ســاعت شــروع نمایشــگاه خیلی زود هنگام 
بود و ایــن موضــوع روی  بازدید از نمایشــگاه تاثیر 

گذاشته بود.
وی  افزود: صنایع غذایی الهام شبســتر از ســال 
1۳۷۸ شروع به کار کرده و با برند آندیا محصولات 
خود را بــه بازارهای داخلی و خارجــی عرضه کرده 

است.
دلربا خاطر نشان کرد: طی این ۲4 سال با ذائقه 
مــردم بیشــتر آشــنا شــدیم تــا بتوانیــم برنــد یونی 
فانیلــی را کــه محصولی متفــاوت تــر از محصولات 
موجــود در کشــور اســت را عرضــه کنیم، ایــن برند 
کیفیت و طعم خیلی متفاوت از شکلات را با شعار 

لذتی منحصر به فرد به دوستداران ارائه می کند.
مدیرعامل شــرکت الهام شبستر ادامه داد:  این 
شــرکت نمایندگی هایــی در شــهرهای آذربایجــان 
شــرقی و غربــی، اردبیــل و تهــران بــرای ارائــه بــه 
مشــتریان دارد و بــا توجــه بــه اســتقبال از ایــن 
محصولات در نمایشــگاه در نظر داریم  نمایندگی 
در بقیــه اســتان ها نیز بــه زودی اضافه کنیــم، لذا 
علاقمنــدان از طریــق ســایت آندیا و یونــی فانیلی 
گرام هــم می تواننــد بــرای دریافــت  و پیــج اینســتا

محصولات اقدام کنند.
این فعال صنعت شیرینی و شکلات در خصوص 
عــدم همــکاری موثــر فروشــگاه های زنجیــره ای با 
تولیدکننــدگان گفــت: فروشــگاه های زنجیــره ای 
باعــث دور شــدن تولیدکننــده از مصرف کنندگان 
می شوند. درخواست قیمت پایین برای تخفیفات 
فروشــگاهی خــود دارنــد و تولیدکننده هــم بدون 

سود نمی تواند کار کند.
مــا هــم مثــل دیگــر شــرکت ها مجبوریــم در این 
مجموعه هــا حضــور داشــته باشــیم ولــی ســعی 

کــرات این اختلافــات را به حداقل  می کنیــم با مذا
برســانیم تــا مصرف کننــده هــم بــا قیمــت بالاتــر 

محصول را تهیه نکند.
دلربا افــزود: برند آندیا را به کشــورهای همســایه 
صادر داشــتیم و بســیار موفــق بودیم. برنــد یونی 
فانیلــی دو ســال شــروع بــه کار کــرده اســت و بــه 
کشــورهای عــراق، عمــان، بحریــن، آذربایجــان و 

روسیه به صورت محدود صادر می کنیم.
مصاحبه: امیررضا اسکندری

حسین ولی نژاد گفت: مهم ترین چالش پیش روی تولیدکنندگان، فقدان 
ثبات در قیمت و کمبود مواد اولیه است.

به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، مدیر اجرایی شــرکت حلاوت پردیس در 
حاشــیه بیســت و یکمین نمایشــگاه شــیرینی و شــکلات به خبرنگار ما گفت: 
شــرکت حلاوت پردیس در پی همکاری بــا برند لاویش که قدمت چهارســاله 
کستان و سایر کشورهای  دارد سهم خوبی در صادرات به عراق، افغانستان، پا

حاشیه خلیج فارس نظیر عمان دارد.
وی بیــان کــرد: محصــولات این شــرکت در حــال حاضــر در هفت فروشــگاه 
زنجیــره ای نظیر هایپرمی، اِتکا، رفاه، شــهروند و فروشــگاه های مجازی نظیر 

اوکالا و دیجی کالا موجود است.
ولی نژاد خاطر عنوان کرد: محصولات جدید شرکت حلاوت پردیس شکلات 
های تکه ای مناســب جهت استفاده بر روی کیک، شــکلات های چیپسی و 
تافی با رویه شکلات است که نتیجه پژوهش های واحد تحقیق و توسعه این 

شرکت می باشد.
این مقام مسئول در شرکت حلاوت پردیس در پایان خاطر نشان کرد: برای 
همه کسانی که در صنعت غذا و ســایر صنایع فعالیت دارند، آرزوی حال دل 

خوب و فعالیت توام با عشــق به وطــن و رونق داخلی را دارم تــا بتوانیم آنچه 
، ایجاد فضای مناســب و حمایت فکری  شعار ســال اســت با حمایت یکدیگر

دولت مردان عملی کنیم.
مصاحبه: نیلوفر زرینه باف
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و ارتبــــاط بــــا تشــــکل ها اســــت امنیــــت غذایــــی در گــــر

وکراســــی اداری از دولت دارند تولیدکننــــدگان انتظار جلوگیــــری از بر

دبیر فدراسیون صنایع غذایی و کشاورزی ایران: 

وش شرکت راشین: مدیر فر

محسن نقاشــی معتقد اســت تنها راه جلوگیری 
از بخشنامه های خلق الســاعه ارتباط موثر دولت 
با تشــکل ها اســت که نتیجه آن چیزی جز امنیت 
کیفیــت محصــولات صنایــع غذایــی  غذایــی و 

نخواهد بود.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، دبیر فدراسیون 
صنایع غذایی و کشاورزی ایران در حاشیه بیست 
و یکمین نمایشــگاه بین المللی شیرینی و شکلات 
ضمــن مثبــت ارزیابــی کــردن نمایشــگاه مربوطه و 
اشتقبال شرکت ها از آن به خبرنگار ما گفت: شور و 
شعفی در نمایشگاه ها وجود دارد که نشان دهنده 

پویایی صنایع غذایی در کشور است.
نقاشــی بیــان کــرد: در طــی ایــن 4 دهــه صنایع 
غذایی نسبت به سایر صنایع موفق تر عمل کرده 
اســت و بســیاری از محصولاتی که در حــال حاضر 
صادر می شود زمانی وارد می شدند. این دستاورد 

خوبی اســت که زمانی واردکننــده آب نبات چوبی 
کنون آن را صادر می کنیم . بودیم و ا

این فعــال صنایع غذایــی در خصــوص عملکرد 
دولــت گفــت: بعــد از گذشــت یکســال از دولــت 
ســیزدهم باید مطالبه گری خــود را افزایش دهیم. 
بــه نفــع دولت ها اســت کــه قانــون بهبــود محیط 
کسب و کار را رعایت کرده و از تشکل ها و واحدهای 

تولیدی نظرسنجی کنند.
وی در ادامه افزود: یکی از مطالبات فدراسیون 
رعایــت قانــون بهبــود محیط کســب و کار اســت و 
مدتی است وزرا نیز به این موضوع ورود کرده اند.

نقاشی خاطر نشان کرد: جلسات ستاد رفع موانع 
تولید که با وزرات کشور در دولت قبلی برگزار می شده 
همچنان ادامه دارد و بســیاری واحدهــا از قوانینی 

که ستاد تسهیل مصوب کرده است اطلاع ندارند.
وی افــزود: تولیدکنندگانــی که مشــکلات روزمره 

دارند با فدراسیون مطرح کنند تا در جلسات این 
موارد مطرح و رفع شود.

دبیر فدراسیون صنایع غذایی و کشاورزی ایران 
در پایــان گفــت: تنهــا راه حــذف بخشــنامه های 
خلق الســاعه ارتبــاط بــا تشــکل ها اســت و امنیت 

غذایی و کیفیت غذا در گرو این ارتباط است.
مصاحبه : سمن مجتهدی

ایرج رنج پور گفت: تسهیلات بانکی و تسریع در 
امــور اداری در راســتای حمایــت از تولیدکنندگان 

خواسته ما است.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، ایرج رنج پور 
در حاشــیه بیســت و یکمین نمایشــگاه شیرینی و 
شــکلات از فعالیت سه دهه ای شــرکت در تولید و 
فــرآوری آجیل و خشــکبار خبر داد و گفت شــرکت 
راشــین بــا شــرکت هــای هواپیمایــی، راه اهــن و 
کترینــگ همــکاری کــرده و بعد از شــیوع کرونــا نیز 
بــا بســیاری از ارگان هــای دولتی همــکاری خود را 

گسترش داده است.
وی ســبد کالایــی ایــن شــرکت را انــواع خشــکبار 
در بســته بندی خانواده و کــودک، آجیل مخلوط 
و پســته و تخم آفتابگــردان عنوان کــرد و گفت: به 
کستان،  بسیاری از کشور های همسایه از جمله پا
عــراق، ترکیــه، جمهــوری آذربایجان و افغانســتان 

صادرات داریم.

 رنج پور افزود: محصولات جدید شــرکت راشین 
از جملــه پاپکورن و میوه خشــک با طعــم جدید از 
فعالیت هایی است که نتیجه پژوهش های واحد 

تحقیق و توسعه این شرکت می باشد.
مدیر فروش شرکت راشبن از ورود این شرکت به 
عرصه بسته بندی حبوبات خبر داد و گفت: هدف 
از حضور در نمایشگاه معرفی محصولات به مصرف 

کنندگان و شرکت ها است.
وی در خصوص حمایت دولت از تولیدکنندگان 
گفت: حمایت های بانکی و تسهیلات و تسریع در 
امور اداری و جلوگیری از بروکراسی از خواسته های 

ما از دولت محترم است.
ایــن مســئول شــرکت در پایــان ضمــن اشــاره بــر 
همکاری با فروشگاه های اتکا و رفاه برای حضور در 

سایر فروشگاه های زنجیره ای اعلام آمادگی کرد.

مصاحبه: ملیکا غضنفری
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جابر رحمانی تولیدکننده اولین مارشمالو چوبی در ایران انتظار دارد دولت از کارگاه های کوچک در حال توسعه حمایت همه جانبه داشته باشد.
به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا، مدیرعامل شرکت صنایع غذایی فراز آذر بنیان با برند شادیچه در حاشیه بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی شیرینی 

و شکلات گفت: شادیچه تنها تولیدکننده پاستیل مارشملو چوبی در ایران است.
رحمانی بیان کرد: در تولید به جایی رســیده ایم که هم برای مصرف داخلی و هم برای صادرات حرفی برای گفتن داریم. ســبد کالایی ما امسال متنوع تر از 

سال گذشته است. مارشمالو با شکل و رنگهای متنوع تولید می کنیم.
وی در ادامه افزود: آب نبات نیز امسال به سبد کالایی اضافه شده است که در حدود ۲0 مدل متنوع در نمایشگاه رونمایی کرده ایم. در محصولات جدیدمان 

از میوه نارگیل و روکش شکلاتی استفاده نموده ایم و با بسته بندی جدید ارائه کرده ایم.
رحمانی عنوان کرد: سال گذشته اســتقبال خوبی از محصول شده بود ولی به تولید 
انبوه نرســیده بودیم. ســفارش از بازار عراق و افعانســتان داشــتیم ولی اولویــت ما بازار 
داخلی بود. امسال دستگاه  های جدید اضافه کرده ایم و به تولید انبوه رسیده ایم. در 
این نمایشگاه هم برای صادرات به عراق و افعانستان سفارش گرفته ایم همچنین برای 

صادرات به روسیه در حال رایزنی هستیم.
مدیرعامل شرکت صنایع غذایی فراز آذر بنیان در پایان گفت: کارگاه های کوچکی که 
در حال توسعه هستند، انتظار حمایت از دولت دارند. دستمان را در تولید باز بگذارند 

، استخدام نیروی جدید را بدهند. و با اعطای وام شرایط گسترش کار
مصاحبه: فاطمه کاشانی

مدیرعامل شرکت شادیچه خواستار شد؛ حمایت دولت از تولیدکنندگان

یوســف جهانبخــش مــی گویــد: حفــظ اعتمــاد مصرف کننــدگان بــا تولید 
محصولات با کیفیت و سلامت محور از اهداف اصلی بستنی ظفر است.

بــه گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، جهانبخــش ضمــن مثبــت ارزیابــی 
کــردن و اســتقبال بازدیدکننــدگان از بیســت و یکمین نمایشــگاه شــیرینی و 
شــکلات افزود: شــرکت بســتنی ظفر اولین تولیدکننده بســتنی زمستانی در 
ایــران و جهان اســت که همــواره ضمــن اســتفاده از مــواد اولیه بــا کیفیت و 

بسته بندی های به روز سعی در گسترش محصولات خود در بازار دارد.
مدیرعامل شرکت بستنی ظفر با اعلام اینکه این شرکت با تولید محصولات 
سلامت محور و حفظ سلامت مصرف کنندگان از شکر کمتری استفاده کرده و 

در محصولات خود از شیرین کننده طبیعی استویا استفاده می کند.
این کارآفرین صنایع غذایی با اشــاره به صادرات این شرکت به کشورهای 
کســتان، ترکیــه، کشــورهای  مختلــف جهــان از جملــه عراق،افغانســتان، پا
آسیای میانه و حوزه خلیج فارس از سرمایه گذاری این شرکت در کشورهای 
افغانستان و ترکیه خبر داد و گفت با این عمل ضمن حضور پرقدرت محصول 
ایرانی در بازار کشورهای همسایه بسیاری از هزینه های حمل و نقل کاسته 
می شود و شرکت بستنی ظفر به یک شرکت بین المللی تبدیل خواهد شد.

جهانبخش ضمن اشــاره به شــعار ســال و عملکرد نســبتا خــوب دولت در 
، گفــت: بســیاری از تولیدکنندگان دچار مشــکلات  جهت تحقــق این شــعار

هستند که با حمایت دولت این مشکلات برطرف خواهد شد.
مدیرعامل شرکت بستنی ظفر در خصوص تعامل شرکتها با فروشگاه های 

زنجیره ای خاطر نشان کرد: جا دارد این فروشگاه ها با تولیدکنندگان تعامل 
کثــر شــرکت ها در بحث تســویه حســاب با  بیشــتری داشــته باشــند چرا که ا
فروشــگاه های زنجیــره ای دچــار چالــش هســتند. حمایــت ایــن دو گــروه از 

همدیگر به نفع دو بنگاه اقتصادی است.
این فعال صنایع غذایی کشــور ضمن تشــکر از اعتمــاد مصرف کنندگان از 
محصولات این شرکت گفت: امیدوارم هموطنان با حمایت از کالای ایرانی، 
از صنعت غذای کشــورمان حمایت کنند تا باعث ادامه حیات شــرکت های 

ایرانی و در ادامه حضور در بازارهای جهانی و شکوفایی اقتصادی باشیم.

مصاحبه: امیرسامان اسکندری

مدیرعامل شرکت بستنی ظفر خبر داد: 

توسعه صادرات محصولات بستنی ظفر با احداث کارخانه در ترکیه و افغانستان
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جمــال رازقــی جهرمــی می گویــد: تعییــن قیمــت 
اقلامی همچون رب گوجه فرنگی، خیارشــور و مربا 
ارتباطــی بــه دولــت نــدارد و چرا بایــد بــرای تعیین 
قیمــت رب گوجه توســط وزیر بیــش ازدوماه تعلل 

صورت گیرد؟
به گــزارش کارآفرینــی و صنعت غــذا، مدیر عامل 
گــروه تولیــدی ب.آ در گفتگــو بــا خبرنــگار مــا در 
گذشــته  خصــوص اقدامــات دولــت در یکســال 
زیابــی وی از تحقــق شــعارهای حمایتــی از  و ار
تولیدکننــدگان قبل از آغــاز به کار دولت ســیزدهم 
گفت: سالیان متمادی است که مسیر اقتصاد کلان 
کشــور و ریل گــذاری اقتصــادی آن از اســاس غلط 
است. هیچ کشوری طی حدود نیم قرن دارای تورم 
دو رقمی نیست و این بدان معناست که همه ساله 
دســت دولــت در جیــب اقشــار متوســط و ضعیف 

جامعه بوده است.
این تولیدکننده و کارآفرین برجسته کشور اظهار 
داشــت: در بحــث تولیــد و صــادرات آنچــه در عمر 
یــک ســال دولــت ســیزدهم اتفــاق افتــاده، اقــدام 
شجاعانه حذف ارز 4۲00 بوده است. تولد ارز 4۲00 
تومانی برای کشــور مصیبــت و چگونگی حذف آن 
مصیبت بار تر بود، به خصوص اینکه تورم شدیدی 

که ایجاد کرد.
 کاهــش قــدرت خریــد مصــرف کننــده باعث 

تهدید امنیت غذایی در کشور می شود
رازقــی بــا بیــان اینکــه حــذف ارز 4۲00 مصــادف 
بــا قیمت گــذاری دســتوری شــد و تعــداد زیــادی از 
گفــت:  واحدهــای تولیــدی را دچــار مشــکل کرد،
کجای دنیا دیده شــده اســت که تعییــن قیمت رب 
گوجه فرنگی توسط وزیر کشاورزی آن هم بعد از دو 
ماه معطلی صورت پذیرد؟ و یــا اینکه تعیین قیمت 
خیــار شــور و مربــا و رب گوجــه فرنگی چــه ربطی به 
دولت دارد؟ اینکه افتخار وزیر اقتصاد این باشد که 
می داند هر شخصی از کجا نان خریده است! اقتصاد 

ما آیا اقتصاد آزاد است یا بسته یا کمونیستی؟
وی افزود: مجموعه اقدامات صورت گرفته باعث 
شــده اســت که در بخــش صنعت غــذا و صــادرات 
دچار مشکل بشویم و به دلیل کاهش قدرت خرید 
مصرف کننــدگان، تولید نیز کاهش پیدا کند. مهم 

تر اینکه امنیت غذایی کشور دچار آسیب شود که 
آثار آن بلند مدت خواهد بود.

رئیس اتاق بازرگانی شــیراز عنوان کرد: در خبرها 
شنیده می شود که مصرف شیر و لبنیات ۳۵ تا ۵0 
درصد کاهش داشته است و خانوارها نوشابه گازدار 
را جایگزین شــیر کرده اند. این سوال پیش می آید 
که آیا تغذیه رایگان مدارس سیاست اشتباهی بود؟ 
غ در کشور کاهش داشته است.  مصرف گوشت و مر
در دوران جنــگ تحمیلــی ســرانه مصــرف گوشــت 
110 کیلوگــرم بوده ولــی الان به ۳۵ کیلوگرم رســیده 
اســت که آســیب جدی بــه آینــدگان و فرزنــدان ما 
وارد می کنــد و امنیــت غذایی کشــور را تحــت تاثیر 

قرار می دهد.
رازقی خاطر نشــان کرد: جلوی رانــت باید گرفته 
شــود ولی نه بــه قیمت از دســت رفتن تولیــد. برق 
صنایع را قطع کرده اند تا به خانوارها برق برسد به 
خصوص حــالا که صحبت اقتصاد مقاومتی اســت 
ومقام رهبری 11 ســال اســت بحث تولیــد را مطرح 
می کننــد. ریچارد نفیــو در کتــاب “هنــر تحریم ها” 

گفته است تولید را در ایران هدف قرار بدهید.
مدیر عامل گــروه تولیدی ب.آ گفت: به جز قطع 

برق و گاز صنایع، قیمت گذاری دستوری و افزایش 
قیمــت تمــام شــده، ناتوانــی واحدهــا در رقابت با 
بازارهای جهانی و از دست رفتن بازارهای صادراتی 

نیز از مشکلات بخش صنعت است.
رازقــی جهرمــی بیان کــرد: وزیــر کشــاورزی ۲ ماه 
گــذاری گوجــه فرنگــی را روی میــز خــود  قیمــت 
گذاشــتند و صــادرات گوجــه فرنگــی تــازه را ممنوع 
کردند که هیچ کدام مبنای صحیحی ندارد. کشاورز 
محصول خــود را تولیــد کرده اســت به امیــد اینکه 
واحدهای صنعتی این محصــول را از او بخرند و یا 

صادر کند ولی دچار ضرر شده است.
وی افزود: تمام این مشــکلات پیــش آمده برای 
اقتصاد خلاف فرمایشات رهبری و نامگذاری سال 
است و هم در مســیر آنچه که در طراحی تحریم ها 

هدف آمریکا بوده است قرار داریم.
رازقــی جهرمی در پایــان گفــت: امیدواریم دولت 
شفاف سازی کند این اقداماتی که انجام می دهند 
به خصوص در بحث صنعــت غذا و امنیت غذایی 

چیست؟

مصاحبه: سمن مجتهدی

وه تولیدی ب.آ: همزمانی حذف ارز ترجیحی و قیمت  مدیرعامل گر

گذاری دستوری بسیاری از واحدها را دچار مشکل کرد
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کارونــی می گوینــد: به واســطه  تولیدکننــدگان ما
، ظرفیــت  سیاســت های قیمتــی ســال های اخیــر
تولیــد ایــن صنعــت بــه حــدود ۵0 درصد رســیده و 
صادرات نیز متوقف شــده است؛ از این رو خواستار 
کارونــی  اصــلاح و تعدیــل ارزش پایــه صادراتــی ما

هستند.
گــزارش کارآفرینــی و صنعــت غــذا، بــه گفتــه  بــه 
کارونــی، سیاســت های  ح ما تولیدکننــدگان مطــر
قیمتی دولت در سال های گذشته موجب کاهش 
ظرفیت تولید این صنعت به حدود ۵0 درصد شده 
و همچنین کاهش صادرات و عدم النفع حاصل از 
آن، افزایــش هزینه تولید و از دســت دادن بازارها از 

دیگر عواقب این سیاست ها بوده است.
در کارگــروه شــورای گفت   وگــوی دولــت و بخــش 
خصوصــی اســتان تهــران موضــوع امکان پذیــری 
کارونی«  »اصــلاح و تعدیــل ارزش پایه صادراتــی ما
مورد بررســی قرار گرفت. در این جلسه که با حضور 
کارونــی  نماینــدگان تشــکل های حــوزه آرد و ما
اســتان تهــران و نیــز مقامــات اســتانی برگــزار شــد، 
کارونی در ایــران از توقف  تولیدکننــدگان مطــرح ما
صــادرات ایــن محصــول بــه دلیــل سیاســت های 
قیمتی دولــت در بــازار داخلی و صــادرات آن پرده 

برداشتند.
محمودرضــا طاهــری، قائم مقــام دبیــر شــورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران، 
در ابتدای این جلســه با اشــاره به فلسفه وجودی 
شــورای  گفت وگوی دولت و بخش خصوصی گفت 
که ایــن شــورا بــه منظــور تبادل نظــر میــان فعالان 
بخش خصوصــی و مدیــران اســتانی بــرای حــل 
مشکلات فضای کســب وکار و البته مســایلی که در 

اجرای قوانین پدید می آید، تشکیل شده است.
 

او در ادامــه توضیــح داد کــه ایــن کارگــروه بــرای 
بررســی امکان اصلاح و تعدیل ارزش پایه صادراتی 

کارونــی برگــزار شــده و چنانچــه جمع بنــدی  ما
مباحــث، امــکان اعمــال ایــن بازنگــری در قیمــت 
پایه صادراتی را تایید کند، این موضوع در شــورای 
گفت وگوی اســتان تهران کــه با حضــور رئیس اتاق 
تهــران و اســتاندار برگــزار می شــود، مطــرح شــده و 

درباره آن تصمیم گیری خواهد شد.
فراز و فرود قیمت گندم

در ادامــه این جلســه، رســول مــژده شــفق، دبیر 
کارونی استان تهران، به ارائه  انجمن کارخانجات ما
توضیحاتــی دربــاره روندی کــه تولیدکننــدگان این 
بخش از لحــاظ تامین مــواد اولیــه و تعیین قیمت 
پیموده اند، ارائه کرد. او با بیان اینکه قیمت گذاری 
محصولات زراعی طی دو ســال گذشــته از شــورای 
اقتصاد به شورای سیاست گذاری قیمت در وزارت 
جهاد محول شده است، ادامه داد: در ترکیب این 
کثریت با کشاورزان بوده و نمایندگان دولتی  شورا ا
در اقلیت قرار دارند. بنابراین ســال 1400 نخستین 
سالی بود که قیمت گندم توســط این شورا تعیین 
شــد. به نحوی کــه قیمــت گنــدم از 1۳00 تومان در 
سال 1۳۹۷ به 1۳ هزار تومان در سال 140۲ افزایش 
یافتــه و بــه تعبیــری قیمــت ایــن محصــول 10 برابــر 

شده است.
شــفق در ادامــه بــا اشــاره بــه اینکــه ایــن 1۳ هزار 
تومــان، قیمت خرید از کشــاورز بــوده و هزینه های 
جانبی نیز به آن اضافه می شود، افزود: برای مثال 
در سال 1۳۹۹ که قیمت خرید تضمینی گندم ۲۵00 
تومــان تعیین شــده بود، صنعــت، گندم مــورد نیاز 
خــود را با قیمت ۲۷00 تومان خریــداری می کرد. در 
کارونی مشمول قیمت گذاری  گرچه ما آن مقطع، ا
نبــود امــا دولــت در مــورد ایــن صنعــت دســتوری 

برخورد کرد.
او گفت: در سال 1400 که دولت قیمت گندم را ۵ 
هزار تومان تعیین کرد و با این قیمت از کشــاورزان 
خریــد، قیمت صنــف و صنعــت تغییری نکــرده و با 
همــان قیمــت ۲۷00 تومــان بــه این بخــش عرضه 

 می شد و این روند در سال 1400 ادامه یافت.
شــفق بــا بیــان اینکــه حــدود ۷ ســال اســت کــه 
واردات گنــدم توســط بخــش خصوصــی ممنــوع 
بــوده و ۹۵ درصد گنــدم مورد نیاز صنــف و صنعت 
از ســوی وزارت جهاد تامین می شود، توضیح داد: 
تولیدکنندگان حدود ســه ســال پیش اعلام کردند 
که گندم خرید تضمینی نمی خواهند و البته چنین 
مصــوب شــد کــه صنعــت، گنــدم خــود را از طریــق 
کشــت قــراردادی بــه طــور مســتقیم از کشــاورزان 
تامین کند. بدین ترتیب در سال نخست قرارداد با 

کشاورزان 100 هزار تن و در سال دوم به دلیل وقوع 
خشکســالی حدود ۸0 هــزار تن گندم از کشــاورزان 

خریداری کردیم.
او افزود: در ســال1400 که قیمــت خرید تضمینی 
گنــدم ۵هــزار تومان اعلام شــد، هزینــه خرید گندم 
برای صنعت گران به حدود ۶ هزار تومان  می رسید 
کارونــی مشــمول  و در واقــع بــه اعتبــار اینکــه ما
قیمت گــذاری نیســت، تولیدکننــدگان محصــولات 
خود را متناســب با ایــن قیمت تولید کــرده و روانه 
بــازار کردنــد. اما به واســطه اینکــه شــرکت بازرگانی 
دولتــی همچنــان گنــدم را بــه بقیــه صنایــع ۲۷00 
تومــان می فروخت، نظــام دو نرخی در بــازار ایجاد 
شد و سازمان حمایت تولیدکنندگان این بخش را 
به ارتکاب تخلف متهم کرد و پرونده های تعزیراتی 

برای تعدادی از کارخانه ها تشکیل شد.
گزیر به خرید  شــفق ادامه داد: از مهر ماه 1400 نا
گنــدم ۲۷00 تومانــی شــدیم و کســانی کــه گنــدم ۶ 
هزار تومانی خریــده بودند، آن را با گنــدم یارانه ای 
مخلوط کردند و قیمت های خود را به قیمت سال 
کارونی از سال  1۳۹۹ بازگرداندند. بر این اساس، ما
1۳۹۹ تــا اردیبهشــت ســال 1401 افزایــش قیمتــی 
نداشــت. در ســال 1400 با دولــت جلســاتی را برگزار 
گــر قرار اســت قیمت گنــدم را بــه ۷ هزار  کردیــم که ا
تومان در سال جدید افزایش دهید، طی فرایند دو 
مرحلــه ای انجام گیرد که شــوک قیمتی به صنعت 

مکان پذیری اصلاح 
و تعدیل ارزش پایه 

ونی،  صادراتی ماکار
بررسی شد
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وارد نشود. اما در نهایت قیمت گندم در فروردین 
ماه ســال جــاری 11 هــزار و ۵00 تومان تعیین شــد؛ 
رقمی که بــه هیچ وجه قابــل پیش بینی نبــود و در 
کارونــی حــدود 4۵0  نتیجــه قیمــت تمــام شــده ما

درصد افزایش یافت.
او بــا بیــان اینکــه حواله هــای گنــدم در ماه های 
بهمــن، اســفند و فروردیــن تامیــن نشــد، گفت: در 
ادامه، همزمان با اجرای سیاســت حذف ارز 4۲00 
کارونی برای مدتی متوقف شــد.  تومانی،  تولیــد ما
افزون بر این، آنالیز قیمتی انجمن، افزایش قیمت 
کارونــی رشــته ای ۷00 گرمی بــه ۲۶هــزار و ۷00 را  ما
مناســب می دانســت که در ســتاد تنظیم بــازار ۲4 

هزار تومان تصویب شد.
کارونی به قهقرا  می رود؟ صنعت ما

کارونی در شــش  کید بــر اینکه بــازار ما شــفق با تا
ماه گذشــته افت کــرده اســت، افــزود: کارخانجات 
کنون با بیــش از ۵0 درصد ظرفیــت خالی فعالیت  ا
می کنند. البته پیشنهاد ما این بود که دولت برای 
کاهش قیمت تمام شــده این محصول، مالیات بر 
ارزش افــزوده آن را لغــو کند که هنــوز دولت در این 

باره تصمیمی اتخاذ نکرده است.
کارونی  او در ادامــه بالا بــودن ارزش صادراتــی ما
را که توســط گمرک تعیین شــده، غیررقابتی و مانع 
صــادرات خوانــد و افــزود: قیمــت ارزش صادراتــی 
کارونی ترکیــه تنی ۶۲0 دلار تعیین شــده که این  ما

رقــم در ایــران ۸40 دلار اعــلام شــد؛ البتــه این رقم 
با چانه زنی بــه ۶۸4 دلار به صورت پیمان ســپاری 
کاهش یافته اســت. مســاله این اســت کــه در همه 
جای دنیا به صادرکنندگان مشوق  می دهند اما در 
ایران این صادرکنندگان هســتند به دولت مشوق 
می پردازند؛ از این جهت کــه صادرکنندگان ایرانی 
کالای خود را با ارز آزاد می فروشــند اما باید آن را به 

نرخ نیمایی به دولت عرضه کنند.
شــفق اجــرای نادرســت مــاده 1۶ قانــون امــور 
گمرکی را عامل تعیین ارزش غیرواقعی برای قیمت 
کارونی عنوان کرد و گفت: گمرک نباید  صادراتی ما
قیمــت پایــه صادراتــی را بر مبنــای قیمــت داخلی 
کارونــی تعیین کنــد. به موجــب مــاده 1۶ قانون  ما
امــور گمرکــی، ارزش گمرکــی کالای صــدوری، بایــد 
از قیمــت فــروش کالا برای صــدور به اضافــه هزینه 
بیمه، باربری و حمل و نقل و ســایر هزینه هایی که 
به آن کالا تا خروج از قلمــرو گمرکی تعلق می گیرد و 
از روی سیاهه و اسناد تسلیمی صادرکننده تعیین 
شود. در صورت عدم ارائه اسناد یا نامتناسب بودن 
ارزش اظهار شــده به دلایل مســتند، گمرک ارزش 
کالای صــدوری را بــا اســتعلام از مراجــع ذیربط و بر 
اســاس قیمت عمده فروشــی آن در بازار داخلی به 
اضافه هزینه هایی کــه تا خروج از قلمــرو گمرکی به 

آن تعلق می گیرد تعیین می کند.
او همچنین با اشــاره به اینکــه قیمت گندم برای 

ســال 140۲ معــادل 1۳ هزار تومان تعیین شــده که 
آرد آن بــا قیمــت ۲0 هــزار تومــان به دســت صنعت 
خواهــد رســید ، گفت: ایــن مصیبتــی عظمــا برای 
گــر قــرار  تولیدکننــدگان خواهــد بــود. حــال آنکــه ا
کارونی در سال آینده نیز به صورت  باشد، قیمت ما
کارونی به قهقرا  دســتوری تعیین شــود، صنعت ما

خواهد رفت.
 بازار آفریقا از دست رفت

، مدیر بازرگانی  در ادامه این جلسه، آزاده کامیار
کارونــی، با بیان اینکه با  یکی از واحدهای تولید ما
تعییــن قیمت ۶۸0 دلار بــرای ارزش پایــه صادراتی 
کارونــی، محصولات ایــران قدرت رقابــت خود را  ما
در مقابــل کشــورهایی نظیــر ترکیــه از دســت داده 
اســت، توضیح داد: به واســطه تصمیمات دولتی، 
کل بازار آفریقا که با 1۷ سال زحمت و صرف هزینه به 
کارونی درآمده  تصاحب سه شرکت ایرانی تولید ما

بود، از دست رفت.
محمد رسول مصائبی، دبیر انجمن صنایع گلوکز، 
نشاسته و مشتقات ایران هم بر این عقیده بود که 
قیمت های داخلــی نبایــد مبنای محاســبه ارزش 
صادراتی باشد. او گفت: به واسطه تحریم ها ریسک 
کشوری ایران بالاســت و حتی باید ارزش صادراتی 
محصــولات ایرانــی، درصــدی کمتــر از قیمت های 
جهانی تعیین شــود تا رقابت پذیــری خود را حفظ 

کند.
کارونــی را  کشــور تــوان صــادرات ۳00 هــزار تــن ما

داراست
مهرداد نوری، رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی 
کارونــی ایران، نیز گفت:  کارفرمایان کارخانجات ما
در ســال 1۳۹۹ دولــت گنــدم را از کشــاورزان ۲۵00 
تومان می خرید و به ما با قیمت ۲۷00 تومان عرضه 
می کــرد. در عین حــال ما می توانســتیم گنــدم را با 
قیمت ۲۸۶0 تومان نیز از کشــاورز خریداری کنیم. 
کارونــی معــادل ۶4 هزار  در آن مقطــع صــادرات ما
تن برآورد می شد. در سال 1400 قیمت خرید گندم 
توســط دولت به ۵ هزار تومــان افزایش پیــدا کرد و 
آن را به قیمت ۲۷00 تومان به صنعت می فروخت. 
در حالــی کــه مــا ایــن کالا را از کشــاورز بــه قیمــت 
۵4۳0 تومان خریداری می کردیم. در این سال هم 
صادرات کشــور به ۲4۳ هزار تن افزایــش پیدا کرد. 
کنون گمرک بگوید که در شــش ماهه نخســت  اما ا
کارونی به چه میزان بوده  ســال، میزان صادرات ما

است؟
نوری با بیــان اینکه کشــور به میــزان۳00 هزار تن 
کارونی دارد، افــزود: دولت گندم  توان صــادرات ما
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یارانــه ای بــه صنعــت نــداد، بلکــه شــرکت بازرگانی 
کــرد و در آن مقطــع منعــی  دولتــی ارزان فروشــی 
برای صــادرات وجــود نداشــت. بنابرایــن یارانه ای 
کنون گفته می شــود  اختصــاص نیافته اســت کــه ا
کارونــی، آرد یارانــه ای مــردم را  تولیدکننــدگان ما

صادر کرده اند.
 در ادامه، رئیس دبیرخانه شــورای قیمت گذاری 
ت  لا محصــو یتــی  حما ی  ســت ها سیا ذ  تخــا ا و 
اساســی کشــاورزی وزارت جهــاد کشــاورزی هــم با 
بیــان اینکــه در ایــن شــورا تصمیم بــر آن اســت که 
سیاســت های حمایتــی قیمتــی به سیاســت های 
حمایتــی غیرقیمتــی تغییر کنــد، پیشــنهاد اصلاح 
ماده 1۶ قانون امور گمرکی را که مبنای ارزش گذاری 
صادراتــی محصــولات  اســت، مطــرح کــرد. مهدی 
کاظم نــژاد، همچنیــن با اشــاره بــه ســخنان برخی 
حضــار مبنــی بــر اینکــه در ترکیــه گنــدم، تنــی ۲۵0 
دلار عرضــه می شــود، پیشــنهاد ورود موقت گندم 

را مطرح کرد.
بــه  لان اقتصــادی  ز فعــا ا آن برخــی  ز  ا پــس 
محدودیت هایی که بر ورود موقت اعمال می شود، 

اشاره کردند و آن را دشوار و پیچیده خواندند.
نظر وزارت جهاد کشاورزی به ورود موقت مثبت 

است
شــهرام آذیــن کــه بــه نمایندگــی از وزارت جهــاد 
کشاورزی در این نشســت حضور یافته بود، عنوان 
کــرد که در مراجــع تصمیم گیر ایــن وزارتخانه، ورود 
موقت همــه کالاهــا از حالــت محدود خارج شــده 
، نظــر وزارت جهــاد  و مجــاز اســت. بــه بیــان دیگــر
کشــاورزی نســبت به ورود موقــت مثبت اســت. او 

کارونی  نیز پیشــنهاد کرد که ارزش  پایه صادراتی ما
بار دیگر در کمیته ارزش گذاری گمرک مطرح شده 
و مــورد بازنگــری قــرار گیــرد. او همچنیــن گفت که 
وزارت جهاد کشاورزی به دنبال فرآیندی برای ورود 

قطعی گندم است.
آزاده ارشــدی، نماینده دفتر ارزش گذاری گمرک 
هــم به ایــن نکته اشــاره کــرد کــه ایــن ارزش گذاری 
بــرای هماهنگــی میــان محصــول عرضــه شــده در 
بازار داخــل و خارج صورت گرفته اســت و چنانچه 
این هماهنگی وجود نداشــته باشد، ممکن است 
صادرات بی رویه جذابیت پیدا کند. او با اشــاره به 
کارونی به عراق و افغانستان  اینکه اغلب صادرات ما
صــورت می گیرد و این صادرات ریالی اســت، گفت: 
معمولًا اسناد مناســبی برای ارزش گذاری گمرک بر 
اساس آنچه در ماده 1۶ قانون امور گمرکی ذکر شده 

از سوی صادرکنندگان ارائه نمی شود.
در همین حال، نــوری گفت: مســئول حمایت از 
مصرف کننــدگان داخلــی، ســازمان حمایت اســت 
و نــگاه گمــرک بایــد بــه بیــرون از مرزهــا باشــد. او 
افزود: گمــرک بخش نخســت مــاده 1۶ را رهــا کرده 
گــر قرار  و مســتقیم به ســراغ بخــش دوم رفتــه؛ اما ا
است صادرات انجام نشود، دولت آن را اعلام کند؛ 
چرا که تولیدکنندگان از جانب دیگر و ســوی ســایر 

دستگاه ها مجبور به صادرات می شوند.
کارونی پنج عارضه برای صنعت ما

در ادامــه ایــن جلســه، محمــد عیدیــان، مشــاور 
رئیــس و نماینــده اتــاق تهــران در ســازمان های 
کارونی  مرتبط، با اشــاره بــه اینکه ظرفیت تولیــد ما
در کشور یک میلیون و ۳00 هزار تن عنوان می شود، 

گفت: همه ما در مناصبی که قرار داریم باید تلاش 
کثــر ظرفیــت  کنیــم کــه ایــن کارخانجــات در حدا
گر چنین فضایی را فراهم نکرده ایم  فعالیت  کنند و ا

مرتکب جرم شده ایم.
او افــزود: تصمیماتی که طی ســال های گذشــته 
کارونی  اتخاذ شــده، چند عارضه بــرای صنعــت ما
ایجاد کرده اســت، نخســت اینکه این تصمیمات، 
ظرفیــت تولید را به حــدود ۵0 درصــد کاهش داده 
اســت؛ همچنیــن کاهــش صــادرات و عدم النفــع 
حاصل از آن، افزایش هزینه تولید، از دســت دادن 
کارونی  بازارها و البته تعطیلی کارخانجات تولید ما
ظرف دو الی سه سال آینده از عواقب سیاست های 

دولت در فضای  کسب وکار بوده است.
ز  ر ناشــی ا عیدیــان بــا اشــاره بــه اینکــه ضــر
کارونــی را  واقعــی شــدن ارزش پایــه صادراتــی ما
تولیدکننــدگان  می پردازند، از ضــرورت بازنگری در 
این مولفه ســخن گفت. او همچنیــن ایجاد امکان 
اســتفاده از گنــدم وارداتــی بــرای تولیدکننــدگان و 
ع  همچنین کشت قراردادی و افزایش بهره وری مزار
را در کاهــش قیمت تمام شــده تولیدکنندگان این 

بخش موثر دانست.
در ادامــه ایــن جلســه، ســایر حاضــران نیــز 
دیدگاه های خود را مطرح کردند و سپس قائم مقام 
دبیــر شــورای گفتگــوی دولــت و بخــش خصوصی 
اســتان تهــران ضمــن جمع بنــدی ایــن مــوارد، از 
ارجاع مساله »اصلاح و تعدیل ارزش پایه صادراتی 
کارونــی« و نیــز مشــکلات تولیدکننــدگان ایــن  ما
بخش به صحن شــورای  گفت وگوی دولت و بخش 

خصوصی استان تهران خبر داد.
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دکتر احمد فتح الهی می گوید: در صورت مشارکت 
دادن و اســتفاده از نظــرات متخصصیــن و افــراد بــا 
تجربه در هر صنفی برای تصمیم گیری ها و مصوبات 
موجــود در صنعــت بســیاری از مشــکلات و موانــع 

موجود رفع خواهد شد.
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غــذا، رئیس هیئت 
مدیره گروه اقتصادی ایرانیان در پاســخ به خبرنگار 
ما در سئوالی مبنی بر »نقش انجمن ها و تشکل های 
مجلــس  و  لــت  و د ی  تصمیم گیــر ر  د تخصصــی 
چیســت؟« گفت: همانگونــه که همــگان می دانند 
تصمیم گیری تحت تاثیر تعدادی از عوامل می باشد. 
از جمله عوامــل عقلایی که منظــور از این موضوع، 
عوامل قابــل اندازه گیــری از قبیل هزینه هــا، زمان و 
وقتــی که بــرای آن می گذاریم، پیــش بینی ها و غیره 
می باشد. متاسفانه نظر بخش خصوصی در تصمیم 

کثرا نادیده گرفته می شود. گیری های دولتی ا
نایب رئیس هیئت مدیره انجمــن علوم و صنایع 
غذایی ایران افزود: اســتفاده از نظرات کارشناسانه 
بخــش خصوصــی در تصمیم گیری هــای دولــت 
می تواند نابســامانی ها را کنترل و اقتصاد کشور را به 

شکوفایی برساند.

وی بــا بیان اینکــه عوامل زیــادی تولیــد و تجارت 
کشور را تهدید می کند، تصریح کرد: باید برای برطرف 
کردن تهدیدات درســت عمل کــرده و دولت نظرات 
بخش خصوصی را محترم بداند و به آنها عمل کند. 
در حال حاضر بیشترین مشکلات موجود در دولت 
نادیده گرفتن نظرات کارشناسانه بخش خصوصی 

در تصمیم گیری ها و مصوبات می باشد.
این فعال صنعت غذای کشور افزود: سیاستگزاری 
دولت با مشــورت بخش خصوصی بایــد به گونه ای 
باشــد که موجــب امید به آینــده در تولیــد و تجارت 
گــردد و مشــکلات پیــش رو مرتفــع گــردد، بــه ویــژه 
در تامیــن مــواد اولیــه طــوری برنامه ریزی شــود که 
قیمت ها برای مدتــی ثابت بماند که تولیدکنندگان 
دغدغه ای نداشــته باشــد و بتوانند کالای تولیدی 
خــود را صــادر نماینــد و از منابــع انســانی بیشــتری 
استفاده کنند که این موضوع باعث تورم می گردد و 

معیشت مردم راحت تر تامین می شود.
فتح الهی ادامه داد: دولت باید از تمام متخصصین 
گانه مشــورت  و کارشناســان صنوف  به صورت جدا
گیرد که هم صنعت و تجارت و هم دولت راحت تر به 

خواسته های خود دست یابند.

کیــد کــرد: همچنیــن در برنامه ریزی ها باید  وی تا
اهداف مشخص شــود تا بتوان برنامه ریزی درستی 
گر اهداف مشــخص نباشــد موجب  انجام داد زیرا ا
ایجاد تعارض در برنامه ها و تصمیم گیری ها می شود.
رئیس هیئت مدیره شرکت ســبزی ایران در پایان  
گفت: تقاضا می کنــم که دولت در تمــام تصمیمات 
خود از متخصصین و کارشناســان و مخصوصا افراد 

با تجربه در هر صنفی استفاده نماید.

مصاحبه: فاطمه کاشانی

یونس ژائله بر ضرورت عمل بانک های خصوصی 
بــه تعهــدات خــود مبنــی بــر ارائــه تســهیلات بــه 

کید کرد. واحدهای تولیدی تا
به گــزارش کارآفرینی و صنعت غذا، بــه نقل از اتاق 
بازرگانــی ایران؛ رئیــس اتــاق تبریز بر ضــرورت عمل 
بانک های خصوصی به تعهدات خود مبنی بر ارائه 

کید کرد. تسهیلات به واحدهای تولیدی تا
نخســتین ســمینار »بانک ها و بخــش خصوصی: 
نقش ها و انتظارات« با حضور معاون حقوقی و امور 
مجلس بانک مرکزی، جمعی از نمایندگان مجلس، 
مسئولان دولتی، فعالان بخش خصوصی و روسای 

بانک های استان در محل اتاق تبریز برگزار شد.
یونس ژائله، رئیس اتاق تبریز، در پنل اول سمینار 
با اشاره به گله مندی بسیاری از واحدهای تولیدی 
از بانک ها و تسهیلات ارائه شده توسط آن ها گفت: 
متاسفانه همکاری لازم از سوی بانک های خصوصی 

انجام نمی شود و از سوی دیگر بانک های استانی نیز 
اختیارات لازم را ندارند که باید به فکر بهبود وضعیت 

موجود و خروج از این وضعیت باشیم.
ژائله بــا بیان اینکه نبایــد زمینه های فرار ســرمایه 
گذاران از استان را فراهم کنیم، گفت: برخی بانک ها 
منابــع آذربایجــان شــرقی را در خود اســتان مصرف 

نمی کنند که این امر جای سؤال دارد.
او ادامــه داد: حجــم نقدینگی موجود در اســتان 
متناسب با رشــد نقدینگی کشور بالا نرفته است که 
ایــن نوع عقب ماندگی اســتان در بحــث اختصاص 

نقدینگی، عجیب و سؤال برانگیز است.
ژائله با انتقاد از اختیارات پایین بانک های استانی 
و مدیــران آن هــا گفت: ایــن اختیار باید بــه مدیران 
داده شــود تــا ایــن افــراد نیــز متناســب بــا وضعیــت 

موجود، تصمیم گیری کنند.
او ادامــه داد: هزینــه گندم در مدت کمــی از چهار 

هزار تومان تا 1۲ هزار تومان افزایش یافت؛ همچنین 
درفاصلــه زمانــی کمــی شــاهد افزایش قیمــت دیگر 
مواد اولیه واحدهای صنایع غذایی نیز بودیم اما آیا 
نقدینگــی این واحدها نیز به همیــن میزان افزایش 

یافته است؟
رئیس اتاق تبریز با اشاره به وعده های رئیس بانک 
مرکــزی بــرای حــل مشــکلات نقدینگــی واحدهای 
تولیــدی گفت: متاســفانه ایــن وعده ها به درســتی 
کنــون واحدهــای تولیــدی مــا  عملــی نشــد و هــم ا

نیازمند تأمین نقدینگی هستند.

نایب رئیس هیئت مدیره انجمن علوم و صنایع غذایی ایران:

نادیده گرفتن نظرات کارشناسانه بخش خصوصی در تصمیم گیری ها، عامل اصلی موانع تولید

رییس اتاق تبریز:  بانک های خصوصی به تعهدات خود برای ارائه تسهیلات به 
واحدهای تولیدی عمل کنند



50

کارآفرینی و صنعت غذا    مهرماه 1401    شماره 48 دوره جدید )153(       INDUSTRYماهنامه 

Food Industry Magazine

F
o

o
d

 I
n

d
u

s
tr

y 
M

a
g

a
z

in
e

تولیــد بخش مولد اقتصاد اســت. امــا از آنجایی که بازگشــت ســرمایه در این 
بخش بسیار کند و زمان بر است اغلب سرمایه گذاران ترجیح میدهند در بخش 
های دیگری ســرمایه گذاری کنند و همیــن امر منجر به رکــود تولید و تضعیف 

اقتصاد کشور می شود.
افزایــش نقدینگی می تواند منجر به رشــد قیمت ها در بازار شــود. بر اســاس 
اعلام بانک مرکزی، نقدینگی فعلی ایران بیش از 4.۵ هزار میلیارد تومان است؛ 
اما این نقدینگی آن قدرها به بخش تولید جذب و منجر به رشد اقتصاد کشور 

نشده است.
گر ناشی از رشد نقدینگی باشد، در نهایت بر شاخص  رشد شدید بازار دارایی ا
قیمت تخلیه خواهد شــد و در نتیجه لازم اســت تا رشــد قیمت ها در این بازار 

کنترل شود.

در حالی که عامل اصلی رشد پایه پولی و پس از آن نقدینگی، کسری بودجه 
دولت اســت، بدون کنترل کســری بودجه دولت و پیش بینــی روش های غیر 
تورم زا برای تامین کســری بودجــه، نمی توان انتظارات تورمــی و تورم را کنترل 

کرد.
افزایش نرخ سود کوتاه مدت، می تواند یکی از راهکارها برای کنترل رشدهای 

شدید قیمت در بازارهای دارایی )بورس، سکه، ارز و مسکن( باشد
باید نقدینگی را به ســمت تولید ســوق داد پس اول از همه باید موانع تولید 

برداشته شود. 
کارآمدی و سیاست گذاری های اشتباه دولت در  متاسفانه باید بپذیریم که نا
اقتصاد، منجر به کاهش قدرت خرید مردم و افزایش ســطح عمومی قیمت ها 

شده است.
وقتی نقدینگی به جای اینجا به سمت تولید برود به سمت بازارهای موازی 
، منابع بانکی را  سکه و طلا و دلار سرازیر می شود و عده ای به بهانه کسب و کار
مصرف می کنند بانک مرکزی با کمبود منابع مواجه می شود و این خود منجر 

به رشد نرخ تورم می شود.
گر دولــت ابزار کارآمدی بــرای مقابله با این ســودجویی ها و  در این شــرایط ا
دلال بازی ها و اختلال ها در بازار نداشته باشد دودش به چشم مردم و اقشار 

آسیب پذیر می رود.
نکتــه قابل توجه اینســت که تورم عــلاوه بر اینکــه از افزایش تقاضــا و متعاقبا 
افزایش نقدینگی ناشــی می شــود، نتیجه کاهش عرضه نیز هست. در شرایط 
فعلی بدلیل فشار بر تولیدکنندگان تولید در بسیاری از بخش ها تا حد زیادی 

کاهش یافته است و این خود به کاهش عرضه منجر می شود.
در صورتی که ســرعت رشــد نقدینگی بیشــتر از رشــد تولید ناخالــص داخلی 

باشد، منجر به تورم خواهد شد. 
حــدود ۵0 تا ۶0 درصــد ظرفیــت واحدهای تولیــدی و بنگاه هــای اقتصادی 
خالی اســت، این موضوع باعث کاهش تولید و اشــتغال در کشــور شده و تورم 
گر دولت همت کرده و موانع کســب و کار را حذف کند،  را تشدید کرده اســت. ا

تولید و اشتغال افزایش یافته و در پی آن تورم کاهش می یابد.
پس علاج این زخم کهنه را باید در علاج زخم های پیکره تولید جستجو کنیم. 
پای درد تولیدکنندگان بنشینیم. صنایع کوچک و متوسط را در یابیم. کمبود 
نقدینگی و مشــکلات تامین مواد اولیه بخش تولید را دســت کــم نگیریم. و در 
عین حال دولت باید بــا ابزارهای محکم، قدرتمندتر از گذشــته با اخلال گران 

بازار و سودجویان و مفسدان اقتصادی مقابله کند.

کریمی تفرشی • دکتر مهدی 
یونسکو،  ملل-  سازمان  ابریشم  جاده  کارهای  و  کسب  کارگروه  رئیس 
 ، کشور غذایی  محصولات  کنندگان  تولید  تعاونی  مدیره  هیات  رئیس 
محصولات  فروش  و  توزیع  های  تعاونی  اتحادیه  مدیره  هیات  رئیس 
گلها و هلدینگ آل  غذایی، رئیس هیات مدیره مجتمع صنایع غذایی 
کا تی )MKT GROUP(،  نائب رئیس  هیات مدیره انجمن علوم و  ام 
صنایع  های  انجمن  کانون  مدیره  هیات  عضو  ایران،   غلات  فناوری 

کارآفرین برتر جهان اسلام  ، غذایی کشور

علاج زخم کهنه تورم در علاج زخم پیکره تولید است
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وزارتخانه های  در  بی تجربه  افراد  گماردن  می گوید:  فهندژ  حمید  مهندس 
مهم مرتبط با صنایع کشور باعث ضربه به تولید و اقتصاد کشور شده است.
گفتگو  کارآفرینی و صنعت غذا، مهندس حمید فهندژسعدی در  گزارش  به 
و  داد  خبر  تولید  از  دولت  حمایتی  شعارهای  تحقق  عدم  از  ما  خبرنگار  با 
گرفته این دولت نیز با  گفت: متاسفانه بر خلاف انتظار و وعده های صورت 
گیر باعث اتفاقات  کار و ارگان های تصمیم  گماردن افراد بی تجربه در مسند 
ناخوشایند و ضربه به تولید شده به طوریکه بسیاری از تولیدکنندگان خانه 

نشین و یا به فکر مهاجرت افتاده اند.
این کارآفرین برجسته کشور تصمیمات خلق الساعه، قیمت گذاری دستوری 
و انتصاب افراد غیر متخصص در پست های حساس اقتصادی و مرتبط با 
گفت:  کارنامه ضعیف دولت در یکسال اول خود دانست و  تولید را از عوامل 
با ادامه این روند باید شاهد تعطیلی بخش عظیمی از کارخانجات و بیکاری 

جوانان باشیم .

کردن شعار مقام  گروه بین الملل مائده افزود: توجه و عملیاتی  مدیرعامل 
بخش  دادن  دخالت  با  آن  موانع  رفع  و  تولید  از  پشتیبانی  رهبری،  معظم 
گشای مشکلات موجود  خصوصی در تصمیمات مرتبط با این بخش چاره 

است.

مصاحبه: امیرسامان اسکندری

یک کارآفرین و فعال صنایع غذایی معتقد اســت، بــی تجربگی دولت و عدم 
چینش مناسب مدیران و تصمیمات اتخاذ شده از سوی آنها، ضربه سنگینی 

به تولید وارد کرده است.
ع در گفتگو با  بــه گــزارش ماهنامــه کارآفرینی و صنعت غــذا، دکتــر محمــد زار
خبرنگار ما در خصوص اقدامات صورت گرفته از ســوی دولت در یکسال اخیر 
و ارزیابی وی از حمایت آن از تولید گفت: یکســال از شــروع بکار دولت سیزدم 
گذشت و تحلیل وضعیت صنعت و تولید و عملکرد دولت در این بخش نشان 
از فاصله قابل تامل نتایج بدست آمده در مقایسه با اهداف و وعده های مطرح 
شده دارد که می توان به دلایل مختلفی اشاره نمود: در ابتدا بی تجربگی دولت 
که به واقع چینش نیروها و تصمیمات اتخاذ شــده نشــان از کم تجربگی حوزه 

مدیریتی و تصمیم گیران کلان و ارشد صنعت کشور می باشد.
مدیرعامل برند نوشــیدنی های رزوتی افزود: طرح هایی مانند قیمت گذاری 
دســتوری که هدفی درســت را با ابزار و روشی نادرســت پیش می برد و نتایجی 
منفی بــرای تولید کنندگان و حتی مصرف کننــدگان ایجاد می کند. وعده های 
مختلــف وزیر صمت در حوزه خودرو در ســال گذشــته و عدم تحقــق آتها را نیز 

می توان ناشی از این بی تجربگی دانست.
ایــن کارآفرین صنایع غذایی کشــور ادامه تمرکز بر تصدی گــری و بنگاه داری 
کمیتی و نظارتــی را یکی دیگــر از دلایل عــدم تحقق  به جای اعمــال نقــش حا
شــعارهای دولت در خصوص حمایت از تولید دانســت و تصریــح کرد:  بدیهی 
اســت کشــورهایی در دنیا پیشرو و توســعه یافته هســتند که دولت ها کمترین 

نقــش را در تصدی گــری و ورود بــه حوزه هــای عملیاتــی دارنــد و تمرکــز خود را 
کمیتــی و نظارتی منعطف می کننــد که این روند در طول ســالیان  بــه نقش حا

گذشته در کشور ما برعکس بوده و همچنان ادامه دار است.
ع بلاتکلیفی برجام و ایجاد فضای ابهام و تردید در حوزه تولید و بازار را  دکتر زار
نیز از جمله دلایل ضعف دولت در بخش تولید و اقتصاد عنوان کرد و گفت:  این 
موضوع تولید کنندگان و سرمایه گذاران کشور را جهت ایجاد و توسعه کسب و 
کارها بدلیل آینده نامطمئن کشور و بازار مردد ساخته و این بلاتکلیفی بصورت 

لحظه ای زیان های هنگفتی را به کشور وارد می کند.

مصاحبه: امیرسامان اسکندری

وه بین الملل مائده:  رئیس هیئت مدیره گر

نکرد برآورده  را  تولید  بخش  انتظارات  سیزدهم  دولت 

مدیرعامل شرکت توسعه تجارت آرارات: 

قابل  فاصله  سیزدهم  دولت  فعالیت  از  یکسال  گذشت  با 
تاملی در تحقق وعده های حمایتی دولت از بخش تولید داریم
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جنگ اوکراین باعث بدترین بحران 
جهانی غذا در ۱۴ سال اخیر!

صندوق بین المللی پول اعــلام کرد که اختلالات جنگ اوکراین در جریان غلات و کود، باعث بدترین بحران امنیت  غذایی از بحران مالی جهانی ۲00۷ تا ۲00۸ شــده 
کنون با کمبودهای تهدیدکننده زندگی مواجه هستند. است، به طوری که حدود ۳4۵ میلیون نفر ا

به گزارش رویترز؛ یک مقاله تحقیقاتی جدید صندوق بین المللی پول تخمین می زند که 4۸ کشوری که بیشتر در معرض کمبود موادغذایی قرار دارند، در سال های ۲0۲۲ 
گهانی قیمت موادغذایی و کود ناشی از جنگ روسیه و اوکراین، مجموعاً با افزایش ۹ میلیارد دلاری صورت حساب واردات خود مواجه می شوند. و ۲0۲۳ به دلیل جهش نا
صندوق بین المللی پول گفت که این مورد، ذخایر بسیاری از کشورهای شکننده و متاثر از درگیری را که در حال حاضر پس از یک بیماری همه گیر و افزایش هزینه های 

انرژی با مشکلاتی در تراز پرداخت ها مواجه هستند، از بین می برد.
گی گفتند: ما تخمین می زنیم که فقط برای  کریســتالینا جورجیوا، مدیر صندوق بین المللی پول و دیگر مقامات صندوق بین المللی پول در یک پست وبلا
امسال، کشورهای در معرض مشکلات بیشتر به ۷ میلیارد دلار برای کمک به فقیرترین خانواده ها برای مقابله با این وضعیت نیاز دارند. آنها گفتند که جنگ 

بحران غذایی را بدتر کرده است که از سال ۲01۸ تا حدودی به دلیل افزایش فراوانی و شدت شوک های آب وهوایی و درگیری های منطقه ای است.
این صندوق خواستار افزایش سریع کمک های بشردوستانه از طریق برنامه جهانی غذا و سایر سازمان ها و همچنین اقدامات مالی هدفمند در 

کشورهای آسیب دیده برای کمک به فقرا شد اما اعلام کرد که دولت ها باید مبارزه با تورم را در اولویت قرار دهند.
، صندوق بین المللی پول، همچنین خواســتار حذف ممنوعیت های صادرات موادغذایی و سایر اقدامات  بر اســاس گزارش رویترز
حمایتی شد. این صندوق همچنین اعلام کرد که بهبود تولید و توزیع محصول، از طریق افزایش تامین مالی تجارت، برای مقابله 
با شــوک فعلی قیمت موادغذایی نیز حیاتی اســت. همچنین، ســرمایه گذاری در کشــاورزی مقاوم در برابــر آب وهوا، مدیریت 

آب و بیمه محصولات نیز برای مقابله با خشکسالی و سایر رویدادهای آب وهوایی غیرقابل پیش بینی مورد نیاز است.
اوکراین یکی از پنج صادرکننده غلات قبل از جنگ بود که حدود 1۵ درصد از صادرات جهانی ذرت و 1۲ درصد از صادرات 
گندم را به خود اختصاص داده بود و از سرگیری محموله ها از بنادر دریای سیاه تحت توافق با روسیه تنها تا حدی کمبود 
را کاهش داده اســت، اما این درگیری باعث کاهش تولید محصولات کشاورزی آینده اوکراین می شود. همچنین، 

روسیه و اوکراین صادرکنندگان عمده کود بوده اند.

کارآفرینی و صنعت غذا    مهرماه 1401    شماره 48 دوره جدید )153(       ماهنامه 
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پژوهشــگران می گویند گوشــت های آزمایشگاهی 
ساخته شــده با میدان های مغناطیسی می توانند 
کارایی آنها را به طور چشمگیری افزایش دهند و این 
، ایمن تر و کارآمدتر برای اثبات  تکنیک راهی سبزتر

جایگزین های گوشت ارائه می دهد.
و  ا  غــذ صنعــت  ی  خبــر ه  یــگا پا ش  ر ا گــز بــه 
(، به نقل از آی ای، بر اساس  گروفودنیوز کشاورزی)ا
بیانیه مطبوعاتی منتشــر شده توسط دانشمندان 
دانشگاه ملی سنگاپور )NUS(، آنها روش جدیدی 
را بــرای پــرورش گوشــت مصنوعــی بــا برهمکنــش 
ســلول های حیوانی با آهنربا طراحــی کرده اند. این 
روش جدید، اتکا بــه محصولات حیوانــی را کاهش 
، ایمن تر و  ، تمیزتــر می دهــد و در عین حــال ســبزتر

مقرون به صرفه تر است.
استفاده از سایر محصولات حیوانی

روش امروزی تولید گوشــت آزمایشــگاهی شــامل 
اســتفاده از ســایر محصــولات حیوانــی اســت که تا 
کام می گذارد.  حد زیادی هــدف اصلی این کار را نــا
روش هــای فعلــی تولیــد گوشــت مبتنی بر ســلول، 
مســتلزم آن اســت کــه ســلول های حیوانی با ســرم 
حیوانی تغذیه شــوند تا به رشــد و تکثیــر آنها کمک 

کند.
بدتر از آن، این ســرم معمولًا از ســرم جنین گاوی 
تشکیل شده است که مخلوطی از خونِ جنین های 
جدا شــده از گاوهــای بــاردارِ ذبح شــده در صنایع 

لبنی یا گوشتی است.
روش هــای دیگــر بــرای تقویــت رشــد ســلولی، 
اســتفاده از داروهــا یــا مهندســی ژنتیک اســت 
کــه بــه همــان انــدازه پیچیــده و احتمــالًا 
ناســالم هســتند. ایــن پیچیدگی هــا، 

هزینه جایگزین های گوشــت 
تولیــد شــده در آزمایشــگاه را 

افزایش می دهد و مقیاس تولید 
را محدود می کند.

کنــون یــک تیــم پژوهشــی چنــد  ا
رشــته ای بــه سرپرســتی آلفــردو فرانکو-

اوبرگن از موسســه نوآوری و فناوری سلامت 
NUS، برای غلبه بر این چالش، روشی غیرمتعارف 
بــرای اســتفاده از پالس هــای مغناطیســی بــرای 
تحریــک رشــد ســلول ها را در نظــر گرفته اســت که 
رشــد گوشــت مبتنی بــر ســلول، در نتیجه کشــت 
کــه در  ســلول های بنیــادی میوژنیــک اســت 
ماهیچه های اسکلتی و بافت مغز استخوان یافت 

می شود.
ایــن ســلول ها در پاســخ بــه قــرار گرفتــن کوتــاه 10 
دقیقه ای در معرض میدان های مغناطیسی، تعداد 
بی شــماری از مولکول هــا را آزاد می کنند کــه دارای 
خواص بازســازی کننده، متابولیک، ضــد التهابی و 
تقویت کننــده سیســتم ایمنی هســتند. ایــن مواد، 
بخشی از چیزی هستند که به عنوان ترشح عضلانی 
شناخته می شود و برای رشد، بقا و توسعه سلول ها 

در بافت ها ضروری هستند.
آلفــردو فرانکو-اوبرگــن می گویــد: بســیار هیجــان 
زده هســتیم که این روش می تواند روزی جایگزین 

روش های کنونی تولید گوشت پرورشی شود.
یک روش پرورش ایمن و راحت

این روش را می تــوان با خیال راحــت و همچنین 
با هزینه کم در آزمایشــگاه اجرا کــرد. به این ترتیب، 
ســلول های بنیــادی میوژنیــک بــه عنــوان یــک 
کتور پایــدار و ســبز بــرای تولید ترشــحات  زیســت رآ

غنی 
از مواد مغذی 

برای رشد گوشت مبتنی بر سلول عمل می کنند.
پژوهشــگران می گویند عضله می داند که چگونه 
آنچــه را کــه بــرای رشــد و توســعه نیــاز دارد، تولیــد 
کنــد و زمانــی که خــارج از بــدن صاحبش باشــد به 
کمی تشــویق نیاز دارد. این همان چیزی است که 

میدان های مغناطیسی ما می توانند فراهم کنند.
کاربــرد  ایــن اختــراع همچنیــن می توانــد بــرای 
در پزشــکی بازســاختی مــورد اســتفاده قــرار گیــرد. 
پژوهشــگران از پروتئین هــای ترشــح شــده بــرای 
درمان ســلول های ناســالم با نتایــج امیدوارکننده 
استفاده کرده اند. آنها دریافتند که این پروتئین ها 
به تســریع بهبود و رشــد سلول های ناســالم کمک 
می کنند که نشان دهنده پتانسیل این روش جدید 
در کمک به درمان سلول های آسیب دیده و تسریع 

بهبودی بیماران است.
در حــال حاضــر یــک حــق اختــراع بــرای ایــن 
فناوری ثبت شــده اســت و پژوهشــگران بــه دنبال 

تجاری سازی آن هستند.
ایــن پژوهــش در مجلــه Biomaterials منتشــر 

شده است.

تولید گوشت آزمایشگاهی 
با میدان مغناطیسی
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رییس هیات مدیره 
انجمن ملی صنعت 
پخش ایران؛ تجمیع 

سیاست گذاری های 
لجستیکی در یک 

وزارتخانه

ســهراب کارگــر گفــت: در بســیاری از کشــورها، تنها یــک متولــی برای 
این حــوزه وجود دارد بنابراین اولین کار تجمیع سیاســت گذاری های 

لجستیک در یک وزارت خانه است.
(، سهراب  گروفودنیوز به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی)ا
کارگر رییس هیات مدیره انجمن ملی شرکت های صنعت پخش ایران 
در نشســت ملی لجســتیک گفت: تعریف لجســتیک در دنیا متفاوت از 
تصور ماســت. لجســتیک در کلیه عرصه های زندگی حضور دارد. هیچ 
چیزی را نمی تــوان بدون نیاز به حمــل و نقل تصور کرد. مــا در ایران و 
بازارایران به دنبال معجزه نیســتیم. هدف ما همکاری است تا بتوانیم 
در لجســتیک به پارامترهای جهانی یا حتی منطقه ای برســیم. مثلث 

تولید، توزیع و دانشگاه باید راه حل هایی ارائه دهند.
کارگــر با بیــان اینکه در ایران توزیع براســاس ســود آوری ایجاد نشــده 
افزود: این موضوع از قبل انقلاب تا به امروز وجود داشته است. هدف 
ایجاد یک سازمان فروش و توزیع کالای تامین کننده به دست مصرف 

کنندگان اولیه و ثانویه است.
وی بزرگترین شرکت های پخش در ایران را مربوط به بزرگترین تامین 
کننده ها دانســت و ادامه داد: ما حدودا ۵ ســال اســت که شرکت های 
لجســتیک کوچک در ایــران داریــم و در وزارت صمت اولیــن آئین نامه 

تاسیس شرکت های لجستیک را طراحی کرده ایم.
رییس انجمن شــرکت هــای صنعت پخش یاد آور شــد: شــرکت های 
پخش بــه دو بخش فروش و توزیع تقســیم مــی شــوند. در دنیا معمولا 
فروش را شرکت های تولیدی و توزیع را شرکت های توزیع کننده انجام 
مــی دهند اما در ایــران بالای ۷0 درصد فروش توســط خــرده فروش ها 
صورت می گیــرد، مخصوصا برای کالاهای ســریع مصــرف مثل لبنیات 

این اتفاق می افتد.
وی تصریــح کرد:تــا یک دهــه قبــل در لبنیات فــروش گرم داشــتیم و 

فروشنده سفارش نمی گرفت، اما این شــرایط امروزه تغییر کرده است. 
هزینه ها در حال حاضر بسیار بالاست که باعث تغییر فرآیندها و توسعه 
می شود. همین حالا در فروشگاههای زنجیره ای تغییرات را می بینیم. 
سهم فروشــگاههای زنجیره ای در برنامه ششم ۲۲ درصدسهم فروش 

است و به 1۷ درصد رسیده است.
کارگــر تغییر دیگر صنعت لجســتیک را ایجاد شــرکت هــای زنجیره ای 

خرده فروشی عنوان و اظهار کرد:
تغییر فرهنگ عرضه به معنای ایجاد شرکت های لجستیکی نیست. 
کســی اینترنتی اســت کــه در ابتدا  ایــن موج مثــل ایجاد شــرکت های تا
خیلــی خوش بینی در مورد آنهــا نبود، بلکه افزایش هزینــه ها برند ها را 

ناچار می کند تا این تغییرات را انجام دهند.
وی یکــی از گلوگاههای مهــم در لجســتیک را تعدد متولیــان اجرایی 
چه قانون گذار و چه نظارتی برشــمرد و گفت:در دنیا وزارت خانه های 
لجســتیک به تعداد انگشــت های یک دســت اســت. با این حال نکته 
مهم این است که در بسیاری از کشورها، تنها یک متولی برای این حوزه 
وجود دارد. اولین کار تجمیع سیاســت گذاری های لجســتیک در یک 

وزارت خانه است.
این فعــال صنعت لجســتیک با اشــاره بــه برنامــه دولت بــرای ایجاد 
وزارت بازرگانــی و اضافــه شــدن یــک متولــی جدید بیــان کــرد: در این 
صورت شرایط برای بخش لجســتیک پیچیده تر می شود. ما در سال 
گذشــته متوســط ۵ میلیون کارتن کالای  FMCG)تند مصــرف( در روز 

توزیع کردیم.
یک شرکت لجســتیک برای توزیع این حجم از محصول ۶ هزار و ۸00 
میلیارد تومان سرمایه گذاری احتیاج دارد و 11 وزارت خانه باید بر این 

پروژه ها نظارت و مجوز صادر کنند.
کارگر درباره شاخص ایران در عملکرد جهانی لجستیک گفت: براساس 
آخرین آماری که سازمان تجارت جهانی ارائه کرده ایران در سال ۲00۷ 
در جایگاه ۷۸ بود که در سال ۲01۸ به ۶4 رسید. شاخص بعدی تحویل 
، رتبه 10۶ ام را داشتیم  به موقع کالاست که ما در سال ۲00۷، از 1۶0 کشور

اما در ۲01۸ به جایگاه ۶0 ام رسیدیم.

نقشه جامع 
اصالت سنجی 
عسل تدوین شد

نقشــه جامع اصالت ســنجی عســل با هدف اطمینان از منبع تغذیه 
زنبور عســل در زمان تولید، توســط محققان مؤسســه پژوهشی علوم و 

صنایع غذایی تدوین شد.

ر   خبـا ا
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 ،) گروفودنیوز به گزارش پایــگاه خبری صنعت غــذا و کشــاورزی)ا
به نقل از روابط عمومی مؤسسه پژوهشــی علوم و صنایع غذایی؛ 
کید بر اینکه خداوند  دکتر عادل بیگ بابایی، مجری این طرح با تا
در قرآن کریم بارها به خواص عســل اشــاره کرده و این ماده مغذی 
عــلاوه بر رفــع احتیاجات بــدن خــواص دارویی و درمانی بســیاری 
دارد، گفت: عمده ترین مشکل عسل، تقلب در تولید این محصول 
ارزشــمند اســت کــه رایج تریــن تقلب هــا اســتفاده از شــکر در کنــار 

کندوها است.
وی بــا بیــان اینکــه در حــال حاضر شــاهد تنــوع عســل های موجود 
در بــازار بــر اســاس منبــع تغذیــه زنبورهــا از گیاهــان مختلــف ماننــد 
 ،” ”، “آفتابگردان”، “عســل کوهی”، “ســدر کنار “اســطوخودوس”، “
کســیدانی و ضــد  کلــزا” و “آویشــن” هســتیم، افــزود: خــواص آنتــی ا “
ســرطانی عسل باعث شــده تا مصرف آن بیشــتر جنبه درمانی داشته 
باشد که متاســفانه هیچ روشــی برای تشــخیص اصالت آنها بر اساس 
منبع تغذیه زنبورها در دســترس نیست و حتی اســتانداردی برای آن 

تدوین نشده است.
بیگ بابایی ادامه داد: در حال حاضر برخی از روش های شیمیایی 
مورد استفاده برای تعیین منشاء گیاهی، جغرافیایی، کیفیت و خلوص 
عسل مبتنی بر تعیین مقدار آمینو اسیدها و پروتئین ها، ترکیبات فرار و 
، کربوهیدرات ها، مواد معدنی، ترکیبات حاصل از تخمیر عسل،  معطر
اسیدهای آلی، استرها و ترکیبات فنلی و فلاونوئیدها و همچنین تعیین 

کسیدانی است. فعالیت های آنزیمی  و ضدا
این عضو هیأت علمی مؤسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی، ادامه 
داد: به منظور رفع خلأ ذکر شده، در این طرح پژوهشی خاستگاه غالب 
گیاهی عسل استان خراسان با استفاده از تحلیل داده های کمومتری 

مورد بررسی قرار گرفته است. 
وی با اشــاره به اهمیت نتایج به دست آمده برای تقویت صادرات 
و اعتمادســازی فــروش ایــن محصول به ویژه در کشــورهای حاشــیه 
خلیج فــارس، گفــت: در این کار نقشــه جامع اصالت ســنجی عســل 
تدوین شــده و بــرای ســنجش کیفیت فقط بــه اســتانداردهای ملی 

کتفا نشده است. ا
به نقل از روابط عمومی مؤسســه پژوهشــی علــوم و صنایع غذایی، 
دکتر قدیر رجب زاده، رییس مؤسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی 
نیز گفت: بر اساس این پژوهش، برای ۷ نوع عسل تولیدی شاخص در 
استان خراسان رضوی با استفاده از روش های تشخیصی، شناسنامه 

اصالت برای این محصول طراحی شده است.
وی با بیان اینکه ایران به واســطه اقلیم مناســب از دیرباز خاستگاه 
پــرورش زنبــور عســل بــوده اســت، ادامــه داد: در حال حاضــر صنعت 
زنبورداری کشور با ۲0۶ تعاونی و ایجاد ۳00 هزار فرصت شغلی و تولید 
ســالانه ۸1 هزار تن عســل رتبه هفتم جهــان را در تولیــد این محصول 

دارد. 
رجب زاده یکی از معضلات صنعت عسل را نبود شناسنامه برای این 
محصول متنوع در بازار دانســت و اظهار کرد: مصرف کنندگان تنها به 
کتفا می کنند و ما با شناخت این مشکل،  اظهارات کندودار و فروشنده ا
در این طرح پژوهشی تلاش کردیم صنعت عسل به سمت شناسنامه 

دار کردن و اصالت سنجی سوق داده شود.

بسته بندی  جدید 
معضل باقیمانده 
مواد پلاستیکی در 
کرد/ طبیعت را رفع 

افزایش ماندگاری 
خامه

اینکــه چگونــه پلاســتیک هایی برای بســته بندی ســاخته شــود که 
معضل جهانی باقی ماندن پلاســتیک در طبیعت مرتفع شود، سوالی 
اســت که گروهی از محققان یکی از شــرکت های دانش بنیان با عرضه 
مســتربچ های نانویی به آن پاسخ دادند و توانســتند مواد غذایی را با 
بســته بندی زیســت ســازگار مجهز کنند، ضمــن آنکه توانســتند زمان 

ماندگاری خامه را از 1۵ روز به ۶0 روز ارتقا دهند.
بــه گــزارش ایســنا، از جملــه مشــکلات موجــود در بســته بندی مواد 
کسیژن در بسته بندی ها  غذایی، لبنی و نوشــیدنی ها، نفوذ و حضور ا
است که باعث رشــد میکرو ارگانیســم های هوازی، تغییرات نامطلوب 

، طعم، رنگ و از دست رفتن مواد مغذی می شود. عطر
فــؤاد مشــایخی، مدیرعامل یکی از شــرکت های دانش بنیــان همراه 
با تیم تحقیقاتیش به منظور دســتیابی به بسته بندی مواد غذایی با 
قابلیت های ایمنی و زمان نگهداری بیشــتر اقدام به طراحی و معرفی 

کسیژن )OBMB( کرده است. مستربچ های کاهنده ا
مشــایخی دربــاره ایــن محصــول گفــت: ایــن محصول بــه طــور ویژه 
کســیژن محبوس در  بــرای ایجــاد خاصیت کاهش عبــور گاز و جــذب ا
کســیژن  بســته بندی طراحــی شــده اســت کــه موجب کاهــش حجم ا
عبوری از بسته بندی ها می شود. این مستربچ در حین فرآیند تولید به 
پلیمر اصلی اضافه می شــود و قابلیت تولید بر پایه پلیمرهای مختلف 

و با توجه به درخواست مشتری وجود دارد.
، دارا بودن خاصیت آنتی UV و  وی اظهار کرد: کاهش نفوذ گاز
کتریال، افزایش خواص بازدارنده، جلوگیری از تغییر رنگ  آنتی با
کسیداســیون محصول، بهبود خواص مکانیکی و مقاومت در  و ا
برابر گرما، افزایش عمر مفید و ماندگاری محصول و حفظ کیفیت 
مــواد غذایی حــاوی لیپیــد تنها بخشــی از خــواص ایــن پلیمرها 

است.
مشــایخی محصولات تولیدی این شــرکت را مواد اولیه پلاســتیکی و 
مشتریانش را طیف وسیعی از صنایع خانگی و خودروسازی تا انتقال 
آب و گاز کــه نیازمنــد لوله هــای بــزرگ فــولادی بــا پوشــش پلاســتیکی 

هستند، می داند.
کسیژن” و “زیست تخریب  کاهنده عبور ا وی ادامه داد: دو مستربچ “
” از محصولات دانش بنیان این شرکت به شمار می رود. مستربچ  پذیر
گر در وســایل بسته بندی اســتفاده شود، هم  کســیژن ا کاهنده عبور ا
کسیژنی را که در داخل بسته  کسیژن جلوگیری می کند و هم ا از عبور ا

بندی است، جذب خواهد  کرد.
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مدیرعامل این شرکت دانش بنیان تصریح کرد: این امر برای صنایعی 
کسیژن عامل اصلی  مانند صنایع غذایی بسیار با اهمیت است؛ چرا که ا
تخریــب و فاســد کردن مــواد غذایــی ماننــد شــیر و پنیــر و فرآورده های 
کســیژن هــوا قرار  گوشــتی اســت و زمانــی که چنیــن مــوادی در معرض ا

می گیرند، فاسد خواهند شد.
مشــایخی یادآور شــد: این امر باعث می شــود کــه مواد غذایــی دیرتر 
فاسد شوند و این برای کارخانجات تولید مواد غذایی بسیار مهم است؛ 
چون این مستربچ ها به کارخانه ها می کنند تا مواد غذایی تولیدی آنها 
دیرتر فاســد شــوند و فرصت بیشــتری برای پخش و توزیع مواد غذایی 

داشته باشند.
کــه در بســته بندی های خــود از مــواد  بــه گفتــه وی، هــر صنایعــی 
پلاســتیکی اســتفاده می کننــد، می تواننــد از ایــن مســتربچ ها بهره مند 

شوند.
 ، مشــایخی با اشــاره بــه تولیــد مســتربچ های زیســت تخریب پذیر
مهمتریــن بــازار ایــن محصــول را صنایع بســته بندی عنــوان کرد و 
گر این شرکت ها این مستربچ زیست تخریب پذیر را در زمان  گفت: ا
تولیــد، اســتفاده کنند، محصــول آنها زیســت تخریب می شــود و به 
گر بسته بندی های پلاســتیکی حاوی مستربچ  این معنا اســت که ا
زیســت تخریــب پذیــر در محیط زیســت رهــا شــوند، به جــای آنکه 
سالیان سال در طبیعت باقی بمانند، بعد از مدتی جذب طبیعت 

خواهند  شد.
مدیر عامل این شــرکت دانش بنیان، باقی ماندن مواد پلاستیکی در 
طبیعــت را از معضلات جهانی دانســت و گفت: ســوال اساســی ما برای 
تولید محصولات دانــش بنیان این بــود که چگونه می توانیــم راه حلی 
برای ایــن معضل ارائه دهیم. بــا مطالعاتی که انجام دادیم با اســتفاده 
گــی را بــه محصــولات پلاســتیکی دادیم کــه وقتی  از نانــو ذرات ایــن ویژ
در محیــط زیســت رهاســازی می شــوند، تخریب شــوند. از ســوی دیگر 
ما مشــاهده کردیم صنایع به دنبال مواد پلاســتیکی هســتند که تاریخ 
انقضای محصــولات غذایــی را طولانی تــر کند که مــا در ایــن مطالعات 
بــا اســتفاده از نانــو ذرات، پلیمرهایــی عرضه کردیــم که بــا کاهش نفوذ 

کسیژن، می تواند زمان ماندگی مواد غذایی را افزایش دهد. ا
وی بــه نتایــج تســت های انجام شــده بــر روی بســته بنــدی خامه 
اشــاره می کند که مــدت ماندگــی محصــول را از 1۵ روز بــه ۶0 روز ارتقا 

داده است.
مشایخی با اشاره به میزان آمادگی کشور در پذیرش محصولات دانش 
بنیان، یادآور شــد: متاســفانه این موضوع یکی از زمینه هایی است که 
در کشــور جای بهبود دارد. یکی از چالش هایی که شــرکت هایی مانند 
ما دارند، قانع کردن مشــتریان داخلی اســت که ادعاهای ارائه شــده را 
درســت نمی دانند. البته از دیــد من، ایــن بازخورد مشــتریان، منطقی 
اســت و مــا باید اثبــات کنیم کــه محصــول تولید شــده، زیســت تخریب 
پذیر اســت، ولی چالش این است که ســازمان های دولتی که در زمینه 

سنجش و تایید فعال هستند، محدودند.
وی دید مثبت مشتریان به محصول خارجی را از دیگر چالش های 
دانش بنیان ها عنوان کرد و افزود: مشــتریان معمولا به محصولات 
خارجــی شــک و شــبهه کمتری نســبت بــه تکنولوژی هــای داخلی 

دارند.

کانون  رئیس 
انجمن های صنایع 
غذایی ایران: 
ایران توانایی توزیع 
غلات اوکراین را 
ندارد/ سلامت 
محصولات 

کنترل می شود وارداتی در مبدا و مقصد 

محمدرضا مرتضوی خاطر نشان کرد: شرکت های دولتی ایران توانایی 
صادرات مجدد کالاهای اساسی را ندارند و ممکن است صادرات مجدد 

از ایران در حجم محدودی به لبنان صورت بگیرد.
به گــزارش ایلنا؛ محمدرضــا مرتضوی در پاســخ به این پرســش که در 
خبرها آمده اســت کــه ایــران می خواهد هــاب توزیع نهاده هــای دامی 
روسیه و اوکراین شود آیا زیرساخت های این مهم در ایران فراهم شده 
اســت؟ گفت: برای توزیع محموله اوکراین نیاز است که یک راه دریایی 

در دریای سیاه مانند گذشته باز شود.
وی با بیان اینکه ابتکار توزیع غلات و نهاده اوکراین و روسیه به دست 
ترکیه افتاده است، خاطر نشان کرد: راه دریایی در دریای سیاه زیر نظر 
ســازمان ملل و با همکاری و نظارت ترکیه و روســیه باز شــده است و هر 
تاجری می تواند نهاده های دامی را از این کشور خریداری و توزیع کند.
مرتضوی تصریح کرد: ایران خریدار سنتی ذرت، جو و دانه های روغنی 
اوکراین اســت؛ واردات گندم از اوکراین در حجم کمی صورت می گرفت 
که ما گندم مورد نیاز را از روســیه، آلمان و کشــورهای حوزه بالتیک  چرا

خریداری می کنیم.
 رئیــس کانون انجمن هــای صنایع غذایی ایــران با بیــان اینکه ایران 
نمی تواند واســطه خوبی برای توزیــع نهاده های دامی اوکراین باشــد، 
گفت: به نظر می رســد مــا می توانیم به میــزان مصرف نهــاده از اوکراین 

خریداری کنیم.
این کارشــناس اقتصادی بــا بیان اینکــه ایران به ۷ میلیــون تن ذرت 
و 1٫۵ میلیــون تن روغــن خام از اوکرایــن نیاز دارد، افزود: ممکن اســت 
تعدادی از تجار ایرانی اقدام به خرید نهاده های دامی از اوکراین کنند 
و در سایر کشــورهای توزیع کنند اما تجربه به من نشان داده است که 
گر ما بتوانیم نیاز خود را خریداری و توزیع کنیم کار مهمی انجام دادیم. ا
مرتضــوی ادامــه داد: شــرکت های دولتی در ایــران توانایــی صادرات 
مجدد کالاهای اساسی را ندارند و ممکن است صادرات مجدد از ایران 

در حجم محدودی به لبنان صورت بگیرد.
به گفته وی؛ ســلامت محصولات وارداتــی از اوکراین در مبدا و مقصد 

کنترل خواهد شد.
 رئیــس کانــون انجمن های صنایــع غذایی ایــران با اشــاره به کاهش 
قیمت کالاهای اساســی در بازارهای جهانی، گفت: مســیر قیمت ها رو 
به کاهش اســت همچنین روس ها تعرفه صادراتی بر کالاهای اساســی 
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را کاهش دادند و به نظر می رسد تا پایان شهریور شاهد کاهش بیشتر 
نرخ این محصولات باشیم.

بنا به اظهارات مرتضوی؛ درکوتاه مدت شاهد کاهش ۵ تا 10 درصدی 
نرخ کالاهای اساسی به ویژه گندم در بازارهای جهانی خواهیم بود.

وی با اشــاره به تاثیر میزان تولید گنــدم در نرخ این محصول، افزود: 
گر بازار روسیه  میزان تولید گندم در کانادا رشد قابل توجهی داشت و ا
و اوکراین باز شــود بــدون تردید در قیمت هــا تاثیر می گذارد. از ســوی 
دیگر امسال نیاز مشــتری خوبی مانند ایران حدود ۲ تا ۳ میلیون تن 
کاهش پیدا کرده است از این رو با کاهش تقاضا شاهد ریزش قیمت ها 

خواهیم بود.

شکر زیر نرخ 
مصوب عرضه 
می شود/ 250 

هزار تن شکر آماده 
تخلیه است

عضو هیات مدیره انجمن تامین کنندگان غلات ایران گفت: در حال 
حاضر ۲۵0 هزار تن شکر از برزیل آماده تخلیه در بنادر ایران هستند. 
قیمت شکر در بازارهای جهانی در هر تن حدود ۲۵ دلار کاهش قیمت 

را تجربه کرده است.
به گزارش ایلنا، شــکر جزو کالاهایی اساسی است که قیمت آن برای 
خانوارهــا اهمیــت ویــژه دارد؛ اما بعــد از اصلاح نظــام یارانــه ای میزان 
مصرف این محصول از سوی صنف و صنعت کاهش پیدا کرده است؛ 
پرســش اصلی اینکه آیا این محصول نیز از ســوی خانوارها تغییر کرده 

است؟
حسن افراشته پور عضو هیات مدیره انجمن تامین کنندگان غلات 
ایران، با بیان اینکه مشکلی در زمینه تامین شکر نداریم، گفت: در حال 
حاضر ۲۵0 هزار تن شکر از برزیل آماده تخلیه در بنادر ایران هستند. 
قیمت شکر در بازارهای جهانی در هر تن حدود ۲۵ دلار کاهش قیمت 

را تجربه کرده است.
کیــد کرد: هنــد تا پایان مــرداد مجوز صادرات یــک میلیون تن  وی تا
شکر به ســایر کشــورها را داده بود و  واردکنندگانی که پیش از این ماه 
کنون می تواند شــکر را از این  اقدام به ثبت ســفارش کرده بودنــد هم ا

کشور وارد کنند.
به گفته این فعال اقتصادی؛ مصرف ســالیانه شکر حدود ۲ میلیون 
تن اســت که از ایــن عــدد 1 میلیــون و 100 هزار تــن آن در داخل کشــور 

تولید می شود.
همچنیــن در این رابطــه پیمان حصــادی مجری طــرح چغندرقند 
وزارت کشاورزی با بیان اینکه قیمت شکر از سوی دولت تعیین نشده 

اســت، افــزود: حــدود 1میلیــون و 4۵0 هــزار تــن چغندرقند در کشــت 
پاییزه برداشــت شــد که از این عدد حدود 14۷ هزار تن شکر به دست 

آمده است.
وی ادامه داد: کشــت پاییزه چغندر در سطح ۷۲1 هزار هکتار انجام 

می شود.
مجری طرح چغندرقند در پاسخ به این پرسش که در سال جاری چه 
حجم شکر تولید می شود؟ تصریح کرد:  در سال جاری بیش از میلیون 
تن شــکر تولید خواهیم کرد؛ بهره برداری از شــکر کشــت بهــاره مهر به 

پایان می رسد بعد از آن می توان حجم دقیق تولید را برآورد کنیم.
شکر به وفور موجود است

داود فکوری رئیس اتحادیه ســوپرمارکت داران با اشــاره به نرخ شکر 
دولتی و آزاد، تصریح کرد: شــکر دولتی کیلویی ۲۳ هزار و ۲00 و شــکر با 
نرخ آزاد کیلویی ۲۵ هزار تومان اســت که نسبت به ماه گذشته حدود 

۵ درصد کاهش پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه شکر زیر نرخ مصوب در بازارعرضه می شود، اذعان 
کــرد: تقاضا بــرای خرید ایــن محصول کاهش پیــدا کرده اســت این در 
حالیســت که شــکر به وفور در بازار موجود اســت و آرامش در این بازار 

کم شده است. حا
بــه گفتــه این فعــال صنفی؛ شــکر موجــود در بــازار بخشــی داخلی و 

بحشی از آن وارداتی است.

قیمت جدید رب 
گوجه اعلام شد

کثــر قیمت هر  بــه گفته دبیــر ســندیکای صنایع کنســرو ایــران، حدا
قوطی رب گوجه فرنگی ۸00 گرمی 4۵ هزار تومان تعیین شد.

به گزارش ایســنا؛ ســید محمد میررضوی از تعیین قیمت جدید رب 
گوجــه فرنگــی بعــد از چهار مــاه خبــر داد و گفــت: تولیدکننــدگان باید 
قیمت های جدید را در سامانه جامع تجارت با تعیین برند درج کنند 

تا با تایید سازمان حمایت، قیمت ها در سامانه 1۲4 نیز اعلام شود.
وی افزایــش قیمت گوجه فرنگی و هزینه هــای تولید را دلیل افزایش 
قیمــت رب گوجــه عنــوان کــرد و گفــت: انتظــار می رفت قیمــت گوجه 
کاهش پیــدا کند، امــا این اتفــاق نیفتــاد و در حــال حاضر بــا اینکه در 
زمان اوج تولید هستیم، قیمت گوجه در کارخانه کیلویی 4۲00 تومان 
است. البته درخواست سندیکا برای قیمت رب گوجه ۵4 هزار تومان 
بود، اما قرار شــد فعلا با دولت همکاری کنیم و قیمــت 4۵ هزار تومان 

تعیین شود.
میررضوی درباره قیمت تن ماهی نیز گفت: برای تعیین قیمت جدید 

این محصول نیز در حال پیگیری هستیم.
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به ادعــای وی، در حال حاضــر واحدهای تن ماهی در حاشــیه زیان 
هستند و تقریبا نیمه تعطیل شده اند. بیشتر خطوط با ظرفیت 10 تا ۲0 

درصد فعالیت می کنند.
او همچنیــن ابــراز امیــدواری کــرد که قیمــت تن ماهــی هر چــه زودتر 

تعیین شود و مانند رب گوجه چندین ماه طول نکشد.
به گفتــه وی، در حال حاضر قیمت ماده اولیه تن ماهی، یعنی ماهی 
آن به کیلویی ۵۵ هزار تومان رســیده، در حالی که قیمت این محصول 

قبلا از ۳۵ هزار تومان بوده است.
میانه مرداد ماه سندیکای کنسرو ایران از تعطیلی تولیدکنندگان رب 
و تن ماهی به دلیل بلاتکلیفی و ابلاغ نشدن قیمت های جدید در سال 
کثر قیمت رب گوجه فرنگی ۸00 گرمی پیش  جاری خبــر داده بود. حدا

از این نزدیک به 40 هزار تومان بود.
کثــر قیمــت فعلــی تــن ماهــی حــدود ۳۵ هــزار تومان  همچنیــن حدا
است که سندیکا درخواست کرده برای جلوگیری از زیان تولیدکنندگان 

حداقل به طور موقت به 41 هزار و ۵00 تومان برسد.

در نشست 
رئیس اتاق شیراز 

کنیا در  و سفیر 
تهران مطرح شد؛ 
شرکت های ایرانی 

از فرصت های 
کشاورزی  صنعت 
کنند کنیا استفاده 

ســفیر کنیا در تهران، صنعت کشــاورزی این کشــور را برای توسعه 
همــکاری دوجانبه مفیــد ارزیابــی کرد و پیشــنهاد داد شــرکت های 
ایرانــی از کنیا به عنــوان پایگاهی بــرای تولید و صــادرات محصولات 

خود به شرق آفریقا استفاده کنند.
(، به  گروفودنیوز به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشــاورزی)ا
نقل از اتــاق بازرگانی ایران؛ رئیــس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کید بر اینکه همواره در طول ســالیان گذشته  کشــاورزی شــیراز با تأ
فارس ارتباط اقتصادی خوبی با کشــورهای آفریقایــی از جمله کنیا 
داشــته اســت، گفــت: توســعه و تقویــت روابــط تجــاری و اقتصادی 
اســتان فارس و کشــور کنیــا می توانــد نویدبخش فصــل جدیدی در 

توسعه اقتصادی فارس باشد.
کــرد: در  کنیــا در تهــران بیــان  جمــال رازقــی در دیــدار بــا ســفیر 
سال های گذشته اســتان فارس به عنوان معین کشور آفریقا معرفی 
شد که به دنبال آن هیاتی از فارس به شرق آفریقا شامل کشورهای 
کنیا، تانزانیا، اوگاندا و زنگبار اعزام شــدند و آنچه به صورت مشــترک 
می توانست در روابط تجاری دو طرف دنبال شود بررسی شد که این 

امر دوباره پس از ســال ها در حال پیگیری و احیا است.
وی به تبــادلات بســیار خوبــی که فــارس با کنیــا می تواند داشــته 

باشــد اشــاره کرد و افزود: در گذشــته فرصت های توســعه دوجانبه 
روابط تجاری و فرهنگی فارس و کشور کنیا بررسی شده و مطالعات 

کارشناســی و عملی در این زمینه انجام شده است.
رازقی با اشاره ظرفیت ها و پتانسیل های استان فارس اظهار کرد: 
افزود: این اســتان در زمینه کشــاورزی، گردشــگری و پزشکی دارای 
ظرفیت های بســیاری اســت که می توان بــا تکیه بر آنهــا روابط خود 
بــا دیگــر کشــورها را توســعه دهیــم و همچنین وجــود آثــار تاریخی و 
فرهنگــی همچــون تخــت جمشــید، پاســارگاد، حافظیــه، ســعدیه و 
، این اســتان را  آثار تاریخی مربوط به دوران زندیه در فارس و شــیراز

متمایز کرده است.
رئیس اتــاق شــیراز اضافه کرد: فــارس با تولیــد ســالانه 14 میلیون 
تــن محصولات کشــاورزی نقــش مهمــی در تأمین نیازهای کشــور و 
صادرات ایــن محصولات به دیگر کشــورها دارد که حوزه کشــاورزی 
یکــی از حوزه هــای مــورد نظــر ما بــرای گســترش مبــادلات تجاری و 

اقتصادی است.
وی ادامــه داد: اســتان فــارس از بزرگ تریــن واردکننــدگان مــوز 
برخوردار اســت که با توجه به فاصلــه کوتاه کنیا با ایــران می توان با 

تبادل موز را با قیمت مناســب تری از کنیا وارد کنیم.
رازقی در ادامه یکی از اقدامات ارزشمند ایران را راه اندازی پارک و 
علم و فناوری در افریقا اشاره و عنوان کرد: در این رابطه ۲00 شرکت 
از ایران به صورت دائمی فعالیت می کنند که این امر برای مبادلات 

تجاری بسیار سودمند است.
در ادامــه این جلســه، حمیدرضا ایــزدی رئیس ســازمان صنعت، 
معــدن و تجــارت فارس بــا بیــان اینکــه در ســازمان توســعه تجارت 
ایران، بخش گســترش روابط تجاری با کشورهای آفریقایی در حال 
فعالیت اســت گفت: اســتان فارس دارای بخش های بســیار زیادی 
بــرای تجــارت و مبــادلات اســت و فــارس همــواره تجــار باســابقه از 
کنون اقدام به مبادله کالا بــا افریقا می کردند که امیدواریم  دیرباز تا

کنون نیز این تجارت گسترش پیدا کند. هم ا
وی با اشاره به اینکه فارس در کشاورزی رتبه دو کشور و در بخش 
صنایع نیز رتبه 4 صنعت در کشــور را دارد افــزود: یکی از مزیت های 
فارس نزدیکی به بنادر جنوبی کشور است که باعث می شود سرعت 

ع وقت انجام شود. مبادلات تجاری و ارسال و واردات کالا در اسر
وی عنوان کرد: طبق بررســی های انجام شــده یکی از محصولاتی 
که کشور کنیا لازم دارد مصالح ساختمانی است که با توجه به اینکه 
ک نسوز کشور در معادن فارس واقع شده است  بیش از ۹0 درصد خا
بــه همین دلیل دارای تعــداد زیادی واحدها و صنایع تولید کاشــی 
و ســرامیک در فــارس و رتبه اول تعــداد صنایع واحدهــای تولیدی 
کثراً دارای خطوط تولید به روز  کاشی و سرامیک در ایران هستیم و ا

و مدرن دنیا هســتند و بیشتر محصولات صادراتی است.
وی همچنیــن بــه تولیــد کارخانــه جــات مــواد غذایــی و صنایــع 
تبدیلی فارس اشــاره کرد و افزود: فارس دومین اســتان تولیدکننده 
محصــولات کشــاورزی و دارای تعــداد بســیار زیــادی کارخانــه مواد 
کثراً صادرات  غذایی در زمینه هــای تولیدات مختلف هســتیم کــه ا

محور است.
 در ادامــه این جلســه جاشــوآ گاتیمو، ســفیر کنیــا در تهــران نیز با 
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بیان اینکه رابطه و همکاری شیرازی ها با مردم ما به سالیان قدیم 
برمی گــردد و در طول ســال های مختلف همیشــه همــکاری خوبی 
بین دو طرف وجود داشــته اســت گفت: تا امروز رابطه کشور ایران 
و کنیا بسیار خوب بوده است و خوشــحالیم که امسال پنجاهمین 

ســال همکاری روابط دیپلماتیک با ایران را جشن گرفتیم.
ســفیر کنیا مبادلات در شــیراز را بــرای کنیا مهم ذکر کــرد و افزود: 
دلیــل این اهمیت این اســت که در گذشــته در شــیراز کنســولگری 
داشــتیم که در شــیراز مســتقر بود و متأســفانه این همــکاری قطع 
کنون در حال تلاش هستیم این کنســولگری کنیا در شیراز  شــد و ا

راه اندازی کنیم که نشــان دهنده اهمیت شیراز برای ما هست.
جاشــوآ گاتیمو با ذکر فرصت ها و قابلیت های کنیا و شــیراز گفت: 
در این رابطه تنها کشــوری در قــاره افریقا مرکز نــوآوری و تکنولوژی 
ایران را دارد کنیا است که این مرکز به صورت نمایشگاه دائمی است 
تجــار می توانــد محصولات به صــورت دائمی بــه نمایــش بگذارند و 
بســیاری از تبادلات بازرگانی انجام می شــود و فرصت بسیار خوبی 

برای ایران و کنیا بوده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر ۲0 شرکت ایرانی به صورت فعال در 
این مرکــز فعالیــت می کنند که به دنبال این هســتیم تعداد بیشــتر 

که این برای رابطه تجاری بین دو کشور مفید است. شــوند چرا
وی با بیان اینکه سفیر ایران در نایروبی نقش مهمی در پیشرفت 
تبــادلات تجاری داشــته اســت گفت: در این راســتا ســفیر ایران در 
حال تلاش اســت تا یــک نمایشــگاه دائمــی در نایروبــی راه اندازی 
شود برای ارائه محصولات ســاختمانی که از ایران می آید به راحتی 
شــرکت های ایرانــی می تواننــد محصــولات ارائــه و کنیــا می تواننــد 

تبادلات انجام دهند.
ســفیر کنیا در تهران، پیشــنهادی مبنی بر ســرمایه گذاری و خط 
تولید در خــود کنیا ارائه داد و افــزود: با توجه به اینکــه کنیا دروازه 
بزرگ ورود به افریقا شــرقی اســت پیشــنهاد می دهــم در کنیا تولید 
انجام و همان جا بفروشــید چون بازار بکری بــرای ارائه محصولات 
اســت که باعث می شــود حتی هزینه کمتر شــود به راحتی می شود 

سرمایه گذاری و محصولات بفروشید.
وی در خصوص کشــاورزی و امنیت غذایی نیز گفت: کشــور کنیا 
ازلحاظ کشــاورزی دارای زمین های بســیار غنی و آب فراوان است 
که ایــران بــا تکنولــوژی کــه دارد به راحتــی می توانــد در ایــن زمینه 

فعالیت کند.
وی همچنین با اشــاره به ســاخت خانه های ارزان قیمت توســط 
ایرانیــان در کنیا گفــت: صنعت ســاختمان یکی از بازارهای بســیار 
خوب در این زمینه اســت که از ســرمایه گذاری در این حوزه بسیار 

استقبال می کنیم.
ســفیر کنیا در تهران به ارائه محصولاتی چون موز نیز اشاره کرد و 
افزود: با توجه به فاصله نزدیک ایران با کنیا می توانیم محصولاتی 

همچون موز و میوه های استوایی را وارد کنیم.
وی همچنیــن بــه راه اندازی پــرواز مســتقیم از نایروبی بــه تهران 
اشــاره کرد و گفت: بــا راه اندازی این پــرواز طول پرواز به 4 ســاعت 
کاهش پیــدا می کند که به تقویت و توســعه تجارت دو کشــور منجر 

می شود.

صادرات 78 میلیون 
یورویی پسته ایران 
به اتحادیه اروپا در 
نیمه نخست 2022

ایران در نیمه نخست سال جاری میلادی بیش از ۷۸ میلیون یورو 
پسته به اتحادیه اروپا صادر کرد که این رقم ۲۶ درصد نسبت به مدت 

مشابه سال قبل کاهش داشته است.
 ،) گروفودنیوز بــه گــزارش پایــگاه خبــری صنعــت غــذا و کشــاورزی)ا
اطلاعات منتشر شده از سوی پایگاه آماری اتحادیه اروپا )یورو استات( 
نشــان می دهــد ایــران در نیمه نخســت ســال جــاری میــلادی ۷۸٫۶ 

میلیون یورو پسته به کشورهای اروپایی صادر کرده است.
صادرات پســته ایران به اتحادیه اروپا در نیمه نخســت ســال جاری 
میلادی ۲۶ درصد نســبت به مدت مشــابه ســال قبل کاهش داشــته 
اســت. ایران در نیمه نخســت ســال ۲0۲1 بالغ بــر 10۶٫1 میلیــون یورو 

پسته به این اتحادیه صادر کرده بود.
بــر اســاس این گــزارش صــادرات پســته بــا پوســت ایــران بــه اروپا در 
ماه های ژانویــه تا ژوئن۲0۲۲ بــا کاهش ۵۳ درصدی نســبت به مدت 
مشــابه ســال قبل مواجه شــده و به ۳1٫۶ میلیون یورو رسیده است. 
ایران در نیمه نخســت ســال ۲0۲1 بالغ بر ۶۷٫۸ میلیون یورو پسته با 

پوست به اروپا صادر کرده بود.
با وجود کاهش صادرات پســته با پوســت ایــران به اتحادیــه اروپا در 
نیمــه نخســت ۲0۲۲ صــادرات مغز پســته ایران بــه این اتحادیه رشــد 
۲۳ درصــد را تجربه کرده و به 4۷ میلیون یورو رســیده اســت. ایران در 
نیمه نخســت ســال قبل ۳۸٫۳ میلیون یورو مغز پســته به اروپا صادر 

کرده بود.
آلمان و ایتالیا بزرگ ترین واردکنندگان پسته از ایران در نیمه نخست 
۲0۲۲ بوده اند. ۵0 میلیــون یورو از کل صادرات پســته ایران به مقصد 

آلمان و 14 میلیون یورو به مقصد ایتالیا بوده است.
بر اســاس این گزارش ایران پــس از آمریکا دومیــن صادرکننده بزرگ 
پســته به اروپا در نیمه نخســت ۲0۲۲ بوده اســت. آمریکا در این دوره 
۲۷۶ میلیــون یــورو پســته بــه اروپا صــادر کرده اســت. صادرات پســته 
آمریکا به اروپا در نیمه نخســت ۲0۲۲ نیز با کاهــش 4 درصدی مواجه 

شده است.
گرچه آمریکا در مجموع صادرات پسته بیشتری به اروپا در مقایسه  ا
بــا ایران داشــته اســت امــا آمارهــا نشــان می دهــد مغز پســته ایــران از 
محبوبیت بیشتری نزد مشتریان اروپایی برخوردار است. در حالی که 
صادرات مغز پسته آمریکا به اتحادیه اروپا در نیمه نخست سال جاری 
میلادی ۳4 میلیون یورو بوده است ایران در این دوره 4۷ میلیون یورو 

مغز پسته به اروپا صادر کرده است.
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عضــو هیئــت علمــی دانشــکده تغذیه دانشــگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی، توصیه کرد افراد برای 
کاهش خطر مرگ زودرس، پروتئین- های گیاهی را 

جایگزین پروتئین ¬های حیوانی کنند.
 ، به گزارش کارآفرینی و صنعت غذا به نقل از مهر
مرجان بــاژن گفت: امــروزه افراد زیــادی در جهان 
علاقمنــد بــه پیــروی از رژیم هــای گیاهخــواری یــا 
وگان )vegan( و کاهش مصرف محصولات حیوانی 

شده اند.
وی افــزود: حفظ و ارتقــای ســلامتی، حمایت از 
حقــوق حیوانــات و اعتقــادات مذهبــی از جملــه 
دلایلی است که این افراد را به سمت این نوع رژیم 

غذایی سوق داده است.
ایــن اســتادیار دانشــگاه علــوم پزشــکی شــهید 
کادمی تغذیــه و رژیم  بهشــتی، بر اســاس گــزارش آ
غذایــی آمریــکا در ســال ۲۰۱۶، گفــت: یــک رژیــم 
گیاهخــواری یــا وگان می توانــد تمــام نیازهــای 
تغذیه ای بزرگسالان، کودکان و زنان باردار و شیرده 

را تأمین کند.
وی، دریافت مقادیــر کافی پروتئین، ویتامین ها 
و مــواد معدنی ضــروری برای آنهایی که گوشــت یا 
محصولات حیوانــی مصــرف نمی کنند را دشــوارتر 
ذکر کرد و افزود: ایــن افراد باید از قبل برنامه ریزی 
کنند تا اطمینان یابند که پروتئین، کلسیم، آهن و 

ویتامین B۱۲ کافی دریافت می کنند.
گیاهــی و  ارتبــاط بیــن مصــرف پروتئین هــای 

حیوانی با طول عمر افراد
باژن با اشــاره به نتایــج تحقیقات مؤسســه ملی 
سلامت آمریکا در خصوص رژیم غذایی و سلامت، 
ادامــه داد: بررســی ارتبــاط بیــن مقــدار دریافــت 
پروتئیــن و میــزان مــرگ شــرکت کنندگان در ایــن 
مطالعه نشــان دهنــده کاهش خطر کلــی مرگ در 
افرادی که پروتئین گیاهی بیشتری مصرف کردند 

نسبت به سایر افراد بود.

بــه گفتــه وی، بــر اســاس نتایــج مطالعــه مذکور 
جایگزیــن کــردن ســه درصــد از پروتئیــن حیوانی 
مصرفــی در رژیم غذایــی با منابــع پروتئین گیاهی 
کارونی و ســایر غلات باعــث کاهش  نظیــر نــان، ما
خطر مرگ ناشی از بیماری های قلبی تا ۱۲ درصد 

در افراد شد.
باژن افزود: این ارتباط به ویژه زمانی قوی تر بود 
غ و گوشت  که منابع پروتئین حیوانی مثل تخم مر

قرمز با پروتئین های گیاهی جایگزین شده بود.
وی خاطرنشان کرد: محققان دانشگاه هاروارد و 
دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز برای تعیین رابطه 
بین میزان مصرف پروتئین های حیوانی و گیاهی 
با مرگ و میر ناشی از ســرطان، بیماری های قلبی 
عروقی و ســایر علت ها، ۳۲ مطالعه را مورد بررسی 

قرار دادند.
باژن افزود: نتایج بررســی های مذکور نشان داد 
به ازای دریافت هر سه درصد کالری بیشتر از منابع 
پروتئین گیاهی مانند حبوبات، غلات و محصولات 
سویا، خطر مرگ حدود پنج درصد در افراد کاهش 

می یابد. در حالی که مصرف پروتئین های حیوانی 
خطر مرگ ناشی از بیماری های قلبی یا سرطان را 

کاهش نمی دهد.
برای افزایش طول عمر باید پروتئین های گیاهی 

را جایگزین پروتئین های حیوانی کرد
بــه گفتــه وی، ایــن مطالعــه نیــز هماننــد ســایر 
کید می کند که برای افزایش طول عمر  مطالعات تا
باید پروتئین گیاهــی را جایگزین پروتئین حیوانی 

در رژیم غذایی کرد.
این استادیار دانشــکده تغذیه خاطرنشان کرد: 
غذاهای گیاهی مناســب، منابع خــوب پروتئین و 
ســایر مواد مغذی هســتند و اغلب کالری کمتری 

نسبت به محصولات حیوانی دارند.
وی افــزود: برخــی از ایــن محصــولات ماننــد 
لوبیای ســویا، پروتئین کامل محســوب می شوند 
و حاوی همه اســید آمینه های ضــروری مورد نیاز 
بدن هســتند و برخــی دیگــر فاقد تعــدادی از این 
اســیدهای آمینــه هســتند. بنابراین داشــتن یک 

رژیم غذایی متنوع مهم است.
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بخوانید و سالم باشید
کوتاه و خواندنی از دنیای غذا و سلامت 

تغذیه

وتئین های گیاهی ودرس با مصرف پر کاهش خطر مرگ ز
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وغن زیتون در کاهش بیماری قلبی  فواید ر
و ابتلا به آلزایمر

محققان اسپانیایی: نوشیدن چای عمر را طولانی می کند

نتایــج یک مطالعه در ســال ۲0۲0 نشــان داد کــه مصرف بیش از نصف قاشــق 
غذاخوری روغن زیتون در روز ممکن است خطر بیماری قلبی را کاهش دهد.

، در اوایل سال جاری، محققان گزارش دادند افرادی  به گزارش هلث دی نیوز
که بیش از نصف قاشــق غذاخــوری در روز روغــن زیتون می خورند، در مقایســه 
با افرادی که هرگــز از این روغن مصرف نمی کنند یا به نــدرت مصرف می کنند، با 
میــزان کمتر مرگ زودرس ناشــی از بیماری هــای قلبی عروقی، بیمــاری آلزایمر و 

سایر علل روبرو هستند.
دکتر »فرانک هو«، سرپرست تیم تحقیق از دانشکده بهداشت عمومی چان در 
بوستون، گفت: »روغن زیتون مشخصه رژیم غذایی مدیترانه ای است و ارتباط 

آن با کاهش مرگ و میر در کشورهای جنوب اروپا به خوبی ثابت شده است.«
کی، روغن زیتــون دارای بالاترین درصد  در میان تمام روغن های گیاهی خورا
چربی مونوغیراشباع است که کلسترول LDL بد را کاهش و HDL خوب را افزایش 

می دهد. همچنین 
نشــان داده شــده 
غــن  و کــه ر اســت 
زیتون فشــار خون 

را کاهش می دهد و حاوی ترکیبات گیاهی اســت که خــواص ضد التهابی و آنتی 
کسیدانی دارد که روند بیماری از جمله بیماری قلبی را کاهش می دهد. ا

، روغن زیتون می تواند جایگزینی ســالم برای کره، مارگارین و  هنگام پخت و پز
سایر انواع چربی ها باشد. هو گفت: »روغن زیتون جایگزین بسیار سالم تری برای 

چربی های رژیمی، به ویژه چربی های حیوانی است.«
ســایر روغن های گیاهی مایع نیز جایگزین های خوبی هســتند. شواهد قوی 
فواید روغن های گیاهی سویا، کلزا، ذرت، گلرنگ، آفتابگردان و سایر روغن های 

گیاهی را برای سلامت قلب نشان می دهد.

محققــان دانشــگاه مســتقل مادریــد در مطالعــه 
اخیرشان اظهار کردند نوشیدن حداقل دو فنجان 
چــای در روز از قلب افراد محافظت می کند و به آنها 

کمک می کند تا عمر طولانی تری داشته باشند.
به گزارش اسکای، نتایج یک مطالعه جدید نشان 
می دهد افرادی کــه بیش از دو فنجان چــای در روز 
می نوشــند، نســبت به افرادی که چای نمی نوشند 

بیشتر عمر می کنند.
محققان موسسه ملی سلامت از داده های بانک 
زیستی بریتانیا استفاده کردند و در آن اطلاعات ۸۵ 
درصد از نیم میلیــون مرد و زن 40 تا ۶۹ ســاله که به 
طور منظــم چــای می نوشــیدند را مورد بررســی قرار 
دادند. از این تعداد، ۸۹ درصد گفتند که چای سیاه 
می نوشــند. محققان در این مطالعــه به این نتیجه 
رســیدند که اثرات مفیــد چای به اینکه چای ســیاه 
با شــیر یا شــکر مصرف شــود یــا در دمایی کــه در آن 

نوشیده می شود بستگی ندارد.
در ایــن مطالعــه محققــان بــه بررســی نتایــج یک 
پرسشــنامه کــه از ســال ۲00۶ تــا ۲010 انجــام شــده 
بود پرداختنــد و عادات این افــراد را تا یک دهه بعد 

نیز بررســی کردنــد. محققــان بــا بررســی اطلاعات و 
عادات نوشیدن چای افراد دریافتند مصرف منظم 
چای ســیاه)پرمصرف ترین چای در اروپا( با کاهش 
متوسط بین ۹ تا 1۳ درصد در مرگ و میر طی 10 سال 
کثــر افــراد مورد بررســی  در میانســالان همــراه بــود. ا
قــرار گرفته افــراد سفیدپوســت، بزرگســال و مبتلا به 

بیماری های قلبی عروقی بودند.
 Fernando Rodríguez(”فرناندو رودریگز آرتالجو“
Artalejo( اســتاد پزشــکی پیشــگیرانه و بهداشــت 
عمومی در دانشگاه مستقل مادرید، این تحقیق را 
نشان دهنده پیشــرفت قابل توجهی در این زمینه 
توصیــف کــرد و گفــت کــه بیشــتر مطالعات در آســیا 
انجام شده است، چرا که آنها بیشترین مصرف چای 
سبز را دارند و تعداد افرادی که در خارج از آسیا مورد 
بررسی قرار گرفته بودند چندان زیاد نبودند و نتایج 
بررسی های انجام شده بر روی آنها نیز چندان نتیجه 

بخش نبود.
وی گفت: این مطالعــه به طور قطعــی ثابت نکرد 
کــه چــای عامــل کاهــش دهنــده مــرگ زودهنــگام 
مصــرف کننــدگان چــای اســت. ســوال دیگــری کــه 

بی پاســخ مانده اســت این اســت کــه آیا افــرادی که 
چای نمی نوشند باید برای بهبود سلامت خود این 

کار را شروع کنند؟
آرتالجو گفت: بایــد مطالعاتی با انــدازه گیری های 
مکرر مصرف چای در طول زمان انجام شود و میزان 
مرگ و میر افرادی که چای مصرف نمی کنند به طور 
مداوم با کســانی که شــروع به مصرف چای کرده اند 
یــا بــه مــرور زمــان مصــرف خــود را افزایــش داده اند، 

مقایسه شود.
 Annals of“ یافته هــای ایــن مطالعــه در مجلــه

Internal Medicine” منتشر شده است.
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شکلات به عنوان
یک غذای فراسودمند

 تهیه و تنظیم:
رقیه باقری

کارشناس پژوهش های نظری

مقدمه
ســبک زندگــی امــروز امــکان شــیوع بیماری هــای مزمن 
نظیر دیابت، سرطان و بیماری های قلبی عروقی را افزایش 
داده است؛ همین عامل باعث شده است که نقش غذا در 
سلامت انسان اهمیت بالایی داشته باشد؛ به طوریکه علاوه 
بر اینکه غذا نقش اصلی به عنوان منبع انرژی و رشد را دارد، 
اهمیت بیولوژیکی آن در سلامت انسان نیز مورد توجه قرار 
گرفته و در حال حاضر بازار تولیــد و مصرف مواد غذایی به 

سمت تولید مواد غذایی عملگرا )فراسودمند( می باشد.
 تعریف مواد غذایی عملگرا و تاریخچه آن

غذاهای عملگرا جزء دسته ای از مواد غذایی هستند که 
حاوی یک ترکیب فعال بوده که مزیت ســلامتی آن بیشتر 
، غذاهای  از ارزش غذایــی آن می باشــد؛ بــه عبارت دیگــر
عملگــرا به هر نوع غذا یــا ماده غذایی اطلاق می شــود که 
فراتــر از انواع مــواد مغــذی موجــود در آن، دارای مزایایی 
برای سلامتی انســان می باشــد. این مواد توسط سازمان 
جهانی غذا و دارو )FDA( تعیین می گردد و زمانیکه شواهد 
علمی قوی بیــن ترکیب غذایی و یک بیمــاری یا وضعیت 

سلامتی وجود داشته باشد، مورد تائید قرار می گیرد.
در ابتــدا در اتحادیــه اروپــا، تعریــف رســمی بــرای ایــن 
دســته از ترکیبات فراســودمند وجود نداشــت؛ اما امروزه 
ادعاهــای مطــرح شــده از جنبــه ســلامتی، الزامــات یــک 
غذای فراسودمند را فراهم نموده است و اثرات علمی آن 
روی بدن انسان اثبات شده است. تاریخچه مواد غذایی 
عملگــرا به ســال 198٠ در ژاپن برمی گردد؛ کــه در آن زمان 
سازمان های دولتی شروع به تایید غذاهای دارای فواید 
اثبات شده در زمینه بهبود سلامت عمومی نمودند. ژاپن 
در حال حاضر از مفهوم جدید و گسترده ای از این غذاها 
با نام )Food with Health Claims )FHC استفاده می کند.

غذاهای عملگرا به دو دسته تقسیم می شوند
- انــواع معمولــی کــه شــامل انــواع ترکیبــات طبیعــی و 
کاملــی هســتند که سرشــار از مــواد مغــذی مهــم از جمله 
کســیدان ها و چربی های  ویتامین ها، مواد معدنی، آنتی ا

مفید می باشد.
ن  تــی همچــو کیبا تر بــا  کــه  ه  ح شــد صــلا ا ع  ا نــو ا  -

پروبیوتیک هــا، فیبر غنی شــده، مواد معدنــی و ... اصلاح 
شده که فواید سلامتی غذا را افزایش می دهند.

تاریخچه شکلات
کائو و شــکلات هزاران ســال اســت که توســط انســان  کا
کائو نمادی  مصرف می شود و برای مردم آن دوره، غلاف کا
از باروری، زندگی و غذای خدایان بوده و از آن برای اهداف 
تشــریفاتی اســتفاده می شــد و بــر ایــن اعتقــاد بودنــد کــه 

شکلات خواص دارویی دارد.
 Henry و Daniel Peter ،برای اولین بار در قرن نوزدهــم
کائــو، اقــدام بــه تولید شــکلات  Nestle بــا فشــردن کــره کا
تختــه ای نمودنــد؛ همچنیــن کشــف فراینــدی بــه نــام 
Conching، سبب گسترش عطر و طعم در شکلات گردید 

و پیشگام در تولید انبوه آن شد.
شکلات به عنوان یک غذای عملگرا

مطالعــات زیــادی در خصــوص تاثیــر شــکلات بــر روی 
افسردگی انجام شده است؛ این تحقیقات نشان می دهند 
کــه افــرادی کــه از نظــر بالینــی افســرده هســتند، احتمال 
بیشــتری بــرای خــوردن شــکلات دارنــد. وجــود ترکیباتی 
همچون تئوبرومین، تیرامین، فنیل اتیلامین بر روی این 

مورد ) خلق و خوی و افسردگی( موثر است.
کسیدان های فلاوانولی مانند کاتچین نیز  نوعی از آنتی ا
در شکلات وجود دارد که رادیکال های آزاد تولید شده در 
 LDL کسیداســیون را کاهش داده و نیز سبب کاهش اثر ا
کتی و کاهش فشار خون می گردد.  و به دنبال آن تجمع پلا
مقدار فلاوانول های موجود در شکلات به نوع آن و روش 
فرآوری آن بستگی دارد. انواع شکلات تلخ دارای ترکیبات 
کســیدانی بیشتری نســبت به انواع شــکلات سفید  آنتی ا
کائو فرآوری شــده هلندی دارای  می باشــند، همچنین کا
ســطوح پایین تــری از فلاوانول هــا هســتند. اســتفاده از 
پروبیوتیک ها در شــکلات به ســوخت و ســاز فلاونوئیدها 

در شکلات و جذب بهتر آن کمک می کند. 
منیزیــم نیز یک ماده معدنی اســت کــه در مقادیر قابل 
توجــه در محصولات شــکلاتی یافت می شــود. منیزیم کم 
در رژیــم غذایی ممکن اســت یک عامل خطر برای فشــار 
خون بالا، سکته مغزی و قلبی باشــد. مقدار توصیه شده 

رژیم غذایی 
برای منیزیم، برای 

 RDA یک وعــده شــکلات شــیری )44 گــرم(، 8 درصــد از
می باشــد؛ درحالیکــه شــکلات تلــخ، 1۵ درصــد از RDA را 

)Recommended Dietary Allowance( .تامین می کند
گی های عملگرایی شکلات بهبود ویژ

در ســال های اخیــر علاقــه و تقاضــای مصرف کننــدگان 
نســبت به مــواد غذایــی فراســودمند و کم کالــری افزایش 
یافتــه اســت. شــکلات بــه عنــوان یکــی از پرمصرف تریــن 
میان وعده ها در رژیم غذایی، می تواند فرآورده مناســبی 
بــرای غنی ســازی باشــد. در کنــار ترکیبــات مفیــدی کــه 
در شــکلات وجــود دارد، وجــود ترکیباتــی ماننــد قنــد و 
چربی های اشــباع باعث کاهش سلامتی مصرف کنندگان 
و بــروز بیمــاری در آنها می باشــد؛ درنتیجه، بــرای کاهش 
اثرگذاری ترکیبات مضر شــکلات، از ترکیبات زیســت فعال 
ماننــد پروبیوتیک هــا، پری بیوتیک ها، ســین بیوتیک ها، 
عصاره هــای گیاهــی و شــیرین کننده های کم کالــری بــه 
عنــوان جایگزین در فرمولاســیون آن اســتفاده می شــود. 
کــه ایــن ترکیبــات  نتیجه گیری هــای حاصــل نشــان داد 
نــی  ها د س  حســا ا  ، حســی ص  ا خــو یــش  ا فز ا عــث  با
کیفیــت شــکلات و انــواع آن در  مطلــوب و به طورکلــی 
طی مدت زمــان نگهــداری می شــود؛ همچنیــن زمانیکه 
کتریــوم و یا  شــکلات بــا پروبیوتیک هایــی نظیــر بیفیدوبا
کتیک ترکیب می شود، شکلات این  کتری های اســیدلا با
میکروارگانیســم ها را بــا خــود بــه دســتگاه گــوارش حمــل 
کــرده و باعــث جــذب آنهــا و بــه دنبــال آن ســبب تعــادل 
میکروفلور روده و تقویت سیســتم دفاعی بدن می شــود؛ 
نکتــه حائــز اهمیــت در اســتفاده از ایــن ترکیبــات ایــن 
می باشــد که محصولات جدید تولید شــده مورد پذیرش 
مصرف کننــدگان قــرار گیــرد و در کنــار افزایــش کیفیــت و 

سلامتی، برای مصرف کننده خوشایند باشد. 
در این راستا گروه صنعتی نجاتی- اناتا با سابقه ی بیش 
از 8٠ سال در تولید انواع شــکلات و فراورده های شکلاتی 
گام بزرگی در بهبود سلامت مصرف کنندگان ایرانی داشته 

است
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فرم اشتراک

نام	شرکت	:	..........................................	 نام	و	نام	خانوادگی	:	.......................................................................	
سمت	:	.........................................

نوع	اشتراک	)لطفا	از	انواع	اشتراک	قید	شده	انتخاب	شود(	:	..............................................................................
........................................................

تعداد	نسخه	:	........................................................ شروع	اشتراک	از	شماره	...............	تا	شماره	...............	
...................................................................................................................................................................	: نشانی	

.........................................................
.................................................................................................................................................................................

........................................................
تلفن	:			.................................................	 کدپستی	:						...........................................................................	

موبایل	:	.......................................

مبلغ	...........................................	ریال	طی	حواله	بانکی	شماره	............................................مورخ	.....................
....................	بانک	.................................

واریز	شد.

لطفا هزینه اشتراک را به حساب بانک تجارت به شماره 0290354781 و یا شماره کارت 5859831128750907 
بنام آقای دکتر محمد حسینی واریز و فیش واریزی همراه با فرم اشتراک تکمیل شده را به دفتر مجله فاکس نمایید.

توجه : هرگونه تغییر آدرس را سریعا به دفتر مجله اطلاع دهید.

آدرس: تهران، بزرگراه رسالت، خیابان استاد حسن بنا شمالی، خیابان شهید ابن علی، پلاک 36، زنگ 3
sanatghaza@gmail.com :تلفن : 26321598 - 021 و 26321576 – 021 فکس: 22321862 - 021 ایمیل

اولین نشریه تخصصی صنایع غذایی ایران              

اشتراک 3 ماهه
تهران 195000 )یکصد و نود و پنج هزار( تومان
شهرستان 210000 )دویست و ده هزار( تومان

اشتراک 6 ماهه
تهران 390000 )سیصد و نود هزار( تومان

شهرستان 420000 )چهارصد و بیست هزار( تومان 
اشتراک یک ساله

تهران 780000 )هفتصد و هشتاد هزار( تومان
شهرستان 840000 )هشتصد و چهل هزار( تومان
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